

EUSKO
JAURLARITZAREN
PUBLIZITATE ETA
KOMUNIKAZIO
INSTITUZIONALARI
BURUZKO MEMORIA



Euskadi, bien común

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

XII. Legegintzaldia
2020-2024

HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Instituzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legean, ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Instituzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat bidaltzen dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau, 2021eko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Instituzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu eta onartu zen 2022ko martxoaren 21ean.

AURKIBIDEA

LEHENDAKARITZA-----	3
SEGURTASUNA-----	21
LANA ETA ENPLEGUA-----	31
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA-----	47
EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA-----	50
EKONOMÍA ETA OGASUNA-----	80
HEZKUNTZA-----	85
LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK-----	100
OSASUNA-----	120
BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK-----	132
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA-----	155
TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA-----	159

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Bizi Berri III Plana
Helburua (deskribapena)	Bizi Berri III Planaren zabalkunde-kanpaina, Eusko Jaurlaritzak Covid-19aren eraginaren arabera aurreikusitako neurrien xehetasunak herritarren eskura jartzeko.
Aldia	Martxoaren 4tik 18ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	39.797,40€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Álava	1.971,00€
El Correo Bizkaia	6.000,00€
El Diario Vasco	7.307,40€
Berria	3.405,00€
Gara	3.554,00€
Deia	4.530,00€
Noticias de Gipuzkoa	4.983,00€
Noticias de Álava	2.047,00€
PRENTSA GUZTIRA	33.797,40€
Programatika publizitatea	2.700,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.700,00€
Facebook	1.300,00€
Instagram	1.100,00€
Twitter	900,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.300,00€

KANPAINA	
Izena	Bizi Berri neurriak
Helburua (deskribapena)	Arau-aldaketak egin ziren LABIren Aholku Batzordearen bileretan pandemiaren aurka onartu ziren neurrien edukia ezagutaraztea.
Aldia	Martxoaren 28a eta apirilaren 17a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	110.443,51€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	27.537,50€
Diario Vasco	16.600,00€
Berria	11.781,00€
Gara	21.300,00€
Deia	18.273,75€
Noticias de Gipuzkoa	8.721,57€
Noticias de Álava	6.229,69€

KANPAINA	
Izena	"Kopa etxean geratzen da"
Helburua (deskribapena)	Errege Kopako finala dela eta, Lehendakaritzak bat egin du "Kopa etxean geratzen da" kanpainarekin, partidaren aurreko eta ondorengo egunetan Covid-19aren prebentzio-neurriak bete daitezen sustatzeko.
Aldia	Apirila Ietik 3ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratiak eta telebista
GUZTIRA	22.881,97 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	4.763,70
40 principales	1.537,25
Radio Nervi3n	358,20 €
Radio Gorbea	358,20€
Radio Donosti	358,20€
Cadena 100	1.282,05 €
Onda Vasca	913,50 €
Radio Popular	380,25 €
Bizkaia Irratia	149,93 €
Cope Euskadi	1.612,45 €
Onda zero	3.229,10 €
IRRATIAK GUZTIRA	14.942,83 €
TeleBilbao	2.839,14 €
Tele7	1.800,00 €
Haimaika Telebista	3.300,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	7.939,14 €

KANPAINA	
Izena	Bizi Berri neurriak
Helburua (deskribapena)	Arau-aldaketak egin ziren LABIren Aholku Batzordearen 6 bileretan pandemiaren aurka onartu ziren neurrien edukia ezagutaraztea.
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	331.982,44€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	88.834,39€
Diario Vasco	52.298,45€
Berria	32.118,00€
Gara	53.423,45€

Deia	48.833,44€
Noticias de Gipuzkoa	26.952,82€
Noticias de Álava	23.521,89€
PRENTSA GUZTIRA	325.982,44€
diario.es	6.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	6.000,00€

KANPAINA	
Izena	KANPAINA "Un esfuerzo más"
Helburua (deskribapena)	Jaurlaritzak sentsibilizazio-kanpaina bat jarri du abian COVID-19a prebenitzeko, udan pertsona arteko harremanak ugarituko direlako eta neurriak betetzeko garaian laxoago jokatuko delako.
Aldia	Uztailaren 2Itik 3Iera
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak eta telebista
GUZTIRA	160.186,57€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	2.271,25€
Gara	8.475,00€
Deia	8.274,06€
Noticias de Álava	2.820,70€
Noticias de Gipuzkoa	3.948,98€
El Correo	12.562,50€
Diario Vasco	7.734,38€
El País	2.000,00€
El Mundo	4.005,00€
PRENTSA GUZTIRA	52.091,87€
El Karma	1.000,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00€
elcorreo.com	6.800,00€
diariovasco.com	4.250,00€
deia.com	3.900,00€
noticiasdealava.com	3.000,00€
noticiasdegipuzkoa.com	3.000,00€
naiz.eus	2.360,00€
berria.eus	1.500,00€
diario.es	3.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	27.810,00€
ETBI	1.830,70€
ETB2	13.322,50€
Hamaika Telebista	3.300,00€
T7	1.800,00€
Telebilbao	3.125,99€
TELEBISTA GUZTIRA	23.379,19€
Cadena Ser	23.400,00€
Radio Euskadi	5.197,50€
Radio Vitoria	1.039,50€
Euskadi Irratia	2.351,25€
Euskadi gaztea	1.732,50€

Cope	1.656,00€
Onda Cero	6.492,00€
Europa FM	752,00€
40 principales	5.536,76€
Cadena 100	1.616,00€
Onda Vasca	2.970,00€
Radio Popular	358,00€
Radio Nervión	1.204,00€
Bizkaia Irratia	800,00€
Radio 7	800,00€
IRRATIA GUZTIRA	55.905,51€

KANPAINA	
Izena	Euskal Diasporaren Eguna
Helburua (deskribapena)	#EuskoChallenge ekimena ezagutaraztea, Euskal Etxeak euskal diasporaren eguna ospatzera animatzeko eta sare sozialetan ospakizunaz argitaratutako irudiak biltzeko.
Aldia	Abuztuaren 15etik irailaren 8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	6.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
YouTube	1.275,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
Twitter	1.725,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00€

KANPAINA	
Izena	Medidas Bizi Berri
Helburua (deskribapena)	Arau-aldaketak egin ziren LABIren Aholku Batzordearen 2 bileratan (irailaren 18an eta urriaren 7an) pandemiaren aurka onartu ziren neurrien edukia ezagutaraztea.
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	104.902,75€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	22.812,50 €
Diario Vasco	13.793,75 €
Deia	17.111,25€
Noticias de Gipuzkoa	7.835,63€
Noticias de Álava	5.596,87€
Berria	10.452,75 €
Gara	21.300,00 €

PRENTSA GUZTIRA	98.902,75 €
diario.es	6.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	6.000,00€

KANPAINA	
Izena	COVID ziurtagiria
Helburua (deskribapena)	Euskadin COVID ziurtagiria noiz aurkeztu behar den ezagutaraztea.
Aldia	Abenduaren 19a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	62.928,01 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	15.000,00€
Diario Vasco	9.137,50€
Deia	9.487,50€
Noticias de Gipuzkoa	4.528,13€
Noticias de Álava	3.234,38€
Berria	5.890,50€
Gara	10.650,00€
El Mundo	2.500,00€
El País	2.500,00€

KANPAINA	
Izena	Agenda Euskadi 2030
Helburua (deskribapena)	Lehendakariak NBEren balioak ez ezik, Eusko Jaurlaritzak garapen jasangarriari buruzko Agenda 2030ekiko duen konpromisoa ere zabaldu nahi du. Kanpainak Euskadi Basque Country 2030 Agendari buruzko informazioa ematen du.
Aldia	Azaroaren 10etik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, irratia eta telebista
GUZTIRA	253.726,87 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	12.150,00€
Diario Vasco	7.895,63€
Deia	9.020,00€
Noticias de Gipuzkoa	5.505,00€
Noticias de Álava	5.791,00€
Berria	5.451,00€
Gara	6.483,39€
El Mundo	1.440,00€
El País	1.000,00€
PRENTSA GUZTIRA	54.736,02 €
Radio Euskadi	8.264,46€

Euskadi Irratia	6.671,70 €
Gaztea	4.819,50 €
Radio Vitoria	2.775,78 €
Cadena Ser	14.885,00€
Onda Vasca	4.690,00€
Onda Cero	7.935,20€
Radio Nervión	4.063,77€
COPE	7.062,75€
Bizkaia Irratia	1.057,50€
Radio Popular	2.974,50€
Radio 7	1.687,50€
IRRATIA GUZTIRA	66.887,66 €
ETBI	11.766,00 €€
ETB2	44.347,19€
Tele7	2.000,00€
Hamaika Telebista	4.100,00€
Telebilbao	4.100,00€
Tokikom Tb	4.100,00€
TELEBISTA GUZTIRA	70.413,19 €
naiz.eus	5.310,00€
berria.eus	3.600,00€
eitb.eus	4.000,00€
elpais.com	2.100,00€
elcorreo.com	14.840,00€
diariovasco.com	14.770,00€
elmundo.es	2.700,00€
diario.es	3.000,00€
gaurmedia.eus	1.500,00€
cronicavasca.com	1.470,00€
deia.eus	5.880,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.680,00€
noticiasdealava.eus	840,00€
DIGITALAK GUZTIRA	61.690,00 €

KANPAINA	
Izena	PCTI 2030
Helburua (deskribapena)	Euskadi 2030 Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana (ZTBP 2030) Euskadik ikerketaren eta berrikuntzaren alde egiten duen apustu estrategikoa da. Planaren helburua 2030. urtean Euskadi, berrikuntzaren arloan, Europako herrialderik aurreratuenetako bat izatea da, bizi-maila eta enpleguaren kalitatea hobetzeko. Erakunde publikoek, enpresek, unibertsitateek, ikerketa-zentroek, zentro teknologikoek eta eragile sozioekonomikoek partekatutako estrategia bat da. Horregatik, Lehendakariak komunikazio- eta dibulgazio-ekintza batzuk egin ditu prentsan, Interneten eta irratan.
Aldia	Abenduaren 13tik 22ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, aldizkariak, irratia eta marketing online
GUZTIRA	163.437,61€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa

El Correo	7.098,00€
Diario Vasco	3.988,69€
Deia	3.248,44€
Noticias de Álava	2.093,44€
Noticias de Gipuzkoa	2.348,50€
Gara	4.820,16€
Berria	2.592,19€
Expansión	549,60€
Cinco Días	489,60€
PRENTSA GUZTIRA	27.228,62 €€
Cadena Ser	29.911,38€
Radio Euskadi	16.272,00€
Euskadi Irratia	8.808,00€
Radio Vitoria	1.853,28€
Radio Nervión	2.107,14€
Radio Gorbea	2.107,14€
Radio Donosti	2.107,14€
Cope	8.404,48€
Onda Cero	4.268,16€
Onda Vasca	2.622,00€
Radio Popular	515,52€
Naiz Irratia	684,00€
IRRATIA GUZTIRA	79.660,24 €
Estrategia Enpresarial	403,20€
Empresa XXI	334,80€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	738,00 €
elcorreo.com	10.455,00€
diariovasco.com	6.800,00€
deia.com	4.800,00€
noticiasdegipuzkoa.com	1.586,25€
noticiasdealava.com	1.020,00€
elpais.com	9.900,00€
elmundo.es	6.014,25€
eitb.eus	8.730,00€
gara-naiz	1.031,25€
eldiario.es	1.031,25€
berria.eus	843,75€
tokikom	99,00€
DIGITALAK GUZTIRA	52.310,75 €
google ads	3.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.500,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Pilar Unzalu sailburuaren eskela
Helburua	Pilar Unzalu sailburuaren eskela txertatzea.
Aldia	Otsailaren 15a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.651,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	488,00€
El Correo	1.189,00€
Deia	1.043,00€
Noticias de Álava	304,00€
Noticias de Gipuzkoa	134,00€
Diario Vasco	746,00€
Gara	747,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Francisco Egea sailburuaren eskela
Helburua	Francisco Egea sailburuaren eskela txertatzea
Aldia	Ekainaren 12tik 13ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.563,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.189,00€
Diario Vasco	746,00€
Gara	351,00€
Deia	1.043,00€
Noticias de Álava	190,00€
Noticias de Gipuzkoa	44,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Kanpo Harremanetarako bekak
Helburua (deskribapena)	Kanpo Harremanetarako beken deialdia iragartzea.
Aldia	Irailaren 5a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.341,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa

El Correo	1.470,00€
Diario Vasco	877,20€
Gara	766,80€
Berria	367,20€
Deia	762,00€
Noticias de Álava	492,00€
Noticias de Gipuzkoa	606,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Joseba Arregiren eskelak
Helburua (deskribapena)	Joseba Arregi sailburuaren eskela txertatzea.
Aldia	Irailaren 15a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.122,87 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	939,30€
Diario Vasco	589,34€
Gara	590,13€
Berria	385,25€
Deia	823,97€
Noticias de Álava	533,25€
Noticias de Gipuzkoa	1.261,63€

IRAGARKIAK	
Izena	Durangoko Azokaren gehigarriak
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak Durangoko Azokari buruzko edizio bereziak lagundu ditu.
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.491,25€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	4.100,00€
Diario Vasco	3.150,00€
Karma	866,25€
Argia	1.375,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2020 Urtekaria
Helburua	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak Gara egunkariaren 2020ko urtekaria argitaratzeko laguntza eman du, publizitate-orri bat txertatuz.
Aldia	2021ko otsailaren 26a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.549,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2020 Urtekaria
Helburua	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak Berria egunkariaren 2020ko urtekaria argitaratzeko laguntza eman du, faldoi bat txertatuz.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.530,00€
Komunikabidea	Berria

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa Onda Vascan
Helburua	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean hainbat saioen bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta beraiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da
Aldia	Otsaila, martxoa eta apirila.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	4.965,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi Basque Country” marka daukan banner-a sartzea “Basque Tribune” bitartekoan
Helburua	Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Aldia	Otsaila, martxo eta apirila.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	1.050,00€
Komunikabidea	Basque tribune

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Topaketak SER katean
Helburua	Programazio berezia, Eusko Jaurlaritzak egindako Euskadi Basque Country 2030 Agendaren Gida Praktikoa hedatzeko eta sustatzeko.
Aldia	Otsailaren 24a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	I. gehigarria. Konfinamenduaren urteurrena
Helburua	Orri osoa txertatzea kontakizunen gehigarrian, konfinamenduaren lehenengo urteurrena dela eta.
Aldia	Martxoaren 14a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.250,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Aldizkari berezia, Euskadiko lehen Covid-19 kasuaren I. urteurrena. dela eta.
Helburua	Megabanner bat txertatzea aldizkari berezian, Euskadiko lehen Covid-19 kasuaren I. urteurrena dela eta.
Aldia	Otsailaren 28a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	1.000,00€
Komunikabidea	Diario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Europako eguna
Helburua	Lehendakaritzak Europaren Egunean ematen den programazio berezia babesten du.
Aldia	Maiatzaren 5etik 9ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.600,00€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	800,00€
Radio Popular	800,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Cadena 100 Sariak
Helburua	Lehendakaritzak Cadena 100 sarien ospakizuna babestu du.
Aldia	Ekainaren 7a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena 100

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Julia en la onda»
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio Bilboko Arte Ederren Museoan egin den irratsaioari; irratsaioan museoa izan dute aipagai, eta EAera etortzearen zergatia azaldu.
Aldia	Ekainaren 17a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAERI buruzko ale berezia <i>Actualidad Económica</i>
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>Actualidad Económica</i> EAERI buruz egin duen ale bereziari, publizitatea txertatuta.
Aldia	Uztailaren 4a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.000,00€
Komunikabidea	El Mundo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GJHei buruzko programazio berezia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio «Hoy por Hoy» irratsaioak EAeri buruz egin duen programa bereziari, Eusko Jaurlaritzak Garapen Jasangarriaren Helburuen inguruko agenda aurkeztu duela-eta.
Uztailaren 4a	Uztailaren 21ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	10.500,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskal kulturaren urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>Argiaren</i> urtekariaren argitalpenari, publizitatea txertatuta.
Aldia	Abuztua 1a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.375,00€
Komunikabidea	Argia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gizarte-erantzukizunari buruzko gehigarri berezia
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak gehigarria lagundu du orri oso bat txertatuz.
Aldia	Azaroaren 2a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.100,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	<i>El Correo</i> egunkariaren 75. urteurrenari buruzko gehigarria
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak gehigarria lagundu du orri oso bat txertatuz.
Aldia	Azaroaren 9a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.500,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Basque Country en el mundo” saioa
Helburua (deskribapena)	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean hainbat saioaren bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta beraiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da
Aldia	Iraila, urria eta azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.875,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi Basque Country” marka daukan banner-a sartzea “Basque Tribune” bitartekoan
Helburua (deskribapena)	Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.400,00€
Komunikabidea	Basque Tribune

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Abenduko aldizkaria – Aurrera egiten duten enpresak
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak koloretako orrialde oso bat txertatuz lagundu du abenduko argitalpena.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.200,00€
Komunikabidea	Dato Económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEri buruzko berezia
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak koloretako orrialde oso bat txertatuz lagundu du abenduko argitalpena.
Aldia	Abenduaren 22a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.000,00€
Komunikabidea	El Economista

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Berrikuntzari buruzko berezia
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak Berrikuntzari buruzko berezia koloretako orrialde oso bat txertatuz lagundu du.
Aldia	Azaroaren 16a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.000,00€
Komunikabidea	El Mundo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Demografiaren erronka
Helburua (deskribapena)	Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusiari agindutako jardueraren eremuetako bat erronka demografikoaren arloko EAEko estrategia sailen eta erakundeen artean egin eta koordinatu dadin dinamizatzea da; horregatik, Zuzendaritzak gai horri buruzko <i>Hoy por Hoy Euskadi</i> irratsaio berezia lagundu du.
Aldia	Abenduaren 17a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEren ordezkari buruzko saioa
Helburua (deskribapena)	Euskadi Basque Country markaren proiektio Kanpaina Estrategikoaren esparruan, <i>Hoy por Hoy Euskadi</i> irratsaioak atzerrian dauden EAEren 6 ordezkari lanari buruz eginiko programa berezia lagundu du Zuzendaritzak.
Aldia	Abenduaren 20a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ZTBPari buruzko berezia
Helburua (deskribapena)	Euskadiren bultzada ekonomiko eta sozialerako une erabakigarrian, zuzendaritzak lau mikroespazio lagundu ditu EUSKADI 2030 Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana ezagutarazteko.
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.800,00€
Komunikabidea	Cope

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	<i>La Brújula</i> saio berezia EAETik
Helburua (deskribapena)	Euskadiko ekonomia eta gizartea suspertzeko une erabakigarrian, <i>La Brújula</i> saioak EUSKADI 2030 Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Planari eskainitako saio berezia lagundu du Zuzendaritzak.
Aldia	Abenduaren 13a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.800,00€
Komunikabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ekonomia eta berrikuntzari buruzko gehigarria
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak <i>El País</i> egunkariaren enpresa-berrikuntzari buruzko gehigarri berezia lagundu du.
Aldia	Abenduaren 12a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.000,00€
Komunikabidea	El País

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Alea Aldizkaria
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak abenduaren 3ko eta 17ko aldizkariaren argitalpena lagundu du.
Aldia	Abenduaren 12a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	909,92€
Komunikabidea	Alea

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Urdaibai Aldizkaria
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak abenduko aldizkaria publizitatea txertatuz lagundu du.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.000,00€
Komunikabidea	Urdaibai

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Bi iragarki txertatu dira berrikuntzari buruzko gehigarrian
Helburua (deskribapena)	Zuzendaritzak <i>El País</i> egunkariaren enpresa-berrikuntzari buruzko gehigarri berezia lagundu du.
Aldia	Abenduaren 15ea eta 19a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.100,00
Komunikabidea	El País

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Egin Zaitetz Ertzain. Es tu futuro”
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua Ertzaintzaren promozio berria iragartzea da. (XXX Promozioa). Gazteak Ertzaintzan sartzera animatu daitezten.
Aldia	Urtarrilaren IItik otsailaren 8era
Hartzaileak	18-38 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online.
GUZTIRA	258.294,31 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(1.200,00 € kartelak inprimatzea) (1.400,00 online kanpainen kudeaketa)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.733,75 €
Diario Vasco	1.709,44 €
Berria	1.324,69 €
Gara	2.034,00 €
Deia	1.401,75 €
Noticias de Gipuzkoa	1.023,75 €
Noticias de Álava	913,50 €
PRENTSA GUZTIRA	11.140,88 €
Etb 1	16.540,00 €
Etb 2	92.181,25 €
TELEBISTA GUZTIRA	108.721,25 €
Radio Euskadi	18.711,00 €
Euskadi Irratia	10.072,13 €
Gaztea	13.340,25 €
Radio Vitoria	4.395,20 €
Cadena Ser	18.795,00 €
40 principales	10.666,26 €
Onda Vasca	2.877,00 €
Onda Cero	5.790,00 €
Radio Nervión	1.804,80 €
Cadena 100	2.520,00 €
Radio Popular	1.342,50 €
Bizkai Irratia	661,05 €
IRRATIA GUZTIRA	90.975,19 €
Metro Bilboko pantailak	3.217,00 €
Opis Gasteizko zirkuitoa	4.050,00 €
Opis Donostiako zirkuitoa	9.920,00 €
Opis Bilboko zirkuitoa	3.156,00 €
Opis Bizkaibus	4.800,00 €
DVBus	1.248,00 €
LurraldeBus	1.316,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	27.707,00 €
eitb.eus	5.000,00 €
elcorreo.com	3.150,00 €

diariovasco.com	1.500,00 €
deia.eus	2.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.150,00 €
You Tube	1.000,00 €
Facebook	1.199,99 €
Instagram	800,00 €
Twitter	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.799,99 €
Google	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	JOKO ARDURATSUA – «Garaiz erretiratzea garaipen bat da».
Helburua	Kanpaina horren helburua da herritar guztiak eta bereziki gazteak kontzientziatzea eta sensibilizatzea lineako jokoan, txanpon-makinetan eta abarretan kontrolik gabe aritzeak dakarren arriskuaz, eta zeinen garrantzitsua den neurrian aritzea eta jokatzeko dena une oro kontrolatzea. Hori guztia ludopatia prebenitzeko eta joko arduratsua sustatzeko bideratuta dago.
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har, baina bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	329.122,67 €

Aldia	I. Zatia: Martxoaren 8tik 25era
Guztira	171.864,08 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I Love You	3.010,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB 1	13.305,00 €
ETB 2	85.469,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	98.774,50 €
Radio Euskadi	9.295,65 €
Euskadi Irratia	5.046,30 €
Gaztea	5.392,80 €
Radio Vitoria	2.072,70 €
Ser Euskadi	10.348,80 €
40 principales	14.788,20 €
Onda Vasca	2.956,80 €
Radio Popular Bilbao	1.202,88 €
Bizkaia Irratia	345,45 €
Radio Marca	1.000,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	52.449,58 €
eitb.eus	3.000,00 €
cadenaser.com	200,00 €
los40.com	250,00 €

gaztezulo.com	980,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.430,00 €
YouTube	2.200,00 €
Facebook	2.000,00€
Instagram	1.800,00 €
Twitter	1.600,00 €
Spotify	2.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.800,00 €
Programatika publizitatea	2.600,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.600,00 €

Aldia	2. Zatia: Ekainaren 14tik 25era
Guztira	117.099,13 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	8.673,00 €
Etb2	57.029,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	65.702,50 €
Radio Euskadi	6.098,40 €
Euskadi Irratia	3.213,00 €
Gaztea	3.717,00 €
Radio Vitoria	1.295,28 €
Ser Euskadi	7.392,00€
40 principales	10.563,00 €
Onda Vasca	2.112,00 €
Radio Popular Bilbao	859,20 €
Bizkaia Irratia	246,75 €
IRRATIA GUZTIRA	35.496,63 €
eitb.eus	2.000,00 €
cadenaser.com	250,00 €
los40.com	250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.500,00 €
ETAou Tube	2.200,00 €
Facebook	2.000,00 €
Instagram	1.800,00€
Twitter	1.600,00 €
Spotify	2.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.000,00 €
Advista Programatika	2.600,00 €
MARKETING ON LINE	2.600,00 €

Aldia	3. Zatia: Urriaren 23tik 29ra
GUZTIRA	40.159,46 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa

Etb1	3.187,00 €
Etb2	13.490,50 €
Hamaika Telebista	1.162,00 €
Tele 7	1.799,98 €
Tele Bilbao	1.799,98 €
28 kanala	500,00 €
Erlo Tb	500,00 €
Goierrri Tb	500,00 €
Goiena Tb	700,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	23.639,46 €
elcorreo.com	3.400,00 €
diariovasco.com	2.550,00 €
berria.eus	600,00 €
naiz.eus	1.770,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasgipuzkoa.eus	800,00 €
noticiasdealava.eus	400,00 €
eitb.eus	800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.120,00 €
Twitter	700,00 €
YouTube	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.700,00 €
Advista Programatika	1.200,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	"Bide Segurua"
Helburua	Kanpaina horren helburua zerbitzu berri bat ezagutaraztea da, hain zuzen ere APP-Sos Deiak- 112 aplikazioak eskaintzen duena eta denbora errealean geolokalizatzeko balio duena. Gure pasealekua bide segurua izan dadin eta gizarteak aplikazioa jaitsi dezan, bere segurtasun pertsonala bermatzeko eta erreskate-kasuetan errazago aurkitua izateko.
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	205.678,82€

Aldia	I Zatia: Martxoaren 29tik apirilaren 9ra (Aste Santua)
Guztira	103.543,30 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	600,00 €
Iragarkien grabazioa	700,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Berria	1.368,00 €
Gara	1.777,00 €

Deia	1.434,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.038,00 €
Noticias de Álava	654,00 €
PRENTSA GUZTIRA	11.363,80€
Etb1	5.950,00 €
Etb2	38.028,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	43.978,00 €
Radio Euskadi	6.193,86 €
Euskadi Irratia	3.301,20 €
Gaztea	2.457,00 €
Radio Vitoria	1.513,08 €
Ser Euskadi	8.548,40€
40 principales	3.422,23 €
Onda Vasca	1.948,80 €
Cadena 100 Euskadi	2.123,00 €
Onda Cero País Vasco	4.567,85 €
Radio Nervión	1.555,27 €
Radio Popular Bilbao	887,84 €
Bizkaia Irratia	254,97 €
Radio 7	1.240,00 €
Arrate Irratia	620,00 €
Radio Segura	620,00 €
Actívate FM	264,00 €
Vinilo FM	384,00 €
IRRATIAK GUZTIRA	39.901,50 €
eitb.eus	2.000,00 €
cadenaser.com	1.250,00 €
40euskadi.com	250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.500,00 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €

Aldia	2. Zatia: Maiatzaren 3tik 14ra
GUZTIRA	102.135,52 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	600,00 €
Iragarkien grabazioa	700,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	5.950,00 €
Etb2	38.028,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	43.978,00€
Radio Euskadi	6.571,86 €
Euskadi Irratia	3.565,80 €
Gaztea	2.457,00 €
Radio Vitoria	1.460,16 €
Ser Euskadi	8.722,00 €
40 principales	5.012,00 €
Onda Vasca	2.112,00 €

Cadena 100 Euskadi	1.180,00 €
Onda Cero País Vasco	2.702,00 €
Radio Nervión	1.003,40 €
Radio Popular Bilbao	572,80 €
Bizkaia Irratia	164,50 €
Radio 7	800,00€
IRRATIA GUZTIRA	36.323,52 €
el correo.com	3.150,00 €
diario vasco.com	1.500,00 €
berria.eus	600,00 €
naiz.eus	1.770,00 €
deia.eus	1.400,00 €
noticiaspuzkoa.eus	400,00 €
noticiasdealava.eus	200,00 €
elkarma.eus	400,00 €
el diario.es/norte	400,00 €
gaurmedia.com	400,00 €
eitb.eus	2.000,00 €
cadena ser.com	1.250,00€
40 euskadi.com	250,00€
DIGITALAK GUZTIRA	13.720,00 €
Alea	600,00 €
Argia	1.100,00 €
Euskal Herriko Gida	2.114,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.814,00 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	"Kopa hau etxean geratzen da"
Helburua	Kanpaina horren helburua da Errealeko eta Athleticen jarraitzaileak eta, oro har, herritar guztiak kontzientziatzea, partidaz eta emaitzaz buruz eta Covidaren aurkako neurriak betez goza dezaten. Osasun Sailarekin batera antolatutako kanpaina.
Aldia	Martxoaren 30etik apirilaren 3ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak eta digitalak
GUZTIRA	32.012,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	5.096,00 €
Etb2	18.900,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	23.996,00 €
Radio Euskadi	3.017,70 €
Euskadi Irratia	1.757,70 €
Gaztea	1.241,10 €
IRRATIAK GUZTIRA	6.016,50 €
eitb.eus	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Trafiko KANPAINA – «Jar zaitez nire gurpiletan»
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua da herritarrek kontzientziatzea eta sentsibilizatzea, batik bat motozikleten gidariak, arrisku-jokabideak saihesteko eta motorrak behar bezala gidatzeko.
Aldia	Ekainaren 14tik uztailaren 11era
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har, baina bereziki motozikleten gidariak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	140.565,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	3.850,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	14.030,00 €
Etb2	78.275,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	92.305,00 €
Radio Euskadi	10.962,00 €
Euskadi Irratia	5.670,00 €
Gaztea	4.095,00 €
Radio Vitoria	2.583,00 €
IRRATIA GUZTIRA	23.310,00 €
eitb.eus	3.100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.100,00 €
Facebook	4.500,00 €
Instagram	4.500,00 €
Twitter	3.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.300,00 €
Advista programatika	6.000,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	6.000,00 €

KANPAINA	
Izena	“Errespetatu ezazu edukiera”
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren helburua herritarrek, oro har, lokal itxietan edukiera ez errespetatzearen arriskuez kontzientziatzea eta sentsibilizatzea da, batez ere gaur egun dugun COVIDen egoera kontuan hartuta.
Aldia	Abenduaren 2tik 31era
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak
Erabilitako euskarriak	Telebista, RRSS, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	217.721,23 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I Love You	11.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	1.832,75 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Etb1	12.421,00 €
Etb2	55.126,37 €
Hamaika Telebista	3.983,95 €
Oizmendi	1.349,76 €
Tele 7	5.400,00 €
Tele Bilbao	5.400,00 €
28 kanala	1.000,00 €
Erlo Tb	1.000,00 €
Goierri Tb	1.000,00 €
Goiena Tb	1.400,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	88.081,08 €
elcorreo.com	30.591,60 €
diariovasco.com	22.954,80 €
berria.eus	6.600,00 €
naiz.eus	5.841,00 €
deia.eus	18.000,00 €
noticiasgipuzkoa.eus	7.200,00 €
noticiasdealava.eus	3.600,00€
diario.es	1.280,00 €
crónica vasca	1.000,00 €
gaurmedia	1.000,00 €
eitb.eus	4.000,00 €
gaztezulo.com	660,00 €
kmon.info	650,00 €
el karma	500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	103.877,40 €
Twitter	2.700,00 €
ETAou Tube	3.780,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.480,00 €
Advista Programatika	5.950,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	5.950,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	APP ERTZAINZA
Helburua	Babesa LGTB+ kolektiboari
Aldia	LGBT+ Harrotasunaren Eguna
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har
GUZTIRA	1.100,00€
Komunikabidea	Ortzadar aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	APP ERTZAINZA
Helburua (deskribapena)	Ertzaintzaren App-ak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea.
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.895,00€
Komunikabidea	Cuadernos de Seguridad

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Más 60 Activo APP-II2 – Geolokalizazioa
Helburua	"Segurtasuna, adinekoentzako arriskua" publizitate-lankidetzak + Iragarki baten argitalpena APP-II2
Aldia	Martxoaren 15a
Hartzaileak	60 urtetik gorako publikoa
GUZTIRA	4.100,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Bide Segurtasunerako eta Mugikortasun Segururako eta Jasangarrirako Plan Estrategikoa 2021-2025
Helburua	Zirkulazio-istripuetan hildakoen eta larri zauritutakoen kopurua % 50 murriztea, Nazio Batuen GJHekin eta Euskadi Basque Country 2030 Agendarekin konpromisoekin bat.
Aldia	Ekaina, uztaila, abuztua, iraila
Hartzaileak	Kolektibo kalteberak
GUZTIRA	10.000,00 €
Komunikabidea	Bizikletan aldizkaria

LANA ETA ENPLEGUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	«BERDIN IZATEKO GEHITU»
Helburua (deskribapena)	Gizonen eta emakumeen arteko soldata-arrakalari eta berdintasunari buruzko sentsibilizazio-kanpaina.
Aldia	Irailaren 20tik urriaren 10era
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	151.063,91 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Zados	14.860,00 €
Ekoizpena	
Tactetaco	4.125,00 €
Kanpoaldeak desmuntatzea	1.235,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	5.740,88 €
El Diario Vasco	3.589,82 €
Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78 €
Deia	1.645,31 €
Noticias de Gipuzkoa	1.006,50 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	16.167,51 €
Radio Euskadi	6.854,40 €
Euskadi Irratia	3.742,20 €
Radio Vitoria	1.625,40 €
Gaztea	2.772,00 €
Cadena Ser	9.405,90 €
Cadena 40 Euskadi	3.893,40 €
Onda Vasca	900,00 €
Onda Cero Euskadi	2.223,00 €
Radio Nervión	752,55 €
Cope Euskadi	2.024,00 €
Herri Irratia	298,00 €
Bizkaia Irratia	164,50€
Cadena 100 Euskadi	1.263,00 €
IRRATIA GUZTIRA	35.918,35 €
Programatika/Display Google	2.091,06 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.091,06 €
elcorreo.com	2.415,00 €
diariovasco.com	1.725,00 €
deia.eus	1.830,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.215,00€
noticiasdealava.eus	1.220,00 €
eldiario.es	856,00 €
naiz.eus	1.190,00€
berria.eus	868,75€

cronica vasca	720,00 €
Tokikom	760,00 €
eitb.eus	3.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	15.799,75 €
ETBI	5.134,00 €
ETB2	34.723,24 €
TELEBISTA GUZTIRA	39.857,24 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	1.100,00 €
Twitter	1.320,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.520,00 €
Bilboko Metro (pantailak)	6.094,00 €
Opis Gasteizko zirkuitoa	2.227,50 €
Opis Bizkaibus zirkuitoa	3.712,50 €
Opis Donostiako zirkuitoa	5.456,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	17.490,00 €

KANPAINA	
Izena	BERDINTASUN-JARDUNALDIAK
Helburua (deskribapena)	Gizonen eta emakumeen arteko berdintasunari buruzko bi jardunaldiren berri emateko kanpaina. «Emakumeen eta gizonen berdintasuna Euskadiko negoziazio kolektiboan» urriaren 27an, eta, «Lan-ikuskaritza: ordainsari-berdintasunerako tresna», azaroaren 24an.
Aldia	Bi txanda: Urriaren 18tik 26ra, eta azaroaren 15etik 23ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	57.851,25 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	11.481,75 €
El Diario Vasco	7.555,28 €
Deia	3.290,63 €
PRENTSA GUZTIRA	22.327,66 €
Estrategia Enpresarial	1.800,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.800,00 €
Radio Euskadi	2.904,00 €
Euskadi Irratia	1.331,00 €
Radio Vitoria	508,20€
Cadena Ser Euskadi	6.509,16€
IRRATIA GUZTIRA	11.252,36 €
elcorreo.com	4.000,00
diariovasco.com	2.000,00
deia.eus	2.000,00
naiz.eus	1.000,00
berria.eus	1.000,00
estrategia.net	1.270,00
eldiario.es	1.171,23
cronicavasca.com	1.000,00
DIGITALAK GUZTIRA	13.441,23€
Facebook	1.500,00

Instagram	1.500,00
Twitter	1.500,00
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.500,00 €
Programatika/Display Google	4.530,00
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.530,00 €

KANPAINA	
Izena	ENPLEGUAREN IV. KONGRESUA
Helburua (deskribapena)	«Enplegu inklusiboa eta kalitatezkoa kontratu sozial berri baterako» leloa duen ENPLEGUAREN IV. KONGRESUA ezagutarazteko kanpaina.
Aldia	Azaroaren Ietik 15era
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	49.583,79 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	5.740,88€
El Diario Vasco	3.777,64 €
PRENTSA GUZTIRA	9.518,51 €
Radio Euskadi	9.197,43 €
Euskadi Irratia	4.460,40€
Radio Vitoria	1.871,10 €
Cadena Ser	10.228,68 €
IRRATIA GUZTIRA	25.757,61 €
elcorreo.com	3.000,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
deia.eus	1.000,00 €
berria.eus	1.000,00 €
estrategia.net	1.270,00 €
eitb.eus	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.770,00 €
Programatika/Display Google	2.537,66 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.537,66 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00€
Twitter	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	#LAN2021
Helburua	Enpleguari buruzko eztabaida-mahaiak, streaming bidez emandakoak
Aldia	Urtarrila eta otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.950,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	"ENPLEGUA: ORAINAREN ERRONKATIK ETORKIZUNAREN ERAIKUNTZARA " FOROA
Helburua	Pandemiak lan-unibertsoa ahuldu du, eta milaka enpresa eta langile egoera konprometituan utzi ditu; gainera, aldaketa sakonak azkar gertatzea eragin du, saihestezinak ziren erreformak azkartuz eta bide berriak irekiz, sormen berri bat, lan-merkatuan. Foro hau orainalditik abiatzen da eta etorkizunera proiektatu: norantz bideratu daiteke lana oso sentiberak diren hemengo eremu batzuetan, Covidaren menpeko Euskadin, eta, batez ere, Covidetik aterako den Euskadin. Etorkizun horretara ikuspegi eraikitzaile batekin begiratuta.
Aldia	Martxoaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	12.400,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	'Topaketak Euskadiko SER katean Enpleguaren etorkizuna Euskadin'
Helburua	Euskadiko Ser kateak antolatutako mahai-ingurua. Enpleguaren eta ekonomiaren susperraldi indartsu baten oinarriak 2021etik aurrera ezartzeko jarraitu beharreko estrategia aztertzen du, Euskadin susperraldi hori egiten duten eragileak ikusaraziz, eta aldaketaren eta eraldaketa ekonomikoaren gidaritza eramanez, osasun-pandemiaren ondoriozko krisia gainditzeko.
Aldia	Apirilaren 14a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ENPLEGUAREN IV. KONGRESUA
Helburua (deskribapena)	«Enplegu inklusiboa eta kalitatezkoa kontratu sozial berri baterako» leloa duen ENPLEGUAREN IV. KONGRESUAREN hedapena handitzea.
Aldia	Azaroaren 14tik 18ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak.
GUZTIRA	14.720,00 €
Komunikabidea	elcorreo.com

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BERDINTASUN- JARDUNALDIEI BURUZKO <i>HOY POR HOY EUSKADISAIO BEREZIA</i>
Helburua (deskribapena)	«Lan-ikuskaritza: ordainsari-berdintasunerako tresna» jardunaldiaren hedapena handitzea SER katearen <i>Hoy por hoy Euskadi</i> saioa BECen zuzenean eginez.
Aldia	Azaroaren 24a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.500,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser Euskadi



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“¿SUMAS?”
Helburua (deskribapena)	Laneko arriskuen prebentziorako eta laneko segurtasun eta osasunerako sentsibilizazio-kanpaina, 2021eko laneko segurtasunaren eta osasunaren munduko eguna dela-eta antolatua.
Aldia	Apirilaren 26tik maiatzaren 2ra
Hartzaileak	Langileak, enpresaburuak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, aldizkariak, marketing online, sare sozialak, digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	99.173,55 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2MÁS2 Comunicación	2.175,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2MÁS2 Comunicación	5.394,64 €
Kartelak inprimatzea (kanpoaldeak)	1.500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2MÁS2 Comunicación	2.650,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo General	5.923,12 €
El Diario Vasco General	3.800,67 €
Berria General	1.444,22 €
Gara General	2.065,78 €
Deia General	3.290,62 €
Noticias De Gipuzkoa	2.376,57 €
Noticias De Álava	2.559,37 €
PRENTSA GUZTIRA	21.460,35 €
Empresa XXI	276,00 €
Estrategia Empresarial	750,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	1.026,00 €
Radio Euskadi	1.576,25 €
Euskadi Irratia	845,00 €
Radio Vitoria	377,00 €
Gaztea	682,50 €
Cadena Ser	5.026,00
Cadena Ser	450,00 €
Onda Vasca	500,00 €
Onda Cero	1.544,00 €
Radio Nervión	401,36 €
Cope	640,00 €
Radio Popular	429,60 €
Bizkaia Irratia	176,25 €
IRRATIA GUZTIRA	12.647,96 €
Display Google	6.500,00 €

MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.500,00 €
elcorreo.com	3.150,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
eldiario.es	160,00 €
humorenlared.com	300,00 €
Hamaika.es	500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.660,00 €
Facebook	2.800,00 €
Youtube	3.600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.400,00 €
Opis Bilbao digitala	4.277,00 €
Alde zaharreko pantaila	195,00 €
Metro Bilbao pantailak	4.101,50 €
Opis Gasteizko zirkuitoa	5.265,00 €
Opis Bizkaibus zirkuitoa	6.000,80 €
Opis Donostiako zirkuitoa	9.920,30 €
KANPOALDE GUZTIRA	29.759,60 €

KANPAINA	
Izena	«MINAK EZ DU ULERTZEN ANIZTASUNAZ, PREBENTZIOAK, BAI».
Helburua (deskribapena)	Lanean sorturiko nahasmendu muskuloesketikoak prebenitzeko kanpaina, pertsonen aniztasuna kontuan hartuta, 2021eko laneko segurtasun eta osasunerako Europako astearen barruan.
Aldia	Urriaren 25etik 31era
Hartzaileak	Langileak, enpresariak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, aldizkariak, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	66.115,71 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	2.175,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	5.894,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	2.650,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	5.923,12€
El Diario Vasco	3.800,67€
Berria	1.444,22€
Gara	2.224,69€
Deia	3.290,62€
Noticias de Gipuzkoa	2.376,57€
Noticias de Álava	2.120,62€

PRENTSA GUZTIRA	21.180,51 €
El Karma	250,00€
Estrategia Enpresarial	750,00€
Empresa XXI	276,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.276,00 €
Radio Euskadi	1.576,25€
Euskadi Irratia	845,00€
Radio Vitoria	377,00€
Cadena Ser	5.201,00€
Onda Cero	1.544,00€
Bizkaia Irratia	501,20€
Gaztea	682,50€
Onda Vasca	500,00€
Radio Nervión	401,36€
Cope	640,00€
Radio Popular	670,50€
IRRATIA GUZTIRA	12.938,81 €
hamaika.eus	400,00€
elcorreo.com	2.890,00€
diariovasco.com	2.380,00€
eldiario.es	160,00€
cadenaser.com	450,00€
ondacero.es	200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	6.480,00 €
Programatika/Display Google	7.950,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	7.950,00 €
Facebook	3.480,00€
YouTube	2.091,39€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.571,39€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ENPRESA OSASUNGARRIEN FOROA
Helburua (deskribapena)	Prebentzio-kultura lan-eremuan zabaltzeko jardunaldia
Aldia	Irailaren 22a
Hartzaileak	Publiko orokorra eta prebentzioaren arloan lan egiten duten erakundeak
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	"BIZITZEKO GUTXIENEN DIRU-SARRERA" (BGDS)
Helburua (deskribapena)	Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (DSBE) jasotzen dutenei (Bizitzeko gutxieneko diru-sarrera -BGDS- jasotzeko eskubidea dutenak) jakinaraztea nola izapidetzen duen Lanbidek prestazio hori haiengatik.
Aldia	Martxoaren Ietik 5era
Hartzaileak	Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (DSBE) jasotzen duten herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	25.391,98 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.660,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.526,15 €
Euskadi Irratia	3.032,40 €
Radio Vitoria	1.288,77 €
SER Euskadi	11.445,72€
Radio Nervión	993,86 €
Radio Gorbea	722,54 €
Radio Donosti	722,54 €
IRRATIA GUZTIRA	23.731,98 €

KANPAINA	
Izena	LANBIDE HOBETZEN
Helburua (deskribapena)	Jakinaraztea zer aldaketa egingo diren haren egituran eta funtzionamenduan, kalitatezko enplegua sortzen lagunduko duen zerbitzu publiko bat guztiz eraginkorra izan dadin.
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak, prentsa eta digitalak
GUZTIRA	5.407,15 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	790,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Estrategia Enpresarial	2.999,85 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	2.999,85 €
ensanturtzi.com	225,00 €
ensestao.com	225,00 €
enportugalete.com	225,00 €

zona minera	225,00 €
biaste.com	225,00 €
enbarakaldo.com	225,00 €
PRENTSA GUZTIRA	1.350,00 €
Bannerrak 6 web-burutan (Ensanturtzi.com, Ensestao.com, Enportugalete.com, Zona Minera, Biaste.com, Enbarakaldo.com)	267,30 €
DIGITALAK GUZTIRA	267,30 €

KANPAINA	
Izena	MORROKOTUDAK Emakume langabetuak lanbide maskulinizatueta prestatzeko eta kontratatzeoko programa.
Helburua (deskribapena)	Emakumeak sektore maskulinizatueta prestatzeko eta kontratatzeoko programa zabaltzea
Aldia	Uztailaren 19tik 25era
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta digitalak
GUZTIRA	64.075,20 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo-Comunicación Marketing&Estrategia, S.L.	1.550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Español	20.834,76 €
El Diario Vasco	13.792,56 €
PRENTSA GUZTIRA	34.627,32 €
Cadena Ser	11.485,28 €
Radio Euskadi	4.557,60 €
Euskadi Irratia	2.405,40 €
IRRATIA GUZTIRA	18.448,28 €
elcorreo.com	3.570,00 €
cronicavasca.com	1.600,00 €
diariovasco.com	2.380,00 €
eldiario.es	1.899,60 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.449,60 €

KANPAINA	
Izena	BILBAO-REKALDEKO LANBIDEREN BULEGOA LEKUALDATZEA
Helburua (deskribapena)	Lanbideren Bilbo-Errekalde enplegu-bulegoaren lekualdaketaren berri ematea.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Bilbao-Rekaldeko Lanbideren bulegoaren erabiltzaileak eta publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta telebista
GUZTIRA	6.629,54 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa

Canal Directo	1.530,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Bi Aste	225,00 €
Berria	276,50 €
El Correo Español Bizkaia	536,25 €
Deia	438,75 €
PRENTSA GUZTIRA	1.476,50 €
Radio Nervión	1.323,00€
IRRATIA GUZTIRA	1.323,00 €
Tele Bilbao	2.300,04€
TELEBISTA GUZTIRA	2.300,04 €

KANPAINA	
Izena	ARRASATEKO LANBIDEREN BULEGOA LEKUALDATZEA
Helburua (deskribapena)	Lanbideren Arrasate enplegu-bulegoaren lekualdaketaren berri ematea
Aldia	Urriaren 18tik 25era
Hartzaileak	Arrasateko Lanbideren bulegoaren erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, aldizkariak, telebista eta digitalak
GUZTIRA	14.526,23 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.590,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Diario Vasco	252,53€
Gara	409,50€
Berria	276,50€
Noticias de Gipuzkoa	394,88€
PRENTSA GUZTIRA	1.333,41 €
Goiena	1.211,25€
Puntua	480,70€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.691,95 €
Euskadi Irratia	1.865,33€
Radio Euskadi	3.396,49€
Irratia Gaztea	1.376,56€
Cadena Ser	2.583,00€
Arrasate Irratia	175,69€
IRRATIA GUZTIRA	9.397,07 €
Goiena Telebista	288,80 €
TELEBISTA GUZTIRA	288,80 €
goiena.eus	225,00€
DIGITALAK GUZTIRA	225,00 €

KANPAINA	
Izena	MERKALAN. Lanbideren Enplegu eta Prestakuntza Azoka.
Helburua (deskribapena)	Merkalan enplegu- eta prestakuntza-azoka formatu birtualean eta aurrez aurre egingo zela jakinaraztea herritarrei eta enpresei.
Aldia	Azaroaren 9tik 15era
Hartzaileak	Langabezia dauden edo daukaten lana hobetu nahi duten pertsonak, eta enpresak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	50.090,29 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	3.102,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
El Correo	5.265,00€
Diario Vasco	3.207,26 €
Deia	2.786,06 €
Noticias de Álava	1.272,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.425,94 €
Gara	3.115,13 €
Berria	963,90 €
PRENTSA GUZTIRA	18.035,67 €
Radio Euskadi	2.518,70 €
Euskadi Irratia	1.406,50€
Radio Vitoria	560,60€
SER Euskadi	10.358,91 €
Cope Euskadi	1.275,63€
IRRATIA GUZTIRA	16.120,34 €
elcorreo.com	1.968,75€
diariovasco.com	1.575,00 €
deia.eus	517,39€
noticiasdealava.eus	517,39€
noticiasdegipuzkoa.eus	517,39€
berria.eus	656,25€
naiz.eus	1.180,05€
eldiario.es	900,06 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.832,28 €
AMNET Programatika	3.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.000,00€
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	LANBIDEren hamargarren urteurrena
Helburua (deskribapena)	Lanbideren sorreraren hamargarren urteurrena.
Aldia	Azaroaren 17tik abenduaren 1era
Hartzaileak	Lanbideren erabiltzaileak eta publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	55.478,50 €

BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Proetaección TV	14.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Euskadi	9.300,00€
Euskadi Irratia	4.939,00€
Gaztea	3.749,00€
Radio Vitoria	2.012,00€
IRRATIA GUZTIRA	20.000,00 €
ETBI	3.372,00€
ETB2	16.606,50€
TELEBISTA GUZTIRA	19.978,50 €
eitb.eus	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	Bulego birtuala
Helburua (deskribapena)	Lanbideren LanApp Bulego Birtualaren sorreraren berri ematea.
Aldia	Abenduaren 16tik 31ra
Hartzaileak	Lanbideren erabiltzaileak eta publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	15.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Euskadi	6.904,50€
Euskadi Irratia	3.754,80€
Gaztea	2.803,50€
Radio Vitoria	1.537,20€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	LANBIDE HOBETZEN
Helburua	Jakinaraztea zer aldaketa egingo diren haren egituran eta funtzionamenduan, kalitatezko enplegua sortzen lagunduko duen zerbitzu publiko bat guztiz eraginkorra izan dadin.
Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	24.267,56 €

Aldia	Maiatza-abuztua
Guztira	12.935,70 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	180,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
bi aste.com, enzonaminera.com, enbarakaldo.com, ensanturtzi.com, enportugalete.com, sestao.com	4.500,00 €
Bizkaiko lokala digitalak	891,00 €
Dato Económico	1.119,05 €
Ría del Ocio	996,96 €
El Correo	5.248,69 €

Aldia	Abenduaren 26a
Guztira	4.100,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo urtekaria	4.100,00 €

Aldia	Iraila – abendua
Guztira	7.231,86 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	30,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
bi aste.com, enzonaminera.com, enbarakaldo.com, ensanturtzi.com, enportugalete.com, ensestao.com	5.400,00 €
Banners (Bizkaiaiko tokiko egunkarietan)	801,90 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.201,90€
La Ría del Ocio	999,96 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	999,96 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EUSKADIKO PRESTAKUNTZARI ETA ENPLEGUARI BURUZKO 2021EKO GIDA BABESTEA
Helburua (deskribapena)	Lanbide Hobetzen trantsizio- eta hobekuntza-proiektu berria hedatzea.
Aldia	2021
Hartzaileak	Azken prestakuntza-mailetako eta unibertsitateko ikasleak.
GUZTIRA	6.000,00 €
Komunikabidea	Guía de la Formación y el Empleo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GAZTEUP GIPUZKOA
Helburua (deskribapena)	Gazte Enplegurako Jardunaldia Donostiako Aquariumean
Aldia	Abenduaren 15a
Hartzaileak	Publiko orokorra eta, bereziki, gazteak
GUZTIRA	14.500,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ADMINISTRAZIO DIGITALA
Helburua (deskribapena)	Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailak publizitate-kanpaina bat planteatu du EITBren kanal guztietan, EAEko administrazio publikoaren eta autonomia-erkidegoko herritarren arteko harremanetan administrazio digitala zabaldu eta sustatzeko.
Aldia	Irailaren 27tik abenduaren 13ra
Hartzaileak	Kanpaina herritar guztiei zuzenduta dago, batez ere, administrazioarekin harremanetan bitarteko eta identifikazio elektrikoak erabiltzeko uzkur agertzen diren pertsoneri.
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	100.00,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	29.478,14€
Euskadi Irratia	15.752,93€
Gaztea	10.329,17€
Radio Vitoria	6.462,40€
IRRATIA GUZTIRA	62.022,64 €
ETBI	5.239,30€
ETB 2	24.268,06€
TELEBISTA GUZTIRA	29.507,36 €
eitb.eus	8.470,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.470,00 €



KANPAINAK

IRAGARKIA	
Izena	Lan-poltsak
Helburua	Enplegu publikoko lan-poltsak zabaltzea eta horiei buruzko informazioa ematea
Aldia	2021
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	8.155,80 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.160,00 €
El Diario Vasco	1.315,80 €
Berria	612,00 €
Gara	1.278,00 €
Deia	1.143,00 €
Noticias de Gipuzkoa	909,00 €
Noticias de Álava	738,00 €

EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Basque Industry 4.0ren garrantziak eta hori lortzeko laguntzez sensibiltatzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratiak, digitalak eta telebista
GUZTIRA	238.491,95 €

Aldia	Otsaila-martxo
GUZTIRA	131.960,31 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	9.686,25 €
Diario Vasco	5.809,13 €
Deia	3.037,50 €
Noticias de Gipuzkoa	2.196,00 €
Noticias de Álava	1.957,50 €
Berria	2.666,25 €
Gara	3.813,75 €
El Economista	1.000,00 €
Expansión	2.748,00 €
Cinco Días	2.040,00 €
PRENTSA GUZTIRA	34.954,38 €
Estrategia Enpresarial	2.100,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	2.100,00 €
Ser Euskadi	14.225,20 €
Radio Euskadi	4.704,00 €
Euskadi Irratia	2.156,00 €
Radio Vitoria	823,20 €
Onda Vasca	1.270,08 €
Radio Nervión	772,62 €
Radio Gorbea	532,46 €
Radio Donosti	853,94 €
Bizkaia Irratia	658,00 €
Naiz Irratia	1.729,00 €
IRRATIA GUZTIRA	27.724,50 €
elcorreo.com	4.254,12 €
diariovasco.com	3.177,56 €
elmundo.es	1.260,00 €
expansion.com	2.000,00 €
elpais.com	787,50 €
deia.eus	2.160,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.344,00 €
noticiasdealava.eus	1.020,00 €
naiz.eus	2.358,75 €
Eleconomista.es	2.000,00 €
berria.eus	1.232,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.594,43€

ETB 1	6.759,00 €
ETB 2	38.828,00€
TELEBISTA GUZTIRA	45.587,00€

Aldia	Iraila - abendua
GUZTIRA	106.531,64 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	6.343,84 €
Diario Vasco	3.802,55 €
Deia	3.275,61 €
Noticias de Gipuzkoa	2.368,14 €
Noticias de Álava	16.627,17 €
Berria	1.374,79 €
Gara	2.383,59 €
Expansión	6.500,00 €
El Economista	6.000,00 €
Cinco Días	4.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	52.675,69 €
Estrategia Enpresarial	10.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	10.000,00 €
Cadena Ser	10.609,22 €
Grupo Nervión	1.083,67 €
Onda Cero	3.522,49 €
Onda Vasca	4.720,17 €
Bizkaia Irratia	3.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	22.935,55 €
correo.com	7.848,90 €
diario vasco digital	4.360,50 €
deia.com	324,00 €
noticiasdealava.com	240,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	376,00 €
elpais.es	3.780,00 €
elmundo.es	2.916,00 €
naiz.eus	737,50 €
berria.eus	337,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.920,40 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE GREEN DEAL, TRANTSIZIO ENERGETIKOA, JASANGARRITASUNA
Helburua (deskribapena)	2030erako Europako klima-aldaketaren aurkako helburuak lortzearen garrantziaz sentsibilizatzea.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	490.173,18 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa

El Correo	83.145,19 €
Diario Vasco	44.574,36 €
Deia	20.946,90 €
Noticias de Gipuzkoa	15.792,37 €
Noticias de Álava	10.281,17 €
Berria	6.991,11 €
Gara	19.071,58 €
Expansión	6.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	207.302,68 €
Estrategia Enpresarial	5.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.000,00 €
ETB 1	22.381,47 €
ETB 2	62.847,15 €
TELEBISTA GUZTIRA	85.228,62 €
Radio Euskadi	9.337,53 €
Euskadi Irratia	6.375,05 €
Gaztea	4.575,05 €
Radio Vitoria	2.880,00 €
Cadena Ser	38.573,53 €
40 principales	15.129,25 €
Grupo Nervión	4.592,84 €
Onda Cero	15.239,48 €
Cadena 100	6.101,34 €
Bizkaia Irratia	1.377,02 €
Radio Popular	100,24 €
Onda Vasca	6.667,07 €
IRRATIA GUZTIRA	110.948,40 €
correo.com	20.058,30 €
diario vasco digital	11.337,30 €
deia.com	10.476,00 €
noticiasdealava.com	1.140,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	1.974,00 €
elpais.es	6.300,00 €
elmundo.es	4.860,00 €
naiz.eus	3.776,00 €
berria.eus	1.771,88 €
eitb.eus	6.600,00 €
eldiario.es	13.400,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	81.693,48 €

KANPAINA	
Izena	POSIZIONAMENDUA BILATZAILETAN
Helburua (deskribapena)	Sare Soziaetan departamentuko helburuak zabaltzen laguntzea.
Aldia	Iraila – abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	30.872,26 €
BANAKAPENA	
Facebook	9.095,30 €

Instagram	8.663,48 €
Twitter	9.113,48 €
YouTube	1.750,00 €
LinkedIn	2.250,00 €

KANPAINA	
Izena	LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA-BIOEKONOMIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko lehenengo sektorearen irudia hobetzea eta landa eta itsasertzeko enpresarekin zerikusia duten ekimenak ezagutaraztea eta horiei balioa ematea.
Aldia	Iraila – abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta irratia
GUZTIRA	6.600,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Bizkaia Irratia	3.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.500,00 €
Europa Azul	3.100,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.100,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Energia aurrezteko aholkuak irrati eta telebista bidez zabaltzea
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko eta telebistako kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	39.918,92 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio 7	1.307,20 €
Bizkaia Irratia	906,24 €
Radio Popular-Herri Irratia	1.555,68 €
Onda Vasca	6.192,80 €
Ser Euskadi	16.360,00 €
Radio Vitoria	1.700,28 €
Euskadi Irratia	3.787,24 €
Radio Euskadi	8.109,48 €

KANPAINA	
Izena	Energia orokorraren nahiz energia berriztagarrien erabilera arduratsua
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea.
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	3.518,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bertsolari Aldizkaria	375,00 €
Empresa XXI	751,00 €
Estrategia Enpresarial	1.800,00 €
Dato Económico	592,00 €

KANPAINA	
Izena	Martxoaren 5a, Energia Eraginkortasunaren Munduko Eguna
Helburua (deskribapena)	Energia eraginkortasuna balioztatzea, arlo guztietan eta herritar bakoitzaren ekarpen partikularretik abiatuta Euskadi energiaren aldetik hobetzeko ekarpena den aldetik.
Aldia	Martxoaren 5eko astea
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, irratiak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	21.791,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Segura Irratia	300,00 €
IRRATIA GUZTIRA	300,00 €
correo.com	3.990,00 €
diario vasco digital	2.060,00 €
deia.com	1.650,00 €
noticiasdealava.com	562,50 €
noticiasdegipuzkoa.com	787,50 €
berria.eus	1.000,00 €
gara/naiz	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.250,00 €
Mupi Vitoria-Gasteizko tranbia	1.700,00 €
Mupi Bilboko tranbia	1.425,00 €
L3 Metro Bilbao. Konboi I	2.550,00 €
Topo Donostia	3.750,00 €
Dbus-Lurraldebus pantailak	816,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	10.241,00 €

KANPAINA	
Izena	Energia aurrezteko aholkuak irrati eta telebista bidez zabaltzea
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko eta telebistako kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko
Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	43.716,44 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio 7	1.304,72 €
Bizkaia Irratia	906,24 €
Radio Popular-Herri Irratia	1.555,68 €
Onda Vasca	9.992,80 €
SER Euskadi	16.360,00 €

Radio Vitoria	1.700,28 €
Euskadi Irratia	3.787,24 €
Radio Euskadi	8.109,48 €

KANPAINA	
Izena	Energia orokorraren nahiz energia berriztagarrien erabilera arduratsua
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea.
Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa eta aldizkariak
GUZTIRA	9.366,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	2.900,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.695,00 €
PRENTSA GUZTIRA	4.595,00 €
Alea	410,00 €
Empresa XXI	751,00 €
Bizikletan	3.200,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.361,00 €

KANPAINA	
Izena	Energia aurrezteko aholkuak irratia eta telebista bidez zabaltzea
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko eta telebistako kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	67.401,44 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio 7	1.304,72 €
Bizkaia Irratia	906,24 €
Radio Popular-Herri Irratia	1.555,68 €
Onda Vasca	8.092,80 €
Ser Euskadi	16.360,00 €
Radio Vitoria	1.700,28 €
Euskadi Irratia	3.787,24 €
Radio Euskadi	8.109,48 €
IRRATIA GUZTIRA	41.816,44 €
ETB 1	12.792,50 €
ETB 2	12.792,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	25.585,00 €

KANPAINA	
Izena	Energia orokorraren nahiz energia berriztagarrien erabilera arduratsua
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa eta aldizkariak
GUZTIRA	6.100,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Noticias de Álava	1.500,00 €
Gara	1.200,00 €
PRENTSA GUZTIRA	2.700,00 €
Bizikletan-Cetacling	800,00 €
Estrategia Enpresarial	2.100,00 €
Urdaibai Aldizkaria	500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.400,00 €

KANPAINA	
Izena	Energia Jasangarriaren Europako Astea
Helburua (deskribapena)	Energiaren Europako Astearen barruko kanpaina.
Aldia	Iraila-Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, digitalak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	57.689,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Gara	4.260,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.948,00 €
Berria	4.163,00 €
Noticias De Álava	2.820,00 €
Diario Vasco	8.475,00 €
El Correo	7.612,50 €
Deia	8.271,00 €
PRENTSA GUZTIRA	39.549,50 €
elcorreo.com	4.340,00 €
diariovasco.com	2.180,00 €
berria.eus	1.200,00 €
naiz.eus	1.770,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
noticiadealava.eus	300,00 €
tokikom digital	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.990,00 €

Programatika	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €
Mupi Bilbao	1.635,00 €
Mupi Vitoria-Gasteiz	1.515,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	3.150,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	LA COMIDA NO SE TIRA/ JANARIA EZ DA BOTATZEN
Helburua (deskribapena)	Elikagaiak xahutzearen aurkako sentsibilizazio-kanpaina.
Aldia	Azaroko azken astea abenduaren 20ra arte
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta kontsumitzaileak
Erabilitako euskarriak	Prensa, digitalak, irratia, kanpoaldeak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	111.949,55 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	4.011,15 €
El Correo Araba	2.171,33 €
Diario Vasco	3.387,03 €
Deia	2.489,06 €
Noticias de Álava	1.529,30 €
Noticias de Gipuzkoa	2.242,74 €
Gara	3.972,66 €
Berria	2.545,90 €
PRENTSA GUZTIRA	22.349,17 €
correo.com	2.907,00 €
diario vasco digital	2.325,60 €
deia.com	1.200,00 €
noticiasdealava.com	420,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	658,00 €
elmundo.es	1.458,00 €
elpais.es	2.700,00 €
naiz	1.106,26 €
berria.com	675,00 €
tokikom	1.002,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.451,86 €
YouTube	4.000,00 €
FB/ instagram	4.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.000,00 €
Google Awards	4.080,00 €
MARKETING DIGITAL GUZTIRA	4.080,00 €
Radio Euskadi	5.073,84 €
Euskadi Irratia	2.325,51 €
Gaztea	1.268,46 €
Radio Vitoria	761,08 €
Cadena Ser	13.689,00 €
40 principales	2.676,38 €
Radio Gorbea	381,29 €
Radio Nervión	381,29 €
Radio Donosti	381,30 €

Onda Cero	4.668,30 €
Cope	1.442,10 €
Onda Vasca	993,60 €
IRRATIA GUZTIRA	34.042,15 €
Bilboko hiri autobusa	3.045,60 €
Gasteizko hiri-autobusa	3.045,60 €
Donostiako hiri autobusa	1.948,32 €
Bilboko markesinak	9.105,10 €
Gasteizko markesinak	6.698,75 €
Donostiako markesinak	5.183,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	29.026,37€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea eta bere gailentasuna eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez.
Aldia	Ekaina-uztaila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak.
GUZTIRA	75.000,05 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Deia	4.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.000,00 €
Noticias de Álava	3.000,00 €
Gara	1.906,88 €
Berria	1.721,25 €
PRENTSA GUZTIRA	18.441,58 €
SER Euskadi	3.981,25 €
Radio Euskadi	1.965,00 €
Euskadi Irratia	1.560,00 €
Radio Vitoria	387,60 €
Onda Vasca	665,00 €
Cope	298,20 €
Radio Popular Bilbao	125,30 €
Bizkaia Irratia	98,70 €
Segura Irratia	156,00 €
Gaztea	1.080,00 €
IRRATIA GUZTIRA	10.317,05 €
ETBI	8.905,00€
ETB2	21.812,00€
Atresmedia TELEBISTA	1.635,00 €
Mediaset TELEBISTA	1.635,00 €
EITB TELEBISTA	1.060,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	35.047,00 €
Movistar	765,00 €
Online RTB	3.968,55€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.733,55 €
Twitter	577,50€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	577,50 €
Bilboko Erriberako Merkatua	1.765,07€
Donostiako Bretxako Merkatua	1.765,07 €
Vitoria-Gasteizko Abastos Merkatua	2.353,23 €
KANPOALDE GUZTIRA	5.883,37 €

KANPAINA	
Izena	ON EGIN BONOIA
Helburua (deskribapena)	On Egin bonuen berri ematea kontsumitzaileei. 50 euroko deskontu-bonuak dira EAEko turismo-ostatuertarako, kalitatezko produktuetan 100 euro erosteagatik.
Aldia	Maiatzaren 29tik ekainaren 30era
Hartzaileak	Euskadiko kontsumitzaileak. Digitaletan ere Madrilgo eta Bartzelonako
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, marketing online, sare sozialak eta digitalak.
GUZTIRA	74.963,30 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.107,75 €
Diario Vasco	4.444,54 €
Deia	1.822,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.509,75 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Gara	2.288,25 €
Berria	2.065,20 €
PRENTSA GUZTIRA	20.314,62 €
SER Euskadi	6.816,88 €
Radio Euskadi	4.766,25 €
Euskadi Irratia	3.090,00 €
Radio Vitoria	928,50 €
Onda Vasca	1.375,00 €
Cope	532,50 €
Onda Cero	1.512,88 €
Radio Popular Bilbao	335,63 €
Bizkaia Irratia	205,63 €
Radio Gorbea	605,48 €
Segura Irratia	650,00 €
Los 40	2.595,94 €
Gaztea	2.250,00 €
Cadena 100	1.515,00 €
Rock FM	1.001,25 €
Radio Nervión	470,34 €
IRRATIA GUZTIRA	28.651,28 €
correo.com	2.760,00 €
diariovasco.com	1.980,30 €
deia.eus	2.440,00 €
noticiasdealava.eus	310,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	330,00 €
naiz.eus	1.785,00 €
berria.eus	1.980,75 €
tokikom	275,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.861,05 €
Online RTB	9.447,40 €
Google Adwards	1.890,00 €
Outbrain	1.325,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	12.662,40€
Twitter	1.473,95 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.473,95€

KANPAINA	
Izena	Euskal Sagardoa
Helburua (deskribapena)	Sagardoari duintasuna ematea, tradizio handiko produktua dela kontuan hartuta eta Euskal Sagardoa sustatu: bertako sagarrarekin soilik egindakoa
Aldia	Uztailaren 26tik abuztuaren 29ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta marketing on-line
GUZTIRA	25.000,00 €
BANAKAPENA	
El Correo	2.760,00 €
Diario Vasco	2.070,00 €
Deia	1.830,00 €
Noticias de Álava	620,00 €
Noticias de Gipuzkoa	495,00€
Naiz	1.785,00€
Berria	1.390,00 €
Tokikom	220,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.170,00 €
Facebook	440,00 €
Instagram	3.162,50€
Twitter	1.320,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.922,50€
Online RTB	8.907,50€
MARKETING DIGITAL GUZTIRA	8.907,50 €

KANPAINA	
Izena	On egin bonoa
Helburua (deskribapena)	On Egin bonuen berri ematea kontsumitzaileei. 50 euroko deskontu-bonuak dira EAEko turismo-ostatueterako, kalitatezko produktuetan 100 euro erosteagatik.
Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	Euskadiko eta Estatuko kontsumitzaileak, batez ere Bartzelonakoak eta Madrilgoak.
Erabilitako euskarriak	Digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	39.989,05 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
elcorreo.com	2.760,00 €
diariovasco	1.980,30 €
deia	2.440,00 €
noticiasdealava	310,00 €
noticiasdegipuzkoa	330,00 €
naiz	1.785,00 €
berria	1.980,75 €
eldiario.es	1.530,00 €

elmundo.es	4.000,00 €
elpais.es	4.000,00 €
tokikom	275,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.391,05 €
Online RTB	11.883,00 €
Google Awards	1.890,00 €
Brandend Content	1.325,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	15.098,00 €
Twitter	3.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.500,00 €

KANPAINA	
Izena	Arrain-kontsumoa sustatzea
Helburua (deskribapena)	Arraina jateak dituen onuren berri ematea, arrainaren kontsumoa bultzatzea eta EAEko arrandegiei eta flotari laguntzea.
Aldia	Urriaren 6tik 31ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, digitalak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	100.172,01 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Deia	1.822,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.590,75 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Gara	2.288,25 €
Berria	2.065,50 €
PRENTSA GUZTIRA	14.619,78 €
Ser Euskadi	3.984,50 €
Radio Euskadi	2.694,00 €
Euskadi Irratia	1.770,00 €
Radio Vitoria	553,20 €
Onda Vasca	570,00 €
Radio Popular Bilbao	107,40 €
Bizkaia Irratia	106,93 €
Segura Irratia	117,00 €
Gaztea	1.422,00 €
IRRATIA GUZTIRA	11.325,03 €
ETB1	10.344,00 €
ETB2	27.670,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	38.014,00 €
El Correo	2.760,00 €
Diario Vasco	2.070,00 €
Deia	1.830,00 €
Noticias de Álava	620,00 €
Noticias de Gipuzkoa	495,00 €
Naiz	1.785,00 €

Berria	1.390,00 €
Tokikom	220,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.170,00 €
Online RTB	13.443,75 €
Google Awards	2.080,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	15.523,75 €
Twitter	3.306,25 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.306,25 €
Bilboko Metro (Mupis digitalak)	6.213,20 €
KANPOALDE GUZTIRA	6.213, 20 €

KANPAINA	
Izena	Familia-nekazaritzaren aldeko sentsibilizazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	EAEen familia-nekazaritzaren onurei balioa ematea.
Aldia	Abenduaren 2tik 12ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	99.347,16 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
SER Euskadi	6.006,00 €
Radio Euskadi	3.882,00 €
Euskadi Irratia	3.120,00 €
Radio Vitoria	800,16 €
40 principales	3.322,64 €
Gaztea	2.448,00 €
Cadena 100	1.453,40 €
Onda Vasca	1.330,00 €
Segura Irratia	624,00 €
Arrate Irratia	648,00 €
Radio Popular Bilbao	671,26 €
Bizkaia irratia	164,50 €
IRRATIA GUZTIRA	24.469,96 €
ETB1	10.280,00 €
ETB2	22.450,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	32.730,00 €
elcorreo.com	2.760,00 €
diariovasco	2.100,44 €
deia	2.440,00 €
noticiasdealava	1.240,00 €
noticiasdegipuzkoa	1.320,00 €
naiz	1.785,00 €
berria	1.390,00 €
tokikom	550,00 €
hamaika tb	1.400,00 €
argia	520,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	15.505,44 €
Online RTB	7.275,00 €

MARKETING ONLINE GUZTIRA	7.275,00 €
Twitter	825,00 €
Facebook	660,00 €
Instagram	3.330,00 €
YouTube	1.812,76 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.627,76 €
Mupis Digitalak Bilboko Metro	9.319,00 €
Mupis Digitalak Bilboko Tranbia	2.052,00 €
Mupis Digitalak Gasteizko Tranbia	1.368,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	12.739,00 €

KANPAINA	
Izena	Euskal Ogia
Helburua (deskribapena)	Euskal Ogiaren ezaugarriak ezagutaraztea, haren kontsumoa handitzea eta saltzeko baimena duten okindegien publizitatea egitea.
Aldia	Azaroa-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	61.266,06 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	18.377,75 €
Diario Vasco	17.676,75 €
Deia	5.062,50 €
Noticias de Gipuzkoa	4.575,00 €
Noticias de Álava	3.262,50 €
Gara	6.356,26 €
PRENTSA GUZTIRA	55.310,76 €
Irutxuloko Hitza	741,75 €
Busturia Leako Hitza	741,75 €
Ataria	741,75 €
Goierriko Hitza	741,75 €
Oarsoaldeako Hitza	741,75 €
Urola Kostako Hitza	741,75 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.450,50 €
Online RTB	1.504,80 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.504,80 €

KANPAINA	
Izena	Basque Label harategiak
Helburua (deskribapena)	Kalitate-produktuak, eta, batez ere, Euskal Okela saltzen espezializatutako establezimendu-sarea ezagutzera ematea.
Aldia	Abenduaren 2tik 19ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak eta marketing on-line
GUZTIRA	69.999,51 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	16.964,50 €
Diario Vasco	22.727,25 €
Deia	6.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.000,00 €
Noticias de Álava	2.000,00 €
Gara	6.356,26 €
PRENTSA GUZTIRA	56.048,01 €
Irutxuloko Hitza	741,75 €
Busturia Leako Hitza	741,75 €
Ataria	741,75 €
Goierriko Hitza	741,75 €
Oarsoaldeako Hitza	741,75 €
Urola Kostako Hitza	741,75 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.450,50 €
Online RTB	9.501,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	9.501,00 €

KANPAINA	
Izena	San Sebastian Gastronomika-Euskadi Basque Country
Helburua (deskribapena)	Gastronomiarekin lotutako nekazaritzako euskal elikagaien bikaintasuna hedatzea.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Diario Vasco
GUZTIRA	220.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Eusko Label: kalitatea eta jatorria
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea eta bere gailentasuna eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista eta aldizkariak
GUZTIRA	31.516,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Diario Vasco	6.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	6.000,00 €
ETB1	8.000,00 €
ETB2	12.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	20.000,00 €
Berberana	1.116,00 €
Urdaibai	1.400,00 €
Estrategia Enpresarial	3.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.516,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Ekoetxea sarearen jarduerak sustatzea (Ekoetxea Txingudi, Ekoetxea Azpeitia, Ekoetxea Urdaibai eta Ekoetxea Meatzaldea)
Helburua (deskribapena)	Ekoetxea sarearen jarduerak sustatzea Aste Santuari begira.
Aldia	Martxoa-apirila
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Radio Popular – Herri Irratia
GUZTIRA	675,00€

KANPAINA	
Izena	Ekintza klimatikoarekin eta trantsizio energetikoarekin lotutako jardueren eta proiektuen programa sustatzea
Helburua (deskribapena)	LIFE URBAN KLIMA proiektua sustatzea
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Estrategia Enpresarial aldizkariaren audientzia
Erabilitako euskarriak	Estrategia Enpresarial
GUZTIRA	1.750,00€

KANPAINA	
Izena	EAEKO NATURAGUNEEN SUSTAPENA ETA EKOETXEA SAREA
Helburua (deskribapena)	EAEko Natura 2000 Sareko guneak ezagutaraztea eta bisitak sustatzea, EAEko Ekoetxea sareko ingurumen-zentroak eta haien jarduerak ezagutarazteko
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	EAEko gizartea eta ikastetxeak, eskola-komunitatea.
Erabilitako euskarriak	Onda Vasca
GUZTIRA	2.800,00€

KANPAINA	
Izena	EKONOMIA ZIRKULARREKO, JASANGARRITASUNEKO ETA KLIMA-EKINTZAKO JARDUERAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Ihoberen hiru jarduera-eremu lehenetsietako gaikako proiektuak ezagutaraztea ingurumen-sektorean.
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	2.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Twiter	500,00 €
Facebook	500,00 €
Instagram	700,00 €
Linkedin	300,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALAK
Helburua	ORLA Iragarkia
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	El Correo, Deia eta Berria irakurtzaleak
GUZTIRA	1.372,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	513,00€
Deia	371,00€
Berria	488,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	NEIKER-EN IKERKETAREN EMAITZEN TRANSFERENTZIA
Helburua (deskribapena)	NEIKERen ikerketa-proiektu nagusien ezagutza areagotzen lagunduko duten ekintzak
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal biztanleria
Erabilitako euskarriak	Estrategia Empresarial aldizkaria
GUZTIRA	1.050,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie Euskadiko enpresaburuei, Euskadiko enpresa babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz, bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere. Horretarako, honako hau egingo da: Elkarrizketa-espazioak euskal irratien programetan
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	47.571,50 €

Aldia	Urtarrila, otsaila, martxo eta apirila	
Guztira	19.028,60 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Radio Euskadi	13.127,08 €
	Euskadi Irratia	4.062,08 €
	Radio Vitoria	1.839,44 €

Aldia	Maiatza, ekaina	
Guztira	9.514,30 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Radio Euskadi	6.563,54€
	Euskadi Irratia	2.031,04€
	Radio Vitoria	919,72€

Aldia	Iraila, urria, azaroa eta abendua	
Guztira	19.028,60 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	Radio Euskadi	13.127,08 €
	Euskadi Irratia	4.062,08 €
	Radio Vitoria	1.839,44 €

KANPAINA	
Izena	BCSC sustatzea
Helburua	Zibersegurtasun Euskal Zentroa sustatzea
Aldia	Apirilaren 21a
Hartzaileak	Zibersegurtasun-enpresak eta euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	El Correo
GUZTIRA	1.475,00 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO ENPRESA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie Euskadiko enpresaburuei, Euskadiko enpresa babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz, bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere. Horretarako, honako hau egingo da: Elkarrizketa-espazioak euskal irratien programetan.
Aldia	Apirila, maiatza, ekaina, uztaila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Bizkaia Irratia
GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	Parkeak sustatzea
Helburua (deskribapena)	Lurralde historikoetako teknologia-parkeei eta horietan dauden enpresei balioa emateko ekintzak.
Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Cadena Ser
GUZTIRA	7.600,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Cadena Ser	5.000,00 €
Noticias de Álava	2.600,00 €

KANPAINA	
Izena	Basque Trade and Investment (BTI) Euskadiko Nazioartekotze Agentzia sustatzea
Helburua (deskribapena)	Basque Trade and Investment (BTI) Nazioartekotzeko Euskal Agentzia eta egiten dituen ekintzak sustatzea (Mundura Begira, Talent Spot, Intergune, jardunaldiak, zerbitzuak, Brexit jardunaldia, Beint eta Global Training bekak, etab.).
Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	EAEko enpresa, zentro teknologikoak, unibertsitatea, ekintzaile teknologikoak eta gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	24.996,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Cadena Ser	15.000,00 €
Onda Vasca	9.996,00 €

KANPAINA	
Izena	B-VENTURE
Helburua (deskribapena)	Startup direlakoak sustatu eta babestu dira, inbertitzaile izan daitezkeenak eta ekintzaileak batzeko ekitaldi bat eginez, harremanetan jar daitezten eta beren proiektuak bizkor daitezten.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Ekintzailetzaren euskal ekosistema (ekintzaileak, enpresak, startup-ak, bizkorgailuak) eta gizartea, herritarrak oro har.
Erabilitako euskarriak	El Correo
GUZTIRA	150.000,00 €

KANPAINA	
Izena	CITA EMPRENDE
Helburua (deskribapena)	Startup direlakoak sustatu eta babestu dira, inbertitzaile izan daitezkeenak eta ekintzaileak batzeko ekitaldi bat eginez, harremanetan jar daitezten eta beren proiektuak bizkor daitezten.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Ekintzailetzaren euskal ekosistema (ekintzaileak, enpresak, startup-ak, bizkorgailuak) eta gizartea, herritarrak oro har.
Erabilitako euskarriak	El Diario Vasco
GUZTIRA	10.000,00 €

KANPAINA	
Izena	FUN&SERIOUS GAMES
Helburua (deskribapena)	Fun&Serious Games ekitaldia babestuz, bideojokoaren industria sustatu eta babestea.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea eta bideo-jokoaren industria.
Erabilitako euskarriak	El Correo
GUZTIRA	18.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Antonio Gallareta-ren eskelak (SPRIko zuzendari nagusi ohia)
Helburua	Antonio Gallareta-ren eskela txertatzea (SPRIko zuzendari nagusi ohia)
Aldia	Ekainaren 29a
Hartzaileak	El Correo-ko irakurleak
GUZTIRA	424,00 €
Hedabidea	El Correo

IRAGARKIA	
Izena	Bizkaia Sortaldeko Industrialdea
Helburua	Pabiloien salmentari buruzko publizitate komertziala
Aldia	Abendua (urtekaria)
Hartzaileak	Hitza-ko irakurleak
GUZTIRA	294,00 €
Hedabidea	Hitza aldizkaria



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Martxoaren 22ko Uraren Munduko Egunaren aldeko kanpaina.
Helburua (deskribapena)	Euskal herritarrentzako sentsibilizazio-kanpaina, lurraldea oro har, eta bereziki itsas eremua zaintzeak dakartzan onurez jabetzea sustatzeko.
Aldia	Martxoaren 22ko astea.
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, prentsa, kanpoaldeak, sare sozialak eta marketing online.
GUZTIRA	63.097,45 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	10.125,00 €
Diario Vasco	6.662,50 €
Deia	11.562,50 €
Gara	5.595,00 €
Berria	908,50 €
PRENTSA GUZTIRA	34.853,50 €
Radio Euskadi	2.310,10 €
Euskadi Irratia.	1.524,60 €
Gaztea	1.436,40 €
Radio Vitoria	691,74 €
Onda Vasca	2.016,00 €
IRRATIA GUZTIRA	7.978,84 €
ETB2	10.166,00 €
ETBI	6.473,00€
TELEBISTA GUZTIRA	16.639,00 €
Google Ads	1.053,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.053,00 €
Facebook	440,00 €
Instagram	553,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	993,00 €
Opi/Mupis Bilboko Metroa	1.580,11 €
KANPOALDE GUZTIRA	1.580,11 €

KANPAINA	
Izena	Ziurgabetasunaren aurrean, ura zaintzea
Helburua (deskribapena)	Ingurune urtarra zaindu beharraz sentsibilizatzea, lurraldearen bideragarritasuna bermatzen duenez.
Aldia	Maiatza- abuztua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia
GUZTIRA	41.538,62 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB 1	6.991,20 €
ETB 2	27.315,20 €
TELEBISTA GUZTIRA	34.306,40 €
Radio Euskadi	3.246,08 €
Euskadi Irratia	1.970,64 €
Radio Vitoria	276,696 €
Gaztea	1.738,80 €
IRRATIA GUZTIRA	7.232,22€

KANPAINA	
Izena	URAREN, PERTSONEN ETA LURRALDEAREN ZIKLOA
Helburua (deskribapena)	EAEko herritarrak lurraldeko uren egoera ona zaindu beharraz sentsibilizatzea, eta ur horiek zaintzen inplika daitezten lortzea.
Aldia	Urriaren 25etik azaroaren 25era
Hartzaileak	Euskal herritarrak, eta, bereziki, 30 urtetik beherako biztanleak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	121.557,42 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Tokikom	1.605,00 €
PRENTSA GUZTIRA	1.605,00 €
Gaztezulo	1.650,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.650,00 €
Radio Euskadi	5.803,10 €
Euskadi Irratia	3.402,00 €
Gaztea	2.910,60 €
40 Principales	2.240,00 €
Cadena Dial	1.204,00 €
IRRATIA GUZTIRA	15.559,70 €
ETBI	8.992,00 €
ETB 2	48.122,00 €
Hamaika TB	3.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	60.114,00 €
correo.com	2.500,00 €
diario vasco digital	2.500,00 €

deia.com	1.666,67 €
noticiasdealava.com	1.666,67 €
noticiasdegipuzkoa.com	1.666,67 €
cadenaser.com	800,00 €
los40.com	800,00 €
elpais.es	800,00 €
tokikom	1.605,00 €
berria	2.400,00 €
gara	3.540,00 €
gaztezulo	1.650,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.595,00 €
Facebook	1.500,00 €
Instagram	1.500,00 €
Spotify	600,00 €
YouTube	3.516,72 €
Ivoox	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.616,72 €
Tuvisa Vitoria-Gasteiz (markesinak)	1.361,00 €
Vitoria-Gasteizko tranbia (markesinak)	1.361,00 €
Bilboko Metro geltokiak	6.525,00 €
Gipuzkoako Renfe geltokiak	4.170,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	13.417,00 €

EKONOMÍA ETA OGASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ETE-ak eta autonomoak finantzatzeko leerro berria
Helburua (deskribapena)	ETEen eta autonomoen finantzaketa COVID-19ak gehien zigortutako sektoreetan
Aldia	Martxoaren 15etik 21era
Hartzaileak	ETEak eta autonomoak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	14.717,13€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser Euskadi	4.396,00 €
Radio Euskadi	1.943,50 €
Euskadi Irratia	1.014,00€
Radio Vitoria	400,20 €
Cope País Vasco	708,40 €
Onda Vasca	585,00 €
Onda Cero	1.086,80 €
Rock Fm	350,00 €
Cadena 100	981,75 €
Radio Nervión	451,53 €
Cadena 40	1.824,55 €
Radio Popular Bilbao	387,40 €
Bizkaia Irratia	188,00 €

KANPAINA	
Izena	Zuzeneko laguntzak covid-19ak kaltetutako sektoreentzat
Helburua (deskribapena)	COVID-19ak kaltetutako enpresen eta autonomoen kaudimenari laguntzeko zuzeneko laguntzei buruzko informazioa
Aldia	Uztailaren 5etik 12ra
Hartzaileak	Pymes eta autonomoak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	34.807,76€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loeline S.L.	420,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga Publicidad Hedatu, S.L.U.	550,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56€
El Diario Vasco	1.948,78€

Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78€
Deia	1.645,31€
Noticias de Gipuzkoa	1.005,47€
Noticias de Álava	815,62€
Expansión	1.200,00€
Cinco Días	600,00€
El Economista	900,00€
PRENTSA GUZTIRA	14.364,55€
Radio Euskadi	1.527,75€
Euskadi Irratia	812,70€
Radio Vitoria	346,50€
Cadena Ser	5.200,00€
Onda Vasca	812,50€
Onda Cero	2.284,00€
Radio Nervión	401,36€
Cope	571,50€
Radio Popular Bilbao	107,40€
Bizkaia Irratia	47,00€
IRRATIA GUZTIRA	12.110,71€
Estrategia Empresarial	712,50€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	712,50€
Programatika publizitatea	6.650,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.650,00€

KANPAINA	
Izena	ZUZENEKO LAGUNTZAK COVID-19AK KALTETUTAKO SEKTOREENTZAT (ERREFORTZUA)
Helburua (deskribapena)	COVID-19ak kaltetutako enpresen eta autonomoen kaudimenari laguntzeko zuzeneko laguntzei buruzko informazioa (errefortzua)
Aldia	Uztailaren 17a eta uztailaren 20etik 30era
Hartzaileak	Pymes eta autonomoak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	49.350,41€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loeline S.L.	420,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	12.386,40€
El Diario Vasco	7.274,86€
Berria	5.259,37€
Gara	8.653,12€
Deia	7.068,75€
Noticias de Gipuzkoa	4.014,66€
Noticias de Álava	3.281,25€
PRENTSA GUZTIRA	47.938,41€
el diario.es	992,00€
DIGITALAK GUZTIRA	992,00€

KANPAINA	
Izena	EUSTATEN 35. URTEURRENARI BURUZKO KANPAINA. EUSTATen, pertsonen axola dute
Helburua (deskribapena)	Eustatek EAEko gizartearen aurrerapenaren alde lanean 35 urte daramatzala gogoraraztea, eta Eustatekin elkarlanean aritzen diren pertsonen zeregin horretan emandako laguntza eskertzea.
Aldia	Azaroaren 22tik 26ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	14.930,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell	2.410,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
deia.eus	2.100,00€
noticiasgipuzkoa.eus	600,00€
noticiasalava.eus	300,00€
diariovasco.com	2.550,00€
elcorreo.com	3.400,00€
berria.eus	800,00€
naiz.eus	1.770,00€
DIGITALAK GUZTIRA	11.520,00€
Facebook	200,00€
Twitter	400,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	600,00€
Advista Programatika	400,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	400,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Euskadi Next, Susperraldirako eta Erresilientziarako Programa 2021-2026
Helburua	Iragarkia: EAEko Susperraldirako eta Erresilientziarako Programa 2021-2026
Aldia	Ekainaren 30ea
Hartzaileak	Prentsa ekonomikoa
GUZTIRA	7.360,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loegratic	360,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
“Cinco Días” berezia	7.000,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Eustat. 35. urteurrena. Eskerrak emanez.
Helburua (deskribapena)	Eustaten 35. urteurrena dela-eta, estatistika-informazioa ematen jarraitu ahal izateko emandako laguntza eskertzea EAEko enpresaburuei.
Hartzaileak	Euskadiko enpresaburuak
GUZTIRA	2.663,00€

Aldia	Azaroaren 15a
Guztira	1.163,00 €
Komunikabidea	Empresa XXI. Berezia: "Euskadiko enpresaburu onena"

Aldia	Abenduaren 15a
GUZTIRA	1.500,00€
Komunikabidea	Estrategia Enpresarial. "Guía de la Innovación"



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Lehiari buruzko prestakuntza-bekak
Helburua (deskribapena)	Lehiaren Euskal Agintaritzan praktikak egiteko programaren deialdiari buruzko informazioa.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Unibertsitateko ikasleak
Erabilitako euskarriak	Banners
GUZTIRA	1.000,00 €
BANAKAPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Pacay Media, S.L.	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Google adwords	1.000,00€

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Emakume eta Neska Zientzialarien Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	Aldarrikapena, emakumeek eta neskek sektore horretan sartzeko eta guztiz eta berdintasunean parte hartzeko modua izan dezaten
Aldia	Otsailaren IIa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	10.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Álava	1.875,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.625,00 €
Deia	5.500,00 €

KANPAINA	
Izena	Mendizabala institutuari buruzko publrreportajea
Helburua (deskribapena)	Mendizabala Lanbide Heziketako Berariatzko Institutuari buruzko publizitatea. Ikastetxe hori Hezkuntza Sailaren mendeko Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzaren Ondoko ikastetxe publikoa da.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Ikastetxeak eskaintzen dituen prestakuntza-zikloetan interesa izan dezaketen pertsonak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.225,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato económico	1.225,00 €

KANPAINA	
Izena	Euskal eskola publikoaren 2021eko matrikulazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskal hezkuntza-sistemaren aurrematrikula-prozesua, familiek hezkuntza-sarea, -eredua edo -proiektua hauta dezaten.
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Euskal hezkuntza-sisteman lehen aldiz sartuko diren familiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	288.515,37 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	12.289,00 €
Ekoizpena	
Hedatu	1.400,00 €
Gráficas Irudi	690,00 €
Gureak Marketing	745,70 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	2.322,60 €
El Correo	10.206,00 €
Deia	5.233,20 €
Noticias de Gipuzkoa	3.822,00 €
Noticias De Álava	3.410,40 €
El Diario Vasco	6.715,80 €
Gara	3.796,80 €
El Mundo	2.400,00 €
El País	1.900,00 €
PRENTSA GUZTIRA	39.806,80€
Alea	500,00 €
Argia	88,00 €
Hik Hasi	500,00 €
El Karma	500,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	1.588,00 €
Radio Euskadi	11.373,08 €
Euskadi Irratia	5.822,63 €
Gaztea	5.822,63 €
Radio Vitoria	1.441,13 €
Bizkaia Irratia	881,40 €
Onda Cero	9.068,06 €
Onda Vasca	5.177,40 €
Radio Nervión	3.068,16 €
Radio Popular	2.282,25 €
Cadena Ser	23.009,00 €
40 Principales	6.041,26 €
IRRATIA GUZTIRA	74.107,00 €
ETBI	12.221,05 €
ETB2	70.009,25
Goiena Tb.	400,00 €
Hamaika Tb.	1.400,00 €
Oizmendi Tb.	525,00 €
Tele 7 Tb.	1.300,00 €
Telebilbao	2.800,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	88.655,30 €
elcorreo.com	3.150,00 €
deia.eus	1.500,00 €
eldiarionorte.es	400,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	550,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
gaztezulo	96,00 €
gipuzkoagaur.com	600,00 €
Txikisdelbidasoa.com	400,00 €
eitb.eus	3.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.646,00 €
Google display	1.289,98 €
Programatika publizitatea	1.300,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.589,98 €
Youtube	1.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.100,00 €

Opis Bilboko Metroa	19.627,59 €
Opis Euskotren Irún+ Donostia	19.000,00 €
Opis Gasteiz zirkuitoa	5.670,00 €
Opis Bizkaia zirkuitoa	9.600,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	53.897,59 €

KANPAINA	
Izena	Haurreskolak 2021eko matrikulazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	Haurreskolak partzuergoak 2021-2022 ikasturterako ireki zuen matrikulazio-epaia, 2020an eta 2021ean jaiotako haurrei zuzendua.
Aldia	Apirilaren 12tik 21era
Hartzaileak	2020an eta 2021ean jaiotako haurrak dituzten familiak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	14.660,85 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	1.733,06 €
El Correo	3.553,88 €
Deia	1.974,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.425,94 €
Noticias de Álava	1.272,38 €
El Diario Vasco	2.222,27 €
Gara	2.478,94 €
PRENTSA GUZTIRA	14.660,85 €

KANPAINA	
Izena	ESKERRIK ASKO
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza-komunitateari pandemian egindako lana aitortzea
Aldia	Ekainaren 16tik uztailearen 2ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, bereziki, hezkuntza-komunitatea
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, prentsa, aldizkariak, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	182.972,38 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Antartik Studios	14.540,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.146,19 €
El Diario Vasco	2.592,65 €
Berria	1.733,06 €
Gara	2.860,31 €
Deia	2.303,44 €
Noticias Gipuzkoa	1.663,60 €

Noticias Álava	1.484,44€
PRENTSA GUZTIRA	16.783,69 €
Radio Euskadi	11.699,10 €
Euskadi Irratia	6.085,80€
Radio Vitoria	2.441,88 €
Gaztea	4.687,20 €
Cadena Ser	19.453,20 €
Onda Vasca	3.283,20 €
Onda Cero País Vasco	8.128,35 €
Radio Nervi3n	2.240,00 €
Radio Popular de Bilbao	1.718,40 €
Bizkaia Irratia	552,00€
Radio 7	960,00 €
IRRATIA GUZTIRA	61.249,13 €
Hik Hasi	40,00 €
El karma	850,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	890,00 €
ETB 1	10.221,00 €
ETB 2	61.083,00€
TELEBISTA GUZTIRA	71.304,00 €
eitb.eus	2.955,56 €
elcorreo.com	3.150,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
gaurmedia	800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.405,56 €
Facebook	1.800,00 €
Instagram	1.200,00 €
Twitter	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Advista Programatika, Displaeta Banner	2.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.200,00€

KANPAINA	
Izena	SAKATU PLAY
Helburua (deskribapena)	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailarekin egindako kanpaina.
Aldia	Uztailaren 20etik 26ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, eta bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	8.263,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	3.400,00 €
diariovasco.com	1.863,40€
deia.eus	1.400,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	400,00 €

noticiasdealava.eus	200,00 €
berria.eus	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.263,40 €

KANPAINA	
Izena	Irakasleak aitortu eta omentzea
Helburua (deskribapena)	Irakasleek egiten duten lana aitortzea.
Aldia	Abenduaren 2tik 24ra
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	209.740,45 €
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Itsumutugor	14.750,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	9.863,10 €
El Diario Vasco	6.493,21 €
Berria	2.695,87 €
Gara	4.449,37 €
Deia	5.484,37 €
Noticias Gipuzkoa	3.953,62 €
Noticias Álava	3.534,37€
PRENTSA GUZTIRA	36.473,91 €
Radio Euskadi	12.319,12 €
Euskadi Irratia	6.533,62 €
Radio Vitoria	2.733,15 €
Cadena Ser	20.320,95 €
Onda Vasca	4.348,80 €
Onda Cero País Vasco	9.999,45 €
Radio Nervión	3.080,00 €
Radio Popular de Bilbao	2.362,80 €
Bizkaia Irratia	759,00 €
Radio 7	1.320,00 €
IRRATIA GUZTIRA	63.776,89 €
ETB 1	10.473,00 €
ETB 2	64.246,50€
TELEBISTA GUZTIRA	74.719,50 €
eitb.eus	2.868,15 €
elcorreo.com	3.150,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
gaurmedia	800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.318,15 €

Hik hasi	52,00 €
El Karma	850,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	902,00 €
Facebook	2.000,00 €
Instagram	1.500,00 €
Twitter	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.700,00 €
Advista Programatika, Display Banner	2.500,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.500,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKIAK	
Izena	IRAGARKIA, Bigarren Hezkuntzako eta Lanbide Heziketako irakasleen 2020ko EPEaren lehiaketa-faseari buruzkoa
Helburua	Merezimenduak aurkezteko epeari eta jarraibideei buruzko informazioa ematea
Aldia	Otsailaren 14a
Hartzaileak	Bigarren Hezkuntzako eta Lanbide Heziketako irakasleak
GUZTIRA	3.178,14 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
El Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	428,40 €

IRAGARKIAK	
Izena	IRAGARKIA, birbaremazioari buruzkoa
Helburua	Ordezkapenatarako hautagaiak diren irakasleen birbaremazioa
Aldia	Martxoaren 7a
Hartzaileak	Ordezkoen zerrendetako irakasleak
GUZTIRA	3.521,84 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	904,24 €
Gara	908,80 €

IRAGARKIAK	
Izena	IRAGARKIA, proba libreei buruzkoa
Helburua	Tituluak lortzeko proba libreak
Aldia	Apirilaren IIa
Hartzaileak	Baldintzak betetzen dituzten pertsonak
GUZTIRA	5.615,65 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
El Diario Vasco	1.821,65 €
Noticias de Álava	803,60 €

IRAGARKIAK	
Izena	HEO eta zerrenden irekiera
Helburua	Ordezkapenak egiteko hautagaien zerrenden ezohiko irekiera, EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoen ordezkapen-premia guztiei aurre egiteko dauden zailtasunak direla eta.
Aldia	Urtarrilaren 25etik 29ra
Hartzaileak	Irakasleak eta tituludunak
GUZTIRA	6.276,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.727,20 €
Noticias de Gipuzkoa	1.131,20 €

IRAGARKIAK	
Izena	Hezkuntzako 2021eko hizkuntza-eskakizunak
Helburua	Hezkuntzako hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko azterketen deialdiari buruzko informazioa ematea
Aldia	Urtarrilaren 24a
Hartzaileak	Irakasleak eta tituludunak
GUZTIRA	8.022,36 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.272,00 €
Noticias de Álava	1.148,00 €
Diario Vasco	2.602,36 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	DANTZERTIko aurrematrikula
Helburua	Kanpainaren helburua hau izan da: Euskadiko Arte Dramatiko eta Dantzako Goi Mailako Eskolan sartzeko probetarako aurrematrikulazio-epeen berri ematea.
Aldia	maiatza
Hartzaileak	Ikasketa horiek egiteko interesa duten pertsonak eta, oro har, jendea.
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	KMON

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRALE" .
Helburua	Iraleren deialdiaren berri ematea irakasleei
Aldia	Maiatzaren 2a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea, oro har
GUZTIRA	2.245,38 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Deia	678,18 €
Berria	285,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"Birbaremazioa" .
Helburua	Datak, epeak, zerrendak eta lekuak ezagutaraztea
Aldia	Maiatzaren 9a
Hartzaileak	Eragindako langileak, bereziki, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	3.315,34 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
DiarioVasco	1.040,94 €
Noticias de Gipuzkoa	565,60€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PREST-GARA".
Helburua	Irakasleentzako ikastaroen eskaintza ezagutaraztea
Aldia	Maiatzaren 23a
Hartzaileak	Profesorado en particular eta sociedad en general.
GUZTIRA	5.282,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Deia	1.356,36 €
Gara	1.363,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Hezkuntzako EPEa.
Helburua	Hezkuntzako EPEari buruzko informazioa ezagutaraztea
Aldia	Ekainaren 13a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea batik bat, eta gizartea, oro har.
GUZTIRA	4.011,18 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00 €
Diario Vasco	1.301,18 €
Noticias de Álava	574,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK".
Helburua	Ordezkapenatarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Uztailaren 4a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.178,64 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	904,24 €
Noticias de Gipuzkoa	565,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"EOI "
Helburua	Dar a conocer la matriculación para las escuelas oficiales de idiomas
Aldia	Abuztuaren 29a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.521,80 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
El Diario Vasco	1.171,06 €
Berria	428,40 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK"
Helburua (deskribapena)	Ordezkapenetarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Irailaren 12a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.522,84 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	904,24 €
Gara	909,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PROBA LIBREETARAKO DEIALDIA"
Helburua (deskribapena)	DBHko titulua eskuratzeko proba libreen deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urriaren 24a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Alava	459,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK"
Helburua (deskribapena)	Ordezkapenatarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Azaroaren 7a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	6.357,28 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.808,48 €
Noticias de Gipuzkoa	1.131,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"LEKUALDATZE-LEHIAKETAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Azaroaren 14a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	6.213,49 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Berria	714,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK"
Helburua (deskribapena)	Ordezkapenatarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Aldia	Azaroaren 28a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.521,84 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	904,24 €
Gara	908,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IKERKETAKO EUSKADI SARIA"
Helburua (deskribapena)	Ikerketako Euskadi Sariaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Abenduaren 12a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.817,77 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Berria	642,60 €
Deia	1.808,48 €
Noticias de Gipuzkoa	1.131,20 €
Noticias de Álava	918,40 €
Gara	1.817,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"GARBIKETA ETA SUKALDEA"
Helburua (deskribapena)	Garbiketako eta sukaldaritzako zerrenden berri ematea.
Aldia	Abenduaren 12a
Hartzaileak	Garbiketako eta sukaldeko langileak bereziki, eta gizarte osoa oro har.
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	459,20 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	START Innova Day
Helburua	Start Innova Day jardunaldiaren helburua hezkuntza-berrikuntzaren bidez eskola ekintzaile bateranzko bideak proposatzea da.
Aldia	Martxoaren 5a
Hartzaileak	Irakasleak
GUZTIRA	25.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	13.200,00 €
El correo	5.400,00 €
diariovasco.com	6.400,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Prestakuntzari eta enpleguari buruzko gida
Helburua	Hezkuntzari buruzko informazioa zabaltzen laguntzea
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Gizartea, oro har, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki
GUZTIRA	3.000,00 €
Komunikabidea	Guía de la Formación aldizkaria

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua (deskribapena)	Ikasleen artean ekintzaitza sustatzea.
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Txotxongilolariaren prestakuntzari eta profesionalizazioari buruzko gogoeta-jardunaldiak
Helburua (deskribapena)	Hezkuntzari buruzko gogoeta sustatzea arlo honetan.
Aldia	Azaroaren 22tik 28ra
Hartzaileak	Txotxongiloen artean aditua eta espezialitate honetan interesa duten langileak.
GUZTIRA	6.000,00 €
Komunikabidea	Tolosako Ekinbide Etxea/ CIT

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Irakaskuntza-gaitasunei buruzko jardunaldiaren publizitatea
Helburua (deskribapena)	Jardunaldia egingo dela eta bertan parte hartuko duten hizlariak ezagutaraztea.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Txotxongiloen artean aditua eta espezialitate honetan interesa duten langileak.
GUZTIRA	12.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Gaztelagun, gazteentzako alokairu pribaturako laguntzak
Helburua (deskribapena)	Populazioari ezagutaraztea 18 eta 35 urte bitarteko gazteei zuzendutako Gaztelagun alokairu pribaturako laguntzak
Aldia	Martxoaren 22tik apirilaren 4ra
Hartzaileak	18-35 urteko gazteak, eta gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, digitalak, telebista, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	66.067,51€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	1.400,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.100,62€
Diario Vasco	2.564,16€
Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78€
Deia	2.126,25€
Noticias de Gipuzkoa	1.535,62€
Noticias de Álava	1.370,25€
PRENTSA GUZTIRA	14.984,09€
Radio Euskadi	3.770,00 €
Euskadi Irratia	1.742,00€
Radio Vitoria	743,60€
Gaztea	1.560,00€
Cadena Ser	9.833,60€
40 Principales	5.633,60€
IRRATIA GUZTIRA	23.282,8€
Euskal Telebista	5.120,00€
TELEBISTA GUZTIRA	5.120,00€
eitb.eus	1.000,00€
gaztezulo	980,00€
el karma (humorenlarred)	500,00€
elcorreo.com	5.100,00€
diariovasco.com	3.400,00€
deia.eus	4.000,00€
marca.com	600,00€
cadenaser.eus	250,00€
los40.com	250,00€
DIGITALAK GUZTIRA	16.080,00€
Youtube	1.000,00€
Facebook	900,00€
Instagram	1.100,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00€
Programatika publizitatea	1.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	Eraginkortasun energetikoaren kanpaina eta eraikinen ikuskapen teknikoak. Eraikinen ikuskapen teknikoak.
Helburua (deskribapena)	Herritarrei informazioa ematea eta kontzientziaztea Eraikinen Ikuskapen Teknikoak (EIT) egin beharraz, haien segurtasuna eta ongizatea bermatzeko.
Aldia	Apirilaren 10etik 25era
Hartzaileak	Gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	58.656,29 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Typo 90	3.900,00€
ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Typo 90	4.000,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.100,00€
El Diario Vasco	2.564,16€
Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78€
Deia	2.126,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.535,62€
Noticias de Álava	1.370,25€
PRENTSA GUZTIRA	14.984,71€
Dato Económico	1.300,00€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	1.300,00€
Radio Euskadi	3.152,50€
Euskadi Irratia	1.657,50€
Radio Vitoria	721,50€
Gaztea	975,00€
Cadena Ser	10.052,00€
Ser Euskadi	250,00€
40 Euskadi	250,00€
Onda Vasca	1.775,00€
Onda Cero	3.088,00€
Radio Nervión	1.003,40€
Radio Popular de Bilbao	572,80€
Bizkaia Irratia	164,50€
Radio 7	800,00€
IRRATIA GUZTIRA	24.462,20€
elcorreo.com	1.870,00€
eldiario.es	1.200,00€
cronicavasca.com	1.200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	4.270,00€
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.200,00 €
Programatika publizitatea	2.540,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.540,00 €

KANPAINA	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta.
Aldia	Irailaren 16tik 24ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	101.949,43 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	19.750,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.060,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	3.553,87€
El Diario Vasco	2.338,54€
Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78€
Deia	1.974,37 €
Noticias de Gipuzkoa	1.447,87€
Noticias de Álava	1.076,62€
PRENTSA GUZTIRA	13.679,08€
Europa Azul	1.390,00€
Transporte XXI	1.414,55€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.804,55€
Radio Euskadi	2.573,55€
Euskadi Irratia	1.449,00€
Radio Vitoria	632,52€
Gaztea	1.115,10€
Cadena Ser	6.379,00€
40 Euskadi	3.904,00€
Onda Vasca	700,00€
Onda Cero	2.770,90€
Radio Nervión	561,90€
Radio Popular de Bilbao	350,84€
Bizkaia Irratia	115,15€
Radio 7	560,00€
IRRATIA GUZTIRA	21.111,96€
ETBI	3.161,25€
ETB2	13.099,50€
TeleBilbao	1.800,00€
Hamaika Telebista	1.500,03€
Tele7 Barakaldo	1.499,96€
Red Tokikom	2.300,00€

TELEBISTA GUZTIRA	23.360,74 €
elcorreo.com	4.600,00€
diariovasco.com	3.450,00€
deia.eus	2.100,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00€
noticiasdealava.eus	300,00€
marca.com	960,00€
elpais.com	960,00€
eldiario.es	1.040,00€
crónica vasca	800,00€
tokikom digital	1.500,00€
eitb.eus	500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	16.810,00€
Facebook	800,00€
Instagram	600,00€
Twitter	400,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.800,00 €
Programatika publizitatea	1.273,10€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.273,10€

KANPAINA	
Izena	MUGAK KANPAINA BIENALA
Helburua (deskribapena)	Bienalaren jarduerak ezagutaraztea, arkitekturari eta EAEko herritarren, hirien eta herrien egunerokoan duen eraginari buruzko ezagutza sustatzeko.
Aldia	Urriaren 27tik azaroaren 30era
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, sare sozialak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	54.989,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.200,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	6.470,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Diario Vasco	3.519,00€
PRENTSA GUZTIRA	3.519,00€
YouTube	1.000,00€
Facebook	2.200,00€
Instagram	2.000,00€
Twitter	1.300,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.500,00 €
Programatika publizitatea	4.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.500,00 €

Opis Donostiako zirkuitoa	19.920,00€
DBUS Autobusak	11.300,00€
Lurraldebus	580,00€
KANPOALDE GUZTIRA	31.800,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA-EFIZIENTZIAREN ETA ERAIKINEN IKUSKAPEN TEKNIKOEN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarrei informazioa ematea eta kontzientziaztea eraikinen parke publiko eta pribatuan energia-efizientzia hobetu beharraz Eraikinen Ikuskapen Teknikoak (EIT) egin beharraz, haien segurtasuna eta ongizatea bermatzeko.
Aldia	Azaroaren 8tik 19ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	50.418,42€

BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	3.553,87€
El Diario Vasco	2.222,27€
Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78€
Deia	1.974,37€
Noticias de Gipuzkoa	1.206,56€
Noticias de Álava	1.076,62€
PRENTSA GUZTIRA	13.321,50€
Dato Económico	1.300,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.300,00€
Radio Euskadi	3.152,50€
Euskadi Irratia	1.690,00€
Radio Vitoria	721,50€
Gaztea	975,00€
Cadena Ser	8.060,00€
Onda Vasca	1.387,50€
Onda Cero País Vasco	2.702,00€
Radio Nervión	802,72€
Radio Popular de Bilbao	501,20€
Bizkaia Irratia	164,50€
Radio 7	800,00€
IRRATIA GUZTIRA	20.956,92€
cadenaser.com	250,00€
los40.com	250,00€
ondacero.es	120,00€
elcorreo.com	3.400,00€
diariovasco.com	2.040,00€
deia.eus	1.800,00€

eldiario.es	1.280,00€
crónica vasca	1.200,00€
el karma (humorenlared.com)	500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	10.840,00€
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.200,00€
Programatika publizitatea	1.300,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.300,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Elorrio ibaiaren larrialdietako irteera egokitzeko eraikuntza-proiektua (IRAGARKI OFIZIALA)
Helburua	Eraikuntza-proiektuak erasandako ondasunak eta eskubideak ezagutarazteko iragarki ofiziala
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak, oro har
GUZTIRA	6.322,80 €

Aldia	Martxoaren 30a
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.650,00 €
Deia	1.350,00 €

Aldia	Apirilaren 14a
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.918,80 €
Noticias de Gipuzkoa	1.404,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Araba Erdialdeko Lurralde Plan Partzialaren hasiera
Helburua	Araba Erdialdeko LPPrako prozeduraren hasiera ezagutaraztea
Aldia	Martxoaren 31a
Hartzaileak	Arabako herritarrak, oro har
GUZTIRA	1.170,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Álava	590,00 €
Noticias de Álava	580,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Itsasertzaren Lurralde Plan Sektorialaren hasiera
Helburua	Itsasertzaren Lurralde Plan Sektorialaren hasiera ezagutaraztea
Aldia	Martxoaren 3 Ia
Hartzaileak	Itsasaldeetako herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.663,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.100,00 €
Diario Vasco	1.013,00 €
Deia	900,00 €
Noticias de Gipuzkoa	650,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Arriagako kotxetegiaren informazio-azterlana onartzea
Helburua	Arriagako kotxetegiaren informazio-azterlana ezagutaraztea
Aldia	Apirilaren 13a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak, oro har
GUZTIRA	1.600,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	880,00 €
Deia	720,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Altza-Galtzaraborda obrak ukitutako ondasunen iragarki ofiziala
Helburua	Altza-Galtzaraborda tartearen eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea
Aldia	Maiatzaren 10a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	1.846,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.066,00 €
Noticias de Gipuzkoa	780,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Aiarako araztegia eraikitzeko desjabetzei buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Aiarako araztegia eraikitzeko egingo diren desjabetzeen berri ematea Herritarrak elkarteari
Aldia	Maiatzaren 12a
Hartzaileak	Arabako herritarrak
GUZTIRA	2.808,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Álava	1.416,00€
Noticias de Álava	1.392,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Txorierriko linearen obrek ukitutako ondasunei buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Txorierriko lineako Zamudio-Lezama tarteko obrek ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea
Aldia	Maiatzaren 25a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.650,00€
Deia	1.350,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Elorrio ibaiko obrek ukitutako ondasunei buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Elorrio ibaiaren larrialdi-irteerako obrek ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea.
Aldia	Ekainaren 8a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	2.400,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.320,00€
Deia	1.080,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Eubako trenbide-pasagunea kentzeko lanei buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Eubako trenbide-pasagunea kentzeko zubibide bat eraikitzeko obrek ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea.
Aldia	Ekainaren 11a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	4.200,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	2.310,00€
Deia	1.890,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	San Pelaioko geralekuko obrek ukitutako ondasunei buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Zarauzko San Pelaioko geralekua birmoldatzeko obrek ukitutako ondasun eta eskubideen onespeneren berri ematea.
Aldia	Ekainaren 11a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.059,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.279,20€
Deia	780,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Loiolako Erriberei buruzko iragarki ofiziala
Helburua	Loiolako Erriberako aldageltokiari buruzko informazio-azterlanaren jendaurreko informazioaren izapidea ezagutaraztea Gipuzkoako herritarrei
Aldia	Ekainaren 28a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.215,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.279,20€
Noticias de Gipuzkoa	936,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, Altza-Galtzaraborda obrak ukitutako ondasunak onartzekoa
Helburua (deskribapena)	Altza-Galtzaraborda tartearen eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea.
Aldia	Irailaren 6a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	7.384,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Diario Vasco	4.264,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.120,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Iragarki ofiziala, Amarako trenbide-saihesbidearen informazio-azterlana jendaurrean jartzeko izapideari buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Amarako trenbide-saihesbideari buruzko informazio-azterlanaren jendaurreko informazioaren izapidea ezagutaraztea Gipuzkoako herritarrei.
Aldia	Irailaren 10ea
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	1.540,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.066,00€
Berria	474,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, Eubako trenbide-pasagunea kentzeko zubibide bat eraikitzeko obrek ukitutako ondasun eta eskubideei buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Eubako trenbide-pasagunea kentzeko zubibide bat eraikitzeko proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen berri ematea Bizkaiko herritarrei.
Aldia	Irailaren 13a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.650,00€
Deia	1.350,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, Aiarako araztegia eraikitzeko desjabetzei buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Aiarako araztegia eraikitzeko egingo diren desjabetzen berri ematea herritarrei oro har.
Aldia	Irailaren 15ea
Hartzaileak	Arabako herritarrak
GUZTIRA	3.720,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo Álava	1.770,00€
Noticias de Álava	1.950,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, «Aginagako tunela eraikitzeko proiektua» eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa jendaurrean jartzeko izapideari buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Proiektua jendaurrean jarri izanaren berri emate herritarrei.
Aldia	Azaroaren 5ea
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	1.995,60 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.215,60€
Noticias de Gipuzkoa	780,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, «Ola-Sondikako informazio-azterlana (Txorierrri linea)» behin betiko onartzeari buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Informazio-azterlana onartu dela eta jendaurrean jarri dela ezagutaraztea Bizkaiko herritarrei.
Aldia	Azaroaren 10ea
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.600,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	880,00€
Deia	720,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, Bernabeitiko trenbide-pasagunea kentzeko proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapideari buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Trenbide-pasagunea kentzeko proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda ezagutaraztea Bizkaiko herritarrei.
Aldia	Azaroaren 22a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.580,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo Ed. Bizkaia	1.960,00€
Deia	1.620,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, Kurtzeko (Lezama) geltokirako irisgarritasuna hobetzeko proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrendari buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea Kurtzeko geltokirako (Lezama) irisgarritasuna hobetzeko proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda.
Aldia	Abenduaren 10ea
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	1.650,00€
Deia	1.350,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALA, «Loiolako Erriberetako aldageltokiaren informazio-azterlana» behin betiko onartzeari buruzkoa
Helburua (deskribapena)	Informazio-azterlana onartu eta jendaurrean jarri dela ezagutaraztea Gipuzkoako herritarrei.
Aldia	Abenduaren 24a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	1.540,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Diario Vasco	1.066,00€
Berria	474,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Bultzatu 2050 Hiri Agenda
Helburua	Hiri-agenda ezagutaraztea
Aldia	Martxoa-apirila
Hartzaileak	Gizartea oro har
GUZTIRA	1.600,00€
Komunikabidea	Europa Azul

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	e-lagun (eraginkortasun energetikoaren kanpaina eta EIT)
Helburua	Euskadiko alokairuko etxebizitza publikoen eraginkortasun energetikoaren proiektua, e-lagun izenekoa, zabaltea. 12 irati-iragarki e-lagun ezagutzera emateko, eta bi elkarrizketa Alokabideren talde teknikoekin eta laguntza-taldearekin, prozesua eta baldintzak azaltzeko.
Aldia	Martxoaren 4a
Hartzaileak	Eraikinen energia-eraginkortasuna sustatzeko e-lagun energia-laguntzako programan parte har dezaketen Bizkaiko biztanleak.
GUZTIRA	900,00 €
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Mugikortasun Jasangarriaren Kanpaina. Gasteiz Ecodrive lankidetzak
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta.
Aldia	Irailaren 16a eta 17a
Hartzaileak	Biztanleria heldua, oro har
GUZTIRA	4.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	HIGIEZINEN ARETOA
Helburua (deskribapena)	Etxebizitzak birgaitzeko araudi berria eta eraikinen ikuskapen teknikoak egiteko beharra ezagutaraztea herritarrei.
Aldia	Azaroaren 5etik 7ra
Hartzaileak	Herritarrek oro har
GUZTIRA	13.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Lurralde Plangintza eta Hiri Agenda kanpaina – EUSKAL HIRIA 2021
Helburua (deskribapena)	Euskal Hiria kongresuaren bidez Bultzatu 2050 hiri-agenda, kalitateko hiri-lurraldea garatzea xede duena, eta lurraldea antolatzeko jarraibideak ezagutaraztea herritarrei, bai eta lurralde-plangintzak garapen jasangarriarekin, hiri-berroneratzearekin, lehiakortasun ekonomikoarekin eta gizarte-kohesioarekin duen zuzeneko harremana ere.
Aldia	Azaroaren 29a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.750,00€
Komunikabidea	Cadena Ser



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	8M Euskotren. Garraio publikoaren erabilera bultzatzeko eta Euskotren eta ETS markak indartzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskotren marka indartzea, nazioarteko egunean genero-berdintasunarekin duen loturaren bidez, hura sustatzeko.
Aldia	Martxoaren 5etik 8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
GUZTIRA	14.351,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	4.600,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Deika S.A. (Tranbietan biniloak)	9.751,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gasteizko eta Bilboko tranbiaren eta topoaren geralekuak eta geltokiak.	0 €(baliabide propioak)

KANPAINA	
Izena	Euskotren Erreginaren Kopa. Garraio publikoaren erabilera bultzatzeko eta Euskotren eta ETS markak indartzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskotren marka indartzea, emakumeen kirolarekin eta haren balioekin duen loturaren bidez.
Aldia	Martxoaren 5etik 7ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
GUZTIRA	4.000,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	4.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Kostaldeko zerbitzuen geltokiak eta geralekuak eta Euskotrenen Gipuzkoako topoa	0 €(baliabide propioak)

KANPAINA	
Izena	Euskotren Erregearen Kopa. Garraio publikoaren erabilera bultzatzeko eta Euskotren eta ETS markak indartzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskotren marka indartzea, euskal kirolarekin eta haren balioekin duen loturaren bidez.
Aldia	Martxoaren 24tik maiatzaren 2ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
GUZTIRA	17.883,50 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	3.600,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	14.283,50 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Tranbiak, Bilboko tranbiaren eta Donostiako topoaren geralekuak eta geltokiak	0 €(baliabide propioak)

KANPAINA	
Izena	Tranbia elektrikoaren 125. urteurrena. Euskotren. Mugikortasun jasangarria
Helburua (deskribapena)	Euskotren marka indartzea, Euskadi garraio jasangarrietan aitzindari gisa azalduz, esaterako, tranbia elektrikoetan, Santurtzi-Bilbo tranbiaren 125. urteurrenean.
Aldia	Martxoaren 26tik apirilaren 9ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
GUZTIRA	7.341,56€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	415,56€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency (Comunitac) tranbietan biniloak	6.926,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gasteizko eta Bilboko tranbiaren geralekuak eta geltokiak	0 €(baliabide propioak)

KANPAINA	
Izena	Garraio segurua – COVID-19aren aurkako neurriak
Helburua	Herritarrei ezagutzera ematea Sailak eta sozietate publikoek COVID-19ak bere eskumeneko arloetan dituen ondorio ekonomikoak arintzeko abian jarritako neurriak.
Aldia	Ekainaren 1a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	“Estrategia Empresarial” aldizkaria
GUZTIRA	2.075,00€

KANPAINA	
Izena	Euskotrenen zerbitzuen informazioa
Helburua	Euskotrenen zerbitzuak ezagutaraztea Bizkaiko eta Gipuzkoako herritarrei
Aldia	Uztailaren 9tik abuzturaren 15era
Hartzaileak	Bizkaiko eta Gipuzkoako herritarrak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.141,65€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Eta kitto	141,65€
Toros eta Teatro	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	Garraio publikoaren erabilera bultzatzeko eta Euskotren marka indartzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Garraio publikoaren erabilera bultzatzea eta Euskotren sozietate publikoaren irudia indartzea.
Aldia	Abenduaren 15ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	41.100,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Diario Vasco	25.000,00€
Deia	6.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.600,00€
Noticias de Álava	6.500,00€

KANPAINA	
Izena	Euskotren zerbitzuari buruzko informazio-kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskotrenen Durangoko Azokarako zerbitzu bereziak ezagutaraztea.
Aldia	Abenduaren 3tik 8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	“Anboto” aldizkaria
GUZTIRA	450,00 €

KANPAINA	
Izena	COVIDaren aurkako segurtasun-neurriei buruzko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek eta Sailak COVID-19aren aurka hartutako neurrien berri ematea.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Público especializado
Erabilitako euskarriak	“Vía Libre” aldizkaria
GUZTIRA	1.500,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Trenbidearen Europako urtea
Helburua (deskribapena)	Herri Irratiko irratsaio berezi baten bidez, herritarrei trenbidearen Europako urtearen ospakizuna eta garraio bide horren sare bat garatzeko bidean Euskadik izandako aurrerapena ezagutaraztea.
Aldia	Irailaren 3tik 10era
Hartzaileak	Bizkaiako herritarrak
GUZTIRA	1.650,00€
Komunikabidea	Radio Popular



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean mugikortasun jasangarria eta kalitatezkoa sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarrituta.
Aldia	Azaroaren 16tik abenduaren 1era
Hartzaileak	Jendea oro har, eta adituak.
Erabilitako euskarriak	Vía Libre aldizkaria
GUZTIRA	1.480,00 €

KANPAINA	
Izena	Tranbia- eta trenbide-azpiegiturak hobetzeko kanpaina
Helburua (deskribapena)	ETS sozietateak Euskadiko trenbide- eta tranbia-azpiegiturak hiru lurralde historikoetan hobetu eta modernizatzeko eginiko jarduketak ezagutaraztea. Kasu zehatz honetan, Donostiako geltokiko obrei buruzko zerbitzu-informazioa da.
Aldia	Urriaren 26tik azaroaren 3ra
Hartzaileak	Donostiako herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	14.887,00

BANAKAPENA

Ekoizpena

Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.067,00€
Euskadi Irratia	2.107,00€
Gaztea	1.337,00€
Cadena Ser	2.682,40€
40 Principales	1.262,20€
Onda Vasca	826,00€
Onda Cero	1.071,00€
Cadena 100	734,40€

OSASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Vencer Covid
Helburua (deskribapena)	Prebentzio-neurriei buruzko kontzientziazio-kanpaina: urruntze soziala, eskuak garbitzea, maskara.
Aldia	Urtarrilaren 10etik martxoaren 23ra
Hartzaileak	Gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak -olanak- (osasun zentroetan eta ospitaleetan)
GUZTIRA	13.879,00€

KANPAINA	
Izena	Vacúnate – Protégeme// Txertatu Babestu
Helburua (deskribapena)	Informazio- eta kontzientziazio-kanpaina, erantzukizun indibiduala eskatzen duena, horixe delakoan birusaren hedapena geldiarazteko modurik onena. Txertoa jartzea ez da norbera babesteko modu bat soilik, besteak babesteko modu bat ere bada. Beraz, txertaketa elkartasun-ekintza bihurtzen da.
Aldia	LEHEN FASEA: Otsailaren 22tik martxoaren 22ra BIGARREN FASEA: Martxoaren 23tik apirilaren 18ra HIRUGARREN FASEA: Apirilaren 19tik maiatzaren 16ra LAUGARREN FASEA: Abuztuaren 13tik irailaren 3ra
Hartzaileak	Biztanleria, oro har, eta dagokion txandako hartzaileak, adinaren arabera antolatuak.
Erabilitako euskarriak	LEHEN FASEA: Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online BIGARREN FASEA: Prentsa, irratia, digitalak, telebista, sare sozialak, marketing online eta kanpoaldeak HIRUGARREN FASEA: Irratia, digitalak, telebista, sare sozialak eta marketing online LAUGARREN FASEA: Irratia, digitalak, telebista, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	394.036,84 €

BANAKAPENA (LEHEN FASEA) 115.000 €	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Paradox	15.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	850,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	850,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	9.568,12 €
Diario Vasco	6.296,07 €
Deia	4.961,25 €
Noticias de Gipuzkoa	2.815,32 €
Noticias de Álava	2.512,12 €
Berria	1.866,37 €
Gara	2.669,62 €
PRENTSA GUZTIRA	30.688,87 €

Radio Euskadi	5.141,50 €
Euskadi Irratia	2.743,00 €
Gaztea	1.462,50 €
Radio Vitoria	1.186,90 €
Cadena Ser	14.907,20 €
40 Principales	4.904,25 €
Radio Nervión	1.204,08 €
Onda Cero	4.632,00 €
Cope	1.920,00 €
Bizkaia Irratia	246,75 €
Herri irratia-Radio Popular de Bilbao	537,00 €
Onda Vasca	2.042,50 €
Radio 7	420,00 €
IRRATIA GUZTIRA	41.347,68 €
elcorreo.com	7.350,00 €
diariovasco.com	4.300,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdealava.com	600,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	1.200,00 €
elpais.es	1.425,00 €
elmundo.es	960,00 €
marca.es	960,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.995,00 €
Facebook	1.300,00 €
Instagram	1.250,00 €
Twitter	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.750,00 €
Google display	1.518,45€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.518,45 €

BANAKAPENA (BIGARREN FASEA) - 176.902,81€	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	850,00 €
ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.800,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	12.301,87 €
Diario Vasco	8.094,94 €
Deia	6.378,75 €
Noticias de Gipuzkoa	3.619,69 €
Noticias de Álava	3.229,87 €
Berria	3.732,75 €
Gara	5.339,25 €
PRENTSA GUZTIRA	42.697,12 €
Radio Euskadi	4.108,00 €
Euskadi Irratia	2.060,50 €
Radio Vitoria	843,70 €

Cadena Ser	11.067,60 €
Radio Nervión	1.043,54 €
Onda Cero	4.014,40 €
Cope	1.664,00 €
Bizkaia Irratia	213,85 €
Herri irratia-Radio Popular de Bilbao	465,40 €
Onda Vasca	2.397,50 €
Radio 7	364,00 €
Segura Irratia	520,00 €
IRRATIA GUZTIRA	28.762,49 €
elcorreo.com	7.000,00 €
diariovasco.com	5.600,00 €
deia.eus	6.300,00 €
noticiasdealava.com	900,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	1.800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.600,00 €
Telebilbao	600,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	600,00 €
Facebook	1.950,00 €
Instagram	1.850,00 €
Twitter	1.800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.600,00 €
Google display	2.250,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.250,00 €
Opis Donostia-S.Sebastián zirkuitoa	15.000,00 €
Opis Bilboko zirkuitoa	6.546,80 €
Metro Bilbao zirkuitoa	9.318,40 €
Arabako Renfe geltokiak	10.530,00 €
OPIS Bizkaibus	15.000,00 €
Osakidetza olanak	14.348,00€
KANPOALDE GUZTIRA	70.743,20 €

BANAKAPENA (HIRUGARREN FASEA) 66.599,42€	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	850,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.596,00 €
Euskadi Irratia	2.944,50 €
Gaztea	2.340,00 €
Radio Vitoria	1.215,50 €
Cadena Ser	13.330,00 €
40 principales	5.354,25 €
Radio Nervión	1.204,00 €
Onda Cero	4.632,00 €
Cadena 100	944,00 €
Arrate Irratia	400,00 €
Bizkaia Irratia	352,50 €
Herri irratia-Radio Popular de Bilbao	1.074,00 €

Onda Vasca	1.500,00 €
Radio 7	400,00 €
Segura Irratia	400,00 €
IRRATIA GUZTIRA	41.686,75 €
elcorreo.com	7.654,00 €
diariovasco.com	3.646,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdealava.com	400,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	15.300,00 €
Telebilbao	600,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	600,00 €
Facebook	1.674,67 €
Instagram	1.600,00 €
Twitter	1.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.774,67 €
Google display	2.388,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.388,00 €

BANAKAPENA IV.FASEA 35.534,61€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.232,75 €
Euskadi Irratia	1.105,00 €
Radio Vitoria	448,50 €
Cadena Ser	5.275,00 €
Gaztea Irratia	845,00 €
40 principales	3.169,00 €
Radio Nervión	401,36 €
Onda Cero	3.088,00 €
Cope	944,00 €
Bizkaia Irratia	235,00 €
Herri irratia-Radio Popular de Bilbao	716,00 €
Onda Vasca	1.550,00 €
Radio 7	350,00 €
IRRATIA GUZTIRA	20.359,61 €
elcorreo.com	3.400,00 €
diariovasco.com	2.550,00 €
deia.eus	1.650,00 €
noticiasdealava.com	225,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.275,00 €
Telebilbao	600,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	600,00 €
Facebook	1.300,00 €
Twitter	1.000,00 €
Instagram	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.500,00 €
Programatika publizitatea	2.800,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.800,00 €

KANPAINA	
Izena	Profesionalak aitortzeko kanpaina (COVID)
Helburua (deskribapena)	Helburua Osakidetza profesionalak pandemiaren erronkaren aurrean egindako ahalegina eta emandako erantzuna aitortzea da.
Aldia	Irailaren 22tik urriaren 8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratia, digitalak, telebista, sare sozialak, marketing online eta kanpoaldeak
GUZTIRA	217.006,05 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Move Branding	30.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Diario Vasco	7.094,60€
El Correo	11.056,00€
Deia	6.142,50€
Noticias de Gipuzkoa	3.753,75€
Noticias de Álava	3.349,50€
Gara	3.856,12€
Berria	2.281,12€
PRENTSA GUZTIRA	37.533,59 €
Alea	600,00€
Argia	1.100,00€
Gaztezulo	1.200,00
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.900,00 €
Radio Euskadi	5.036,06€
Euskadi Irratia	2.661,75€
Radio Vitoria	1.132,45€
Gaztea	1.535,62€
Cadena Ser	10.012,50€
40 principales	3.930,00€
Onda Vasca	2.825,00€
Onda Cero	7.182,00€
Radio Nervión	1.636,35€
Cadena 100	1.150,50€
Radio Popular	760,75€
Bizkaia Irratia	299,68€
Radio 7	510,00€
Arrate Irratia	850,00€
Segura Irratia	850,00€
IRRATIA GUZTIRA	40.372,66 €
elcorreo.com	6.800,00€
diariovasco.com	5.950,00€
deia.eus	3.675,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.050,00€
noticiasdealava.eus	525,00€
elmundo.es	1.200,00€
elpais.com	1.200,00€
gipuzkoagaur.com	600,00€
diario.es/euskadi	1.280,00€

tokikom.eus	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	23.780,00 €
Etb1	4.215,00€
Etb2	19.185,00€
Tele Bilbao	2.500,00€
Hmaika Telebista	2.500,00€
Tele 7	2.500,00€
Tokikom TB	2.800,00€
TELEBISTA GUZTIRA	33.700,00 €
Facebook	1.300,00€
Instagram	1.300,00€
Twitter	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.800,00 €
Programatika publizitatea	1.700,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.700,00 €
Opis Bilboko zirkuitoa	5.100,00€
Bilboko Metro zirkuitoa	6.988,80€
Opis Bizkaibus	11.520,00€
Opis Gasteizko zirkuitoa	2.940,00€
Opis Donostiako zirkuitoa	11.904,00€
Gasteizko tranbia	3.402,00€
Topo Donosti	1.365,00€
KANPOALDE GUZTIRA	43.219,80 €

KANPAINA	
Izena	Gripearen aurkako prebentzio-kanpaina: «Orain gripeak ez gaitzala banandu»
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua hauxe da: EAeko herritarrak kontzientziaztea txertoa hartzea garrantzitsua dela gripearen birusak eragindako konplikazioak, bai eta heriotza ere, ekiditeko.
Aldia	Urriaren 15etik abenduaren amaiera arte
Hartzaileak	Gizarteari oro har, baina, zehazki, xede-kolektiboari, hau da, 65 urte eta gehiagoko pertsoneri, haurdun daudenei, osasun-profesionalei eta gaixotasun kronikoak dituztenei.
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratia, digitalak, sare sozialak, marketing online, kanpoaldeak eta telebista
GUZTIRA	212.135,73 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	4.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	10.251,56€
Diario Vasco	6.522,19€
Berria	4.665,95€
Gara	6.674,07€
Deia	5.827,50€
Noticias Gipuzkoa	2.877,18€
Noticias de Álava	3.418,59€
El Mundo	1.560,00€
El País	1.500,00€
PRENTSA GUZTIRA	43.297,04€

Entre Maetaores	2.500,00€
urdaibai magazine	450,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.950,00€
Radio Euskadi	13.755,62€
Euskadi Irratia	6.500,00€
Radio Vitoria	2.104,37€
Cadena Ser	32.680,62€
Radio Nervión	1.443,84€
Onda Cero	7.920,00€
Cope Euskadi	2.400,00€
Bizkaia Irratia	1.145,82€
Herri irratia-Radio Popular de Bilbao	3.463,00€
Onda Vasca	3.565,62€
Radio 7	525,00€
Irratia Segura	500,00€
Irratia Arrate	500,00€
IRRATIA GUZTIRA	76.503,89€
elcorreo.com	3.400,00€
diariovasco.com	2.550,00€
deia.eus	2.100,00€
noticiasdealava.com	300,00€
noticiasdegipuzkoa.com	600,00€
elmundo.es	1.200,00€
elpais.com	1.200,00€
gipuzkoagaur.com	1.350,00€
eiberri.eus	450,00€
diario.es/euskadi	1.600,00€
humorenlared.com (el karma)	600,00€
eitb.eus	1.500,00€
tokikom	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	18.350,00€
Facebook	1.800,00€
Instagram	1.400,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.200,00€
Programatika publizitatea	1.800,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.800,00€
Opis Bilboko zirkuitua	6.760,05€
Bilboko metro zirkuitua	2.050,75€
Opis Bizkaibus	8.640,00€
Opis Gasteizko zirkuitua	5.265,00€
Opis Donostiako zirkuitoa	11.904,00€
Lonak	14.415,00€
KANPOALDE GUZTIRA	49.034,80€
Etb1	3.000,00€
Etb2	8.000,00€
Hamaika TB	1.500,00€
TELEBISTA GUZTIRA	12.500,00€

KANPAINA	
Izena	TXERTATU BABESTU kanpaina (gazteak)
Helburua (deskribapena)	Informazio- eta kontzientziazio-kanpaina, erantzukizun indibiduala eskatzen duena, horixe delakoan birusaren hedapena geldiarazteko modurik onena. Txertoa jartzea ez da norbera babesteko modu bat soilik, besteak babesteko modu bat ere bada. Beraz, txertaketa elkartasun-ekintza bihurtzen da.
Aldia	Urriaren 1etik 22ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, 20-35 urteko herritarrak bereziki
Erabilitako euskarriak	Irratia, sare sozialak, marketing online
GUZTIRA	24.017,70 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Gaztea	2.625,00€
40 principales	8.108,70€
Europa FM	1.268,00€
Cadena 100	1.416,00€
IRRATIA GUZTIRA	13.417,70 €
YouTube	1.000,00€
Facebook	1.300,00€
Instagram	1.800,00€
Twitter	1.000,00€
Tik Tok	1.300,00€
Spotify	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.900,00€
Programatika publizitatea	1.800,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.800,00€

KANPAINA	
Izena	COVID – ATZERA EZ ITZULTZEKO prebentzio-neurrien kanpaina
Helburua (deskribapena)	Herritarrak birusa ez kutsatzeko eta ez zabaltzeko oso garrantzitsua dela prebentzio-neurriak hartzea kontzientziatzea da helburua. Oraingo honetan, gizarteko zenbait profiletako pertsonak azaltzen dituzte prebentzio-neurriak.
Aldia	Abenduaren 1etik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, irratia, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	121.325,66€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I Love You	4.095,00€
Propaga	1.747,21€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	7.107,75€
Diario Vasco	4.560,81€

Deia	3.948,75€
Noticias de Gipuzkoa	2.413,12€
Noticias de Álava	2.153,25€
Gara	2.478,94€
Berria	1.466,44€
PRENTSA GUZTIRA	24.129,06€
elcorreo.com	7.650,00€
diariovasco.com	5.100,00€
deia.eus	4.900,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.400,00€
noticiasdealava.eus	700,00€
elmundo.es	1.200,00€
elpais.com	1.200,00€
tokikom	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	23.650,00 €
Facebook	2.000,00€
Instagram	1.800,00€
Twitter	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.300,00 €
Radio Euskadi	4.554,90€
Euskadi Irratia	2.286,90€
Radio Vitoria	912,24€
Gaztea	1.134,00€
Cadena Ser	9.225,00€
40 principales	4.626,00€
Onda Vasca	2.000,00€
Onda Cero	5.758,40€
Radio Nervión	1.565,30€
Cadena 100	849,60€
Radio Popular	698,10€
Bizkaia Irratia	274,95€
Radio 7	468,00€
Arrate Irratia	700,00€
Irratia Segura	700,00€
IRRATIA GUZTIRA	35.753,39 €
Opis Bilbao	6.456,50€
Opis Vitoria-Gasteiz	6.456,50€
Bilboko metro zirkuitoa	2.826,00€
Opis Donostia-San Sebastián	10.912,00€
KANPOALDE GUZTIRA	26.651,00 €

KANPAINA	
Izena	TXERTATU BABESTU (oroitzapeneko dosiak)
Helburua (deskribapena)	Informazio- eta kontzientziazio-kanpaina, erantzukizun indibiduala eskatzen duena, horixe delakoan birusaren hedapena geldiarazteko modurik onena. Kanpaina honen bidez, Osakidetza oroitzapeneko dosiak ematen ari dela jakinarazten zaie herritarrei, baita hitzordua nola eskatu ere.
Aldia	Abenduaren 1etik 31ra
Hartzaileak	Xede-populazioa. (Hilabete zehar aldatuz joan da).
Erabilitako euskarriak	Prensa eta irratia
GUZTIRA	43.133,73 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56€
Diario Vasco	1.948,78€
Deia	1.645,31€
Noticias de Gipuzkoa	1.005,47€
Noticias de Álava	897,19€
PRENTSA GUZTIRA	8.458,31 €
Radio Euskadi	4.926,60€
Euskadi Irratia	2.551,50€
Radio Vitoria	1.128,96€
Cadena Ser	10.800,00€
Onda Vasca	2.080,00€
Onda cero	7.302,40€
Radio Nervión	1.846,26€
Radio Popular	823,40€
Bizkaia Irratia	324,30€
Radio 7	552,00€
Arrate Irratia	920,00€
Irratia Segura	920,00€
IRRATIA GUZTIRA	34.175,42 €

KANPAINA	
Izena	Prebentzio-neurrien kanpaina - LABI
Helburua (deskribapena)	Herritarrei LABIren Aholku Batzordeak koronabirusaren hedapena geldiarazteko onartu dituen prebentzio-neurrien berri ematea da helburua.
Aldia	Abenduaren 30ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa
GUZTIRA	43.891,73 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
XB Komunikazioa	550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Enpresa	Zenbatekoa
Diario Vasco	7.119,00 €
El Correo	11.380,50 €
Deia	5.906,25 €
Noticias de Gipuzkoa	3.345,37 €
Noticias de Álava	2.990,62 €
Gara	7.415,62 €
Berria	5.184,37 €

PUBLIZITATE LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	OSASUNARI buruzko gehigarri berezia
Helburua (deskribapena)	<i>El Diario Vasco</i> egunkariaren osasunari buruzko gehigarri berezian txertaketari buruzko «Txertatu zaitez – Babestu nazazu» iragarkia txertatzea.
Aldia	Irailaren 11a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.300,00€
Komunikabidea	Diario Vasco

BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AUZOLANDEGIAK
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua da gazteak animatzea 2021eko Gazte Boluntariotzako eremuetan izena ematera: jarduera horretan, zenbait jatorritako gazte-talde batek konpromisoa hartzen du, borondatez eta eskuzabaltasunez, bi eta lau aste bitarteko epean gizarte-proiektzioko lan bat egiteko, jarduera osagarriekin elkartua.
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Batez ere 18 eta 26 urte bitarteko gazteak.
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	3.546,67 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	2.880,00 €
IRRATIA GUZTIRA	2.880,00€
eitb.eus	666,67 €
DIGITALAK GUZTIRA	666,67€

KANPAINA	
Izena	BETION
Helburua (deskribapena)	<p>Gizarteari laguntzeko eta gizartean esku hartzeko zerbitzu teknikoak da telelaguntza, lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuen barruan dagoena. Zerbitzu horri esker, erabiltzaileek aukera dute —telefono-linearen bitartez eta komunikazio- eta informatika-ekipamendu espezifiko bati esker— etengabeko arreta-zerbitzua edukitzeko, eguneko 24 orduetan eta urteko egun guztietan, eta zerbitzu horretan ari diren pertsonak bereziki prestatuta daude larrialdiko edo gizarte-premiako egoerei erantzun egokia emateko, beren kabuz edo komunitatearen beste baliabide batzuk mobilizatuz.</p> <p>Gaur egun zerbitzua finkatuta dago, eta erabiltzaileek oso ondo baloratzen dute; izan ere, etengabeko hobekuntzaren alde egiten du, honako ildo estrategiko hauen bidez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lankidetzaren soziosanitarioarekin jarraitzea, pertsona ardatz duen eredu batetik eta gizarte- eta osasun-zerbitzuen benetako koordinaziotik abiatuta, baina ahaztu gabe —eta lehenetsita ere bai— lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuekiko koordinazioa. • Zerbitzu hau nagusiki adineko pertsonen jasotzen badute ere, desgaitasunak eta buruko gaixotasunak dituzten pertsonengana ere zabaldu da, horien normalizazioa xede hartuta. • Arreta pertsonalizatuko eredu bat garatzea, bakardadearen, erorikoen, segurtasunaren eta ingurune soziofamiliarrentzako babesaren arloetan prebentzio-jarduerak gauzatzeko. <p>Kanpainaren helburua adinekoak telelaguntza-zerbitzua erabiltzera animatzea da.</p>
Aldia	Martxoaren 22tik 28ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Batez ere, zerbitzu hori behar duten adinekoak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	27.313,12€

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	1.040,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56€
Diario Vasco	1.851,89€
Berria	1.333,13€
Gara	1.906,88€
Deia	1.518,75€
Noticias de Gipuzkoa	1.005,47€
Noticias de Álava	897,19€
PRENTSA GUZTIRA	11.474,87€
Cadena Ser	6.052,80€
Onda Vasca	1.900,00€
Onda Cero País Vasco	3.088,00€
Radio Nervión	1.254,25€
Radio Popular	447,50€
Bizkaia Irratia	205,70€
Radio 7	800,00€
Arrate Irratia	400,00€
Radio Segura	400,00€
IRRATIA GUZTIRA	14.548,25€
cadenaser.com	250,00€
DIGITALAK GUZTIRA	250,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei gogorarazten jarraitzea SATEVI telefono bidezko arreta-zerbitzua badela. Behin eta berriro errepikatu behar den KANPAINA da. Kanpainaz gain, hedabideetako zuzendariei gutun bat bidali zaie, non modulu batzuk eta 900 840 III telefono-zenbakiarekiko itxiera bat ematen baitira, eta eskatuko zaie gai horri buruz hitz egiten duten bakoitzean bidali diegun materiala erabil dezaten.
Aldia	Apirilaren 12tik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	51.789,91 €
BANAKAPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56€
Diario Vasco	1.851,89€
Berria	1.333,13€
Gara	1.906,88€
Deia	1.518,75€
Noticias de Gipuzkoa	1.005,47€
Noticias de Álava	897,19€

PRENTSA GUZTIRA	11.474,87€
Cadena Ser	5.195,20€
40 Principales	2.726,75€
Onda Vasca	4.363,83€
Onda Cero	4.087,57€
Radio Nervión	2.969,14€
COPE Euskadi	1.706,20€
Cadena 100 Euskadi	1.286,20€
Radio Popular	1.181,40€
Bizkaia Irratia	528,75€
Radio 7	1.520,00€
Arrate Irratia	875,00€
Radio Segura	875,00€
IRRATIA GUZTIRA	27.315,04€
eldiario.es	400,00€
DIGITALAK GUZTIRA	400,00€
La Ría del Ocio	400,00€
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	400,00€
Facebook	3.000,00€
Instagram	3.000,00€
Twitter	3.000,00€
Spotify	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	10.200,00€
Google Display	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	ESK akordioa (Erantzukizun Sozial Korporatiboa) EITBrekin, Sareen Sarearen lana zabaltzeko
Helburua (deskribapena)	<p>Euskadiko Hirugarren Sektore Soziala eta ekimen sozialeko eta esku-hartze sozialeko erakundeak EAEko gizartearen funtsezko aktiboa dira, eta haien ekarpena ezinbestekoa da gizarte justua eta solidarioa, berdintasuneko eta kohesionatua, demokratikoa eta parte-hartzailea eraikitzeko. Euskadiko Hirugarren Sektore Soziala sustatzeko estrategia da, hain zuzen, Eusko Jaurlaritzaren helburuetako bat. Estrategia horren funtsezko helburuen artean dago, besteak beste, herritarrek, oro har, eta gizarte-eragileek Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialaren ezagutzan eta aitortzean aurrera egitea, sektorea eta hark gizarteari egiten dion ekarpena ezagutarazteko ekimen baten bitartez.</p> <p>Kanpaina bakoitzak bat egingo du nazioarteko erakundeek izendatutako gizarte-arloko efemerideen datekin eta aldiekin. Halaber, kanpaina bakoitzaren irismena eta xehetasunak zehaztuko dira, bakoitzaren espezifikotasunaren eta beharren arabera.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Irisgarritasun Unibertsala • Ekonomia Sozial eta Solidarioa • Familien Nazioarteko Eguna (maiatza) • Garapenerako lankidetzeta (uztaila) • Gizarteratzea (iraila-urria). • Etxegabetasuna (urria). • Haurren Nazioarteko Eguna (azaroa). • Emakumea.
Hartzaileak	Orokorra

Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	99.998,54€

Aldia	I. lauhilekoa
GUZTIRA	24.999,50€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.740,69€
Euskadi Irratia	1.480,00€
Gaztea	976,50€
Radio Vitoria	512,18€
IRRATIA GUZTIRA	5.709,37 €
ETBI	7.502,63€
ETB2	10.787,50€
TELEBISTA GUZTIRA	18.290,13€
eitb.eus	1.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00€

Aldia	2. lauhilekoa
GUZTIRA	24.999,10€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.782,40€
Euskadi Irratia	1.442,70€
Gaztea	976,50€
Radio Vitoria	506,50€
IRRATIA GUZTIRA	5.708,10 €
ETBI	7.176,00€
ETB2	11.115,00€
TELEBISTA GUZTIRA	18.291,00€
eitb.eus	1.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00€

Aldia	3. lauhilekoa
GUZTIRA	49.999,94€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.562,92€
Euskadi Irratia	2.887,20€
Gaztea	1.953,00€
Radio Vitoria	1.014,82€
IRRATIA GUZTIRA	11.417,94 €
ETBI	14.352,00€

ETB2	22.230,00€
TELEBISTA GUZTIRA	36.582,00 €
eitb.eus	2.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	ETB2n gizarte-gaiak dituen programa bat ekoizteko laguntza
Helburua (deskribapena)	<p>2020. urtearen amaieraz geroztik, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak elkarrizketak izan ditu ETBko arduradunekin, programazioan eduki sozialak sustatzeko, arreta jarriz euskal gizarte sektore behartsuenekin lan egiten duten milaka boluntario eta profesionaletan. Orain, ETB 2ko "Aquí y ahora" programa berriaren inguruko elkarrizketak amaitu nahi dira, horrela balioa eman nahi baitzaie Euskadiko hirugarren sektore sozialak eta gizarte-ekimeneko eta esku-hartze sozialeko erakundeek egindako ahaleginei. Uste da horiek euskal gizartearen funtsezko aktibo direla, eta haien ekarpena ezinbestekoa dela gizarte justua eta solidarioa, berdintasunezkoa eta kohesionatua, demokratikoa eta parte-hartzailea eraikitzeke. Arreta jarri beharko litzateke batez ere boluntariotzan eta programa horien erabiltzaileengan baino gehiago laguntzen duten profesionalengan. Boluntariotzaren Euskal Estrategiak ekintza boluntarioa nabarmentzea mugarriztat jotzen du jada. Gainera, bere lana oso garrantzitsua izan da pandemian zehar. Arreta berezia eskainiko zaio euskal gazteriek bai boluntariotzatik bai arlo profesionaletik gizarte-sektore behartsuenei laguntzeko izan duen inplikazioari.</p> <p>Kalkuluen arabera, Euskadin 3.000 erakunde inguru daude, 125.000 bat boluntario dituztenak, eta 30.000 pertsona baino gehiagorentzako enplegua sortzen dute.</p>
Aldia	Otsaila-martxoa
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	140.000,00€
BANAKAPENA	
Sormena eta ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	115.758,40 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	8.153,60€
IRRATIA GUZTIRA	8.153,60 €
ETB1	5.280,00€
ETB2	10.808,00€
TELEBISTA GUZTIRA	16.088,00€

KANPAINA	
Izena	AITAREKIN
Helburua (deskribapena)	Martxoaren 19a Aitaren Eguna da, eta, horregatik, kanpaina bat plazaratu zen, zeinaren bidez gurasoak animatu nahi baitziren seme-alaben hazkuntza ez galtzera eta kontziliazio-neurriak hartzera. Kanpainaren helburua erantzunkidetasuna sustatzea da
Aldia	Martxoaren 15etik 21era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har. Batez ere gizonei, familiako guraso direnei
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	42.471,74€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	1.149,50€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.109,30€
Euskadi Irratia	3.055,50€
Gaztea	1.575,00€
Radio Vitoria	1.315,44
IRRATIA GUZTIRA	11.055,24€
ETB1	5,152,00€
ETB2	25.115,00€
TELEBISTA GUZTIRA	30.267,00€

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua (deskribapena)	Zeuk Esan kanpaina zabaldu eta diseinatzea. «Zeuk Esan II6111» Familia eta Aniztasun Zuzendaritzak zuzentzen duen zerbitzu bat da, gizarte-egoera jakin batzuk dituzten edo egoera horiek kezkatzen dituzten gazteei zuzendua, gazteei zerbitzu horren berri emateko. Zerbitzu anonimoa eta doakoa da; II6111 zenbakira egindako deiek ez dute arrastorik uzten fakturan. Profesional adituen talde batek haurren eta nerabeen kontsultei erantzuten die, haiei orientabideak, aholkuak edo informazioa emateko kezkatzen dituen edo interesatzen zaizkien gaiei buruz, eta kontsultak eskumena duten zerbitzuetara bideratzen ditu, ebatz ditzaten. Gainera, babesgabetasun-arriskua dagoela uste den kasuetan, babes-sistemari jakinaraztea barne hartzen du zerbitzuak
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Publikoa, oro har, baina batez ere gurasoak eta haurrak eta nerabeak
Erabilitako euskarriak	Irratia, sare sozialak, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	30.624,05€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
CanalDirecto	1.190,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.000,00€

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
40 principales Donostia-San Sebastián	2.538,90 €
40 principales Vitoria-Gasteiz	1.803,75 €
40 principales Bilbao	4.541,55 €
40 principales Eibar	1.409,85 €
IRRATIA GUZTIRA	10.294,05 €
gaztezulo.com	1.540,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.540,00€
Google Display	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€
YouTube	3.100,00€
Facebook	3.100,00€
Instagram	3.100,00€
Twitter	1.000,00€
TikTok	3.100,00€
Spotify	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	14.600,00€

KANPAINA	
Izena	FAMILIEN EGUNA
Helburua (deskribapena)	Maiatzaren 15a da Familien Nazioarteko Eguna. Hori dela eta, familiek gure gizartean duten garrantzia ikusarazteko kanpaina bat abiarazi da. Kontziliazioari buruzko informazioa duen webguneari erreferentzia egiteko ere balio du kanpainak.
Aldia	Maiatzaren 10etik 16ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har.
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, digital, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	89.542,20€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sormen	4.940,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	9.341,72€
Diario Vasco	5.784,18€
Berria	3.665,25€
Gara	4.303,13€
Deia	4.866,75€
Noticias de Gipuzkoa	3.096,85€
Noticias de Álava	2.772,00€
PRENTSA GUZTIRA	33.829,88€
Cadena Ser	6805,90€
40 Principales	2.154,50€
Onda Vasca	2.880,00€

Onda Cero	3.242,40€
Radio Nervión	1.806,12€
Cope	1.288,40€
Cadena 100	1.021,60€
Radio Popular de Bilbao	1.539,40€
Bizkaia Irratia	564,00€
Radio 7	720,00€
IRRATIA GUZTIRA	22.022,32€
elcorreo.com	8.250,00€
diariovasco.com	4.900,00€
deia.eus	5.600,00€
noticiasgipuzkoa.eus	1.600,00€
noticiasdealava.eus	800,00€
tokikom	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	22.650,00€
Advista Programatika	1.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00€
Facebook	700,00€
Instagram	700,00€
Twitter	600,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	BERDINDU!
Helburua (deskribapena)	Ekainak 28 LGTBI Harrotasunaren Nazioarteko Eguna, Berdindu! Zerbitzuaren informazio KANPAINA Sexu- eta genero-aniztasunari buruz informazioa eta arreta emateko zerbitzu publikoa da.
Aldia	Ekainaren 21etik 28ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Batez ere, zerbitzu hori behar duten LGTB pertsonai.
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, aldizkariak, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	47.294,03€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.948,75€
Diario Vasco	2.598,38€
Berria	1.362,75€
Gara	1.906,88€
Deia	2.025,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.608,75€
Noticias de Álava	1.196,25€
PRENTSA GUZTIRA	14.646,76€
Gaztezulo	550,00€
El Karma	750,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.300,00€
Cadena Ser	4.513,60€
40 Principales Bilbao	1.010,10€

40 Principales Donostia-San Sebastián	564,20€
40 Principales Vitoria-Gasteiz	400,40€
40 Principales Eibar	313,95€
Onda Vasca	1.650,00€
Onda Cero	3.512,60€
Radio Nervión	1.304,42€
Radio Popular	930,80€
Bizkaia Irratia	305,50€
Radio 7	760,00€
Cadena 100 Euskadi	795,20€
IRRATIA GUZTIRA	16.060,77€
ETBI	1.041,75€
ETB2	7.044,75€
TELEBISTA GUZTIRA	8.086,50€
marca.com	1.200,00€
eldiario.es	500,00€
lariadelocio	500,00€
cadenaser.com	250,00€
los40.com	250,00€
DIGITALAK GUZTIRA	2.700,00€
Advista Programatika	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€
YouTube	800,00€
Facebook	800,00€
Instagram	800,00€
Twitter	600,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00€

KANPAINA	
Izena	DOAKO JUSTIZIAREN EGUNA
Helburua (deskribapena)	Doako laguntza juridikoa eskubide bat da, eta horren onuradun izan daitezke auzitan aritzeko baliabiderik ez duten edo emakumearen aurkako indarkeriaren, etxeko indarkeriaren eta sexu-askatasunaren aurkako indarkeriaren biktima diren pertsona guztiak. Gabezia hori ahal den neurrian arintzeko, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak publizitate-kanpaina bat abiaraztea aurreikusitako du, uztailearen 12an Doako Justiziaren eta Ofiziozko Txandaren Eguna ospatuko baita. Horren bidez, Doako Justizia Zerbitzuaren ezaugarrien ezagutza bultzatzeaz gain, kanpainak aitortza egin nahi dio zerbitzu hori ematen duten profesionalek urteko 365 egunetan eta eguneko 24 orduetan egiten duten lanari.
Aldia	Uztailearen 8tik 17ra
Hartzaileak	EAEko biztanle guztiak, bereziki, emakumearen aurkako indarkeriaren, etxeko indarkeriaren eta sexu-askatasunaren aurkako delituen biktima diren edo auzitan aritzeko baliabiderik ez duten pertsonak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	67.654,43 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	9.000,00€

Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.146,19€
Diario Vasco	2.728,29€
Berria	1.599,75€
Gara	1.906,88€
Deia	2.740,50€
Noticias de Gipuzkoa	1.689,19€
Noticias de Álava	1.515,94€
PRENTSA GUZTIRA	16.326,74€
Radio Euskadi	2.384,55 €
Euskadi Irratia	1.297,80 €
Radio Vitoria	553,14 €
Ser	6.652,50€
40 Principales	500,00€
Onda Vasca	2.572,50€
Onda Cero	3.876,40€
Radio Nervión	2.006,80€
Cadena 100	1.372,00€
Radio Popular de Bilbao	1.432,00€
Bizkaia Irratia	470,00€
Radio 7	960,00€
IRRATIA GUZTIRA	24.077,69€
elcorreo.com	3.150,00€
diariovasco.com	1.500,00€
deia.eus	2.800,00€
noticiasgipuzkoa.eus	800,00€
noticiasdealava.eus	800,00€
tokikom	1.500,00€
marca.com	1.200,00 €
eldiario.es	500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.250,00€
Advista Programatika	1.600,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.600,00€
Facebook	1.300,00€
Instagram	1.300,00€
Twitter	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.800,00€

KANPAINA	
Izena	GAZTEBIZHITZA
Helburua (deskribapena)	GazteBizhitza zerbitzua ezagutaraztea; gazteentzako onlineko orientazio- eta aholkularitza-zerbitzua da. Ikasketei, lanari edo etxebizitzari buruzko informazioa bila dezakete.
Aldia	Maiatza-uztaila
Hartzaileak	Gazte jendea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	7.363,20€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.262,00 €
Gaztea	5.101,20 €

KANPAINA	
Izena	INOR ATZEAN UTZI GABE
Helburua (deskribapena)	COVID-19ak eragindako krisi sanitario, ekonomiko, sozial eta emozionalak larriagotu egin zuen 2020ko lehen hilabeteetan pandemia hau agertu aurretik kalteberatasun bereziko egoeran zeuden kolektibo jakin batzuen egoera. Ildo horretan, «Inor atzean utzi gabe» funtsaren testuinguruan, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak 6 programa jarri zituen abian pandemiaren ondorio sozial eta emozionaleri aurre egiteko: ADI (pandemiaren ondorio psikologikoei aurre egiteko); Betirako (dolu traumatikoari aurre egiteko); Azken Sarea Indartzen (baztertuenei eta gizarte-babesekeko sistematik kanpokoei laguntzeko); Erdu (adikzioen aurkako tratamendu birtualetarako); Lehen Urratsa (bazterkeria-egoeran dauden pertsoneri prestakuntza-ibilbideak emateko); Aukerak Suspertzen (eskolako arrakala digitala saihesteko). Helburua da zerbitzu aktiboek (Azken Sarea Indartzen, Adi, Lehen Urratsa, Betirako, Erdu eta Aukerak Suspertzen) eta Betion, familia-bitartekaritza, Satevi eta Zeuk Esan zerbitzuek ondorioak arintzeko zer zerbitzu eskaintzen dituzten ezagutaraztea herritarrei.
Aldia	Maiatza-uztaila
Hartzaileak	Euskadiko biztanle guztiak, bereziki programetan aipatutako kolektiboak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista eta digitalak
GUZTIRA	287.083,49 €

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp Publicidad, S.A.	4.235,00€
ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Beittu Video Factoreta S.L.	11.200,00 €
Traola Produksioak	12.200,00€
Baleuko S.L.	10.965,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	49.586,40 €
Diario Vasco	33.057,60 €
Berrria	6.244,50 €
Gara	10.170,00 €
Deia	34.710,74 €
Noticias de Gipuzkoa	9.917,37 €
Noticias de Álava	4.958,67 €
PRENTSA GUZTIRA	148.645,28€
Radio Euskadi	10.560,40 €
Euskadi Irratia	5.032,15 €
Gaztea	3.898,15€
Radio Vitoria	1.913,65 €
SER Euskadi	9.750,00 €
Onda Vasca	3.000,00 €

Onda Cero	4.500,00 €
Radio Nervión	4.600,11 €
Radio Popular	1.189,50 €
Bizkaia Irratia	1.799,50 €
IRRATIA GUZTIRA	46.243,46 €
ETBI	6.236,00 €
ETB2	44.478,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	50.714,00 €
eitb.eus	2.880,75 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.880,75 €

KANPAINA	
Izena	SAKATU PLAY
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza Sailarekin batera sare sozialetan egindako kanpaina, gazteak COVID-19ak eragindako kutsatzeen gorakadaren aurrean sentsibilizatzeko
Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Herritarrak, oro har eta bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta digitalak
GUZTIRA	5.482,23€
BANAKAPENA	
Sormena	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Irusoin	1.350,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	700,00 €
Instagram	600,00€
Twitter	462,23€
YouTube	600,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.362,23€
naiz.eus	1.770,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.770,00€

KANPAINA	
Izena	FAMILIA BITARTEKOTZA ZERBITZUAREN 25. URTEURRENA
Helburua (deskribapena)	Familia-bitartekaritzako zerbitzuaren berri ematea, EAEn zerbitzua abian jarri zenetik 25 urte bete direla baliatuta.
Aldia	Urriaren 9a
Hartzaileak	EAEko herritarrak. Familiak. Familia-gatazkak judizializatu gabe dituzten familiak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	112.122,70 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa

Trupp	10.800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	5.265,00€
Diario Vasco	3.207,26€
Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78€
DEIA	2.786,06€
N. de Gipuzkoa	2.215,69€
N. de Álava	1.798,87€
PRENTSA GUZTIRA	18.560,69€
Argia	660,00€
Hirukide	1.490,00€
Red Tokikom	5.300,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	7.450,00€
Radio Euskadi	7.216,70€
Euskadi Irratia	3.918,60€
Radio Vitoria	1.604,00€
Gaztea	2.696,40€
Ser	5.125,00€
40 principales	2.512,00€
Onda Vasca	2.541,00€
Onda Cero	3.704,00€
Europa FM	120,00€
Radio Nervión	1.003,40€
Cope	768,00€
Cadena 100	566,40€
Bizkaia Irratia	352,50€
Radio Popular de Bilbao	930,80€
Radio 7	400,00€
Arrate Irratia	400,00€
Irratia Segura	400,00€
IRRATIA GUZTIRA	34.258,80€
ETB 2	20.978,00€
ETB 1	3.916,00€
TELEBISTA GUZTIRA	24.894,00€
eitb.eus	993,00€
elcorreo.com	3.400,00€
diariovasco.com	2.550,00€
deia.eus	1.575,00€
noticiasgipuzkoa.eus	450,00€
noticiasdealava.eus	225,00€
tokikom	1.500,00€
txikidelbidaso	400,00€
DIGITALAK GUZTIRA	11.093,00€
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.200,00€
Twitter	966,21€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.366,21€
Advista Programatika	1.700,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.700,00€

KANPAINA	
Izena	BETION
Helburua (deskribapena)	Telelaguntza Zerbitzuaren 10. urteurrena. Lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuen testuinguruan, gizartean babesa eman eta esku hartzeko zerbitzu teknikoa da telelaguntza. Zerbitzu honi esker, erabiltzaileek —telefono-linearen bidez eta komunikazioko eta informatikako ekipamendu zehatz batekin— etengabeko arreta-zerbitzua jaso dezakete, egunean 24 orduz urteko egun guztietan, larrialdiei edo gizarte-beharrizanei erantzun egokia emateko prestakuntza zehatza duten pertsonen eskutik, bai beren kabuz, bai beste erkidego-baliabide batzuen bitartez. Zerbitzu hori finkatuta egon arren, pertsona batzuek oraindik ez dute ezagutzen. Gaur egun, zerbitzua finkatua dago, eta erabiltzaileek oso ongi balioesten dute. Kanpainaren helburua adineko guztiek telelaguntza-zerbitzua erabil dezatela da.
Aldia	Abenduaren 13tik 23ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Batez ere, zerbitzu hori behar duten adinekoak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	129.782,00€
BANAKAPENA	
Kudeaketa	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	665,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	8.818,88€
Diario Vasco	5.545,80€
Berria	1.599,75€
Gara	1.906,88€
Deia	3.645,00€
Noticias de Gipuzkoa	2.654,44€
Noticias de Alava	2.153,26€
PRENTSA GUZTIRA	26.324,01€
Eco de Valdegovía	700,00€
Red Tokikom	7.220,00€
La Ría del Ocio	1.000,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	8.920,00€
Radio Euskadi	4.365,00€
Euskadi Irratia	2.340,00€
Radio Vitoria	1.044,00€
Cadena Ser	8.102,25€
Cadena Ser. Euskadi App Digital	450,00€
Onda Vasca	2.337,50€
Onda Cero País Vasco	4.230,80€
Radio Nervión	1.354,59€
COPE Euskadi	1.728,00€
Radio Popular	2.047,76€
Bizkaia Irratia	758,09€
Radio 7	1.080,00€
Arrate Irratia	780,00€
Irratia Segura	780,00€
IRRATIA GUZTIRA	31.397,99€
ETBI	6.307,00€
ETB2	26.793,00€

Tele Bilbao	3.240,00€
Tele7 Barakaldo	3.240,00€
Hamaika Telebista	2.310,00€
Tokikom Sarea	2.785,00€
TELEBISTA GUZTIRA	44.675,00€
elcorreo.com	6.800,00€
diariovasco.com	4.250,00€
deia.eus	2.625,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	750,00€
noticiasdealava.eus	375,00€
DIGITALAK GUZTIRA	14.800,00€
Advista Programatika Vídeo	1.500,00€
Advista Programatika. Display Banner	1.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.000,00€

KANPAINA	
Izena	KONTZILIA
Helburua (deskribapena)	Kontziliazio erantzukidea sustatzeko Sailak euskal herritarren eskura jartzen dituen Kontzilia webgunea eta zerbitzuak ezagutaraztea; zerbitzuok enpresentzat eta langileentzat dira.
Aldia	Urriaren bigarren hamabostaldia.
Hartzaileak	EAEko biztanleria orokorra, baina bereziki honako hauei zuzendua: <ul style="list-style-type: none"> • Beren erakundeetan kontziliazio-politikak hobetu nahi dituzten enpresaburuei. • Bizitza pertsonala, familiara eta lanekoa uztartzeko moduari buruzko zalantzak dituzten langileei.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	116.022,70 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	14.800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56€
Diario Vasco	1.948,78€
Berria	1.222,03€
Gara	2.065,78€
Deia	1.645,31€
Noticias de Gipuzkoa	1.005,47€
Noticias de Álava	897,19€
Expansión	1.800,00€
Cinco Días	960,00€
PRENTSA GUZTIRA	14.506,12€
Estrategia Enpresarial	1.485,00€
Empresa XXI	756,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.241,00€
Radio Euskadi	7.216,70€
Euskadi Irratia	3.918,60€
Gaztea	2.696,40€
Radio Vitoria	1.604,00€

Cadena Ser	7.200,00€
Cadena Dial	1.764,00€
40 principales	450,00€
Onda Vasca	1.600,00€
Onda Cero	3.208,00€
Radio Nervión	1.003,40€
Cope Euskadi	1.600,00€
Cadena 100	1.180,00€
Radio Popular de Bilbao	1.074,00€
Bizkaia Irratia	352,50€
Radio 7	800,00€
IRRATIA GUZTIRA	35.667,60€
Etb2	21.468,00€
EtbI	3.372,00€
Tele Bilbao	2.400,00€
Hamaika Telebista	1.100,00€
Tele 7 Barakaldo	2.020,00€
Red Tokikom	1.448,72€
TELEBISTA GUZTIRA	31.808,72€
elcorreo.com	3.400,00€
diariovasco.com	2.550,00€
deia.eus	1.575,00€
noticiasgipuzkoa.eus	450,00€
noticiasdealava.eus	225,00€
tokikom	1.500,00€
eitb.eus	1.047,00€
DIGITALAK GUZTIRA	10.747,00€
Facebook	1.600,00€
Instagram	1.400,00€
Twitter	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Advista Programatika	2.252,26€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.252,26€

KANPAINA	
Izena	HAURREN ETA NERABEEN ESKUBIDEAK
Helburua (deskribapena)	Azaroaren 20a Haurren Eskubideen Nazioarteko Eguna da. Kanpainaren helburua haurrek eta nerabeek dituzten eskubideak gogoraraztea da. Familia eta Haurtzaroren aldeko Euskal Itunak jasotzen du erakunde eta erakunde sinatzaileek konpromisoa hartzen dutela honako arlo hau bermatzeko neurriak eratzeko garatzen ari diren jardueretan sakontzeko: haur eta nerabe guztien aukera-berdintasuna, desberdintasunaren belaunaldien arteko transmisioa prebenitzea eta pobrezia-egoerak ahalik eta gehien gutxitzea.
Aldia	Azaroaren 13tik 20ra
Hartzaileak	Euskadiko biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	131.115,19 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa

Bell Publicidad	14.661,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	7.860,94 €
Diario Vasco	4.365,56 €
Berria	1.577,81 €
Gara	2.595,94 €
Deia	2.120,63 €
Noticias de Gipuzkoa	1.423,50 €
Noticias de Álava	1.279,69 €
PRENTSA GUZTIRA	21.224,07 €
Radio Euskadi	7.497,00€
Euskadi Irratia	4.158,00€
Gaztea	2.992,50€
Radio Vitoria	1.745,10€
SER	4.860,00€
Los 40	2.380,64€
Cadena 100	409,05€
Europa Fm	75,20€
Radio Nervión	1.015,94€
Onda Cero	3.501,23€
Cope Euskadi	607,20€
Onda Vasca	1.201,75 €
Radio Popular	375,90€
IRRATIA GUZTIRA	30.819,51€
Etb2	27.872,00€
Etb1	5.332,00€
Tele Bilbao	2.400,00€
Hamaika Telebista	1.100,00€
Tele 7 Barakaldo	2.020,00€
Goierri Telebista	1.448,72€
TELEBISTA GUZTIRA	40.172,72€
elcorreo.com	2.537,50€
diariovasco.com	1.740,00€
deia.eus	1.500,00€
noticiasgipuzkoa.eus	173,25€
noticiasdealava.eus	168,75€
elpais.com	1.350,00€
elmundo.es	1.417,50€
naiz.eus	664,64€
berria.eus	168,75€
red tokikom	157,50€
telecinco.es	1.500,00€
antena3.com	4.860,00€
DIGITALAK GUZTIRA	16.237,89€
YouTube	2.500,00€
Spotify	1.000,00€
Instagram	1.000,00€
Facebook	1.500,00€
Twitter	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.000,00€
Google Display Network	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	GURASOTASUN POSITIBOA
Helburua (deskribapena)	2021ean, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Familia eta Haurren Zuzendaritzak kanpaina bat jarri nahi du abian komunikabideetan, seme-alabak dituzten familientzako ideiak/mezuak –ebidentzia zientifikoa oinarritutakoak– zabaltzeko. Familien barruan jarrera-aldaketa txikiak eta errutina positiboak sortuz gogoeta sustatzea da helburua. Gurasotasun positiboak proposatzen duen gomendioetako bat hauxe da: seme-alabekin jolasten denbora ematea, era horretan oraingo eta etorkizuneko lotura sortzeko, eta familian leku bat badutela haiei sentiarazteko.
Aldia	Abenduaren 20tik 3Ira
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	170.194,66€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	14.800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	10.288,69€
Diario Vasco	6.470,10€
Berria	1.599,75€
Gara	1.906,88€
Deia	5.126,63€
Noticias de Gipuzkoa	3.594,94€
Noticias de Álava	3.031,87€
PRENTSA GUZTIRA	32.018,86€
Argia	1.650,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.650,00€
Radio Euskadi	11.396,70€
Euskadi Irratia	6.312,60€
Gaztea	4.599,00€
Radio Vitoria	2.691,40€
Cadena Ser	7.312,50€
Cadena Ser	450,00€
Onda Vasca	3.075,00€
Onda Cero	4.632,00€
Radio Nervión	2.006,80€
Cope Euskadi	1.920,00€
Radio Popular	1.861,60€
Bizkaia Irratia	705,20€
Radio 7	1.200,00€
Arrate Irratia	600,00€
Irratia Segura	600,00€
IRRATIA GUZTIRA	49.362,80€
ETB1	6.255,00€
ETB2	26.793,00€
Tele Bilbao	3.600,00€

Tele7 Barakaldo	3.600,00€
Hamaika Telebista	2.380,00€
Goiena Telebista	2.785,00€
TELEBISTA GUZTIRA	45.413,00€
elcorreo.com	8.160,00€
diariovasco.com	5.440,00€
deia.eus	2.625,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	750,00€
noticiasdealava.eus	375,00€
elmundo.es	1.200,00€
marca.com	1.200,00€
elpais.com	1.200,00€
tokikom digital	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	22.450,00€
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.100,00€
Twitter	800,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.100,00€
Advista Programatika	1.400,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.400,00€

KANPAINA	
Izena	MIGRAZIORAKO EUSKAL ITUN SOZIALA
Helburua (deskribapena)	Kanpainak hiru Itunarekin bat egitea du helburu. «Jaso nahiko genukeena eskaintzea». Euskadik diskurtso partekatu bat osatu eta batasun-irudia sendotu du, migrazioaren arloko erronkei erantzuteko eta demagogia populistari aurre egiteko. EAEko erakunde sozial eta instituzioek migrazioarako harrera- eta integrazio-esparru bat adosten dute, haren adierazpen guztietan. Zer jaso nahi genuke migratzaile, errefuxiatu... baten tokian bageunde? Itunak leku horretan kokatzeko eskatzen digu. Erantzun egokia eskaintzea betebeharraren arabera da, eta etika demokratikoaren dimentsioa ere badu; gizarte baten elkartasunerako gaitasuna definitzen du.
Aldia	Abenduaren 20tik 31ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	170.452,25€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell	14.231,00€
Kudeaketa	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	826,59€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	10.288,69€
Diario Vasco	6.470,10€
Berria	1.599,75€
Gara	1.906,88€

Deia	5.126,63€
Noticias de Gipuzkoa	3.594,94€
Noticias de Álava	3.031,87€
PRENTSA GUZTIRA	32.018,86€
Argia	1.650,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.650,00€
Radio Euskadi	11.396,70€
Euskadi Irratia	6.312,60€
Gaztea	4.599,00€
Radio Vitoria	2.691,40€
Cadena Ser	7.312,50€
Cadena Ser	450,00€
Onda Vasca	3.075,00€
Onda Cero	4.632,00€
Radio Nervión	2.006,80€
Cope Euskadi	1.920,00€
Radio Popular	1.861,60€
Bizkaia Irratia	705,20€
Radio 7	1.200,00€
Arrate Irratia	600,00€
Irratia Segura	600,00€
IRRATIA GUZTIRA	49.362,80€
ETBI	6.255,00€
ETB2	26.793,00€
Tele Bilbao	3.600,00€
Tele7 Barakaldo	3.600,00€
Hamaika Telebista	2.380,00€
Red Tokikom	2.785,00€
TELEBISTA GUZTIRA	45.413,00€
elcorreo.com	8.160,00€
diariovasco.com	5.440,00€
deia.eus	2.625,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	750,00€
noticiasdealava.eus	375,00€
elmundo.es	1.200,00€
marca.com	1.200,00€
elpais.com	1.200,00€
tokikom digital	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	22.450,00€
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.100,00€
Twitter	800,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.100,00€
Advista Programatika	1.400,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.400,00€

KANPAINA	
Izena	Abenduak 10. Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna
Helburua (deskribapena)	Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren Idazkaritzak urtero planifikatzen du giza eskubideei buruzko kanpaina bat (abenduaren 10a, Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna). Giza Eskubideen Aldarrikapen Unibertsalaren 73.

	urteurrenean (abendua 10ean) giza eskubideak eta haiei esker lortu dena ikusaraztea eta balioestea da "Giza Eskubideak" kanpainaren helburua. Egun horren inguruan, Eusko Jaurlaritzak René Cassin saria ematen du, pertsonak edo erakundeak giza eskubideen zabalkunde egindako lana aitortzeko. Haren helburua da publikoki aitortzea eta saritzea beren ibilbide pertsonal edo profesionalarekin giza eskubideak sustatzeko, defendatzeko eta zabaltzeko konpromisoaren lekukotza ematen duten pertsonak edo kolektiboak. Eusko Jaurlaritzak 2003an sortu zuen René Cassin saria.
Aldia	Abenduaren 10etik 17ra
Hartzaileak	Pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	66.115,70€
BANAKAPENA	
Kudeaketa	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	419,70€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88€
Diario Vasco	2.338,54€
Berria	1.599,75€
Gara	1.906,88€
Deia	1.822,50€
Noticias de Gipuzkoa	1.206,56€
Noticias de Álava	1.076,63€
PRENTSA GUZTIRA	13.504,74€
Radio Euskadi	2.474,50€
Euskadi Irratia	1.253,00€
Radio Vitoria	561,40€
Cadena Ser	4.706,00€
SER Euskadi	250,00€
Onda Vasca	1.722,50€
Onda Cero	3.243,60€
Radio Nervión	953,23€
Cope	1.258,80€
Radio Popular Bilbao	884,26€
Bizkaia Irratia	334,97€
Radio 7	760,00€
Arrate Irratia	380,00€
Irratia Segura	380,00€
IRRATIA GUZTIRA	19.162,26€
ETB1	2.573,00€
ETB2	11.656,00€
TELEBISTA GUZTIRA	14.229,00€
elcorreo.com	6.800,00€
diariovasco.com	4.250,00€
deia.eus	2.625,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	750,00€
noticiasdealava.eus	375,00€
DIGITALAK GUZTIRA	14.800,00€
Facebook	1.100,00€

Instagram	1.100,00€
Twitter	700,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.900,00€
Advista Programatika	1.100,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.100,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei SATEVI 900 840 III telefono bidezko arreta-zerbitzua gogorarazten jarraitzea. Behin eta berriro errepikatu behar den KANPAINA da.
Aldia	Azaroa-abendua
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	41.322,32 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Euskadi	18.319,70€
Euskadi Irratia	9.727,20€
Gaztea	7.056,00€
Radio Vitoria	3.739,70€
IRRATIA GUZTIRA	38.842,60€
eitb.eus	2.479,72€
DIGITALAK GUZTIRA	2.479,72€

PUBLIZITATE LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EMAKUMEAK ETA EREDUAK
Helburua (deskribapena)	<i>Diario.es</i> egunkariaren atal honetan EAEko gizartean erreferente izan diren emakumeak elkarrizketatzen dituzte. Sateviren orrialdera daraman SATEVIren <i>banner</i> bat gehitu da.
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	diario.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ZINEMAZALE BERRIAK
Helburua (deskribapena)	EAEko zinema-aretoek asteburuko goizetan haurrentzako zinema euskaraz emateko programa sustatzea
Hartzaileak	Zinemara joateko adina duten haurrak dituzten familiak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	8.445,60 €

Aldia	Maiatzetik-abuztura
Guztira	4.745,80 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Infotres	1.046,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	307,50€
Euskadi Irratia	330,60€
Gaztea	205,00€
Radio Vitoria	119,70€
IRRATIA GUZTIRA	962,80€
ETB 1	791,00€
ETB 2	1.946,00€
TELEBISTA GUZTIRA	2.737,00€

Aldia	Irailetik abendura
Guztira	3.699,80 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Euskadi	307,50€
Euskadi Irratia	330,60€
Gaztea	205,00€
Radio Vitoria	119,70€
IRRATIA GUZTIRA	962,80€
ETB 1	791,00€
ETB 2	1.946,00€
TELEBISTA GUZTIRA	2.737,00€

KANPAINA	
Izena	KIROLA: "EUSKARA, BIHOTZETIK EZPAINETARA"
Helburua (deskribapena)	Kirolaren esparruan euskara erabil dadin bultzatzea
Aldia	Uztaila-abuztua
Hartzaileak	Gazte euskaldunak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	202.985,19 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernández de Ostolaza	19.800,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Pixel Ikus-Entzunezko Ekoizpenak, S.L.	42.550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	8.442,00€
Euskadi Irratia	4.395,40€
Gaztea	3.339,00€
Radio Vitoria	1.783,79€
IRRATIA GUZTIRA	17.960,19€
eitb.eus	9.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	9.000,00€
ETBI	113.675,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	113.675,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Monografikoa: San Prudentzio, historia handiko kalea
Helburua	Kultura-ondarea berreskuratzearen eta babestearen garrantzia ezagutarazten laguntzea, gure ONDAREA ZAINDUZ leloarekin.
Aldia	Apirilaren 29a
Hartzaileak	diario.es egunkariaren irakurleak
GUZTIRA	2.370,00€
Komunikabidea	diario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	KULTUR-KLIK BILBOKO HERRI-IRRATIA
Helburua	Bilboko eta inguruko kultura-jarduera nabarmenenak astero zabaltzen laguntzea, Kultura eta Hizkuntza Politika Saileko Kultura Sustatzeko Zuzendaritzaren KULTUR-KLIK webgunean jasota daudenak.
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Bilboko Herri Irratiko orotariko entzuleak
GUZTIRA	1.311,20 €
Komunikabidea	Radio Popular

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BIKAINTRASUNAREN SARIAK – SER BILBAO
Helburua	Bikaintasunaren kultura alderdi eta jarduera ekonomiko eta sozial guztietan, kulturaren barne, zabaltzeko egindako ekarpenagatik.
Aldia	Maiatzaren 10a
Hartzaileak	SER irratia EAEn duen entzuleak eta entitate sarituak
GUZTIRA	11.850,21 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	KULTUR-KLIK BILBOKO HERRI-IRRATIA
Helburua	Bilboko eta inguruko kultura-jarduera nabarmenenak astero zabaltzen laguntzea, Kultura eta Hizkuntza Politika Saileko Kultura Sustatzeko Zuzendaritzaren KULTUR-KLIK webgunean jasota daudenak.
Aldia	Maiatzatik-uztailara
Hartzaileak	Bilboko Herri Irratiak duen entzuleak
GUZTIRA	983,80 €
Komunikabidea	Radio Popular

TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	«EUSKADI BONO DENDA» – SALTOKIAK ATXIKITZEA
Helburua (deskribapena)	Saltokiak bonuari atxikitzeke kanpaina.
Aldia	Irailaren 30etik urriaren 20ra
Hartzaileak	EAEko merkatariak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	127.435,70 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo	14.764,50 €
Diario Vasco	9.296,79 €
Deia	11.142,23 €
Berria	5.455,35 €
Gara	7.655,85 €
El Mundo	1.350,00 €
El País	2.550,00 €
PRENTSA GUZTIRA	52.214,72 €
Ser Euskadi	6.491,25 €
Onda Vasca	2.884,00€
Onda Cero Euskadi	2.445,30 €
Cope Euskadi	1.821,60 €
C100 Euskadi	2011,20 €
Radio Nervión	812,75 €
Radio Gorbea	581,26 €
Radio Popular Bilbao	966,60 €
Radio 7	540,00 €
Bizkaia Irratia	634,50 €
Vinilo Fm	624,00 €
Naiz Irratia	1.710,00 €
Aktivate Fm	358,80 €
Segura Irratia	351,00 €
Arrate Irratia	324,00€
Radio Euskadi	14.294,70 €
Euskadi Irratia	7.175,70 €
Gaztea	3.780,00 €
Radio Vitoria	3.001,32 €
IRRATIA GUZTIRA	50.807,98 €
el correo.com	2.800,00 €
diarivasco.com	2.100,00€
deia	1.500,00 €
noticiasdegipuzkoa	750,00€
noticiasdealava	1.000,00 €
naiz.eus	1.485,00 €
berria.eus	1.500,00 €
elmundo	1.500,00 €
elpais	1.500,00 €
eldiario.es	1.250,00€

cronicavasca	875,00€
gaur media	1.250,00 €
tokikom	1.250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	18.760,00 €
DV360	5.653,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.653,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BONO DENDA - HERRITARRAK
Helburua (deskribapena)	Euskadi Bono Denda ezagutaraztea.
Aldia	Urriaren 25etik azaroaren 1era
Hartzailak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, aldizkariak, digitalak, marketing online, kanpoaldeak.
GUZTIRA	210.783,54 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
ensanturtzi.com	960,00 €
enportugalete.com	960,00 €
ensestao.com	960,00 €
enzonaminera.com	960,00 €
enbarakaldo.com	960,00 €
bi-aste.com	960,00 €
PRENTSA GUZTIRA	5.760,00 €
Ser Euskadi	5.088,75 €
Onda Vasca	2.555,00 €
Cadena 100 Euskadi	2.961,60 €
Radio Euskadi	14.316,75 €
Euskadi Irratia	7.805,70 €
Radio Vitoria	3.308,76 €
Gaztea	5.418,00 €
Radio Nervión	1.444,90 €
Radio Gorbea	1.033,34 €
Radio Popular Bilbao	1.718,40 €
Radio 7	960,00 €
Bizkaia Irratia	1.128,00 €
Vinilo Fm	736,00 €
Naiz Irratia	1.520,00 €
Activate Fm	423,20 €
Segura Irratia	624,00 €
Arrate Irratia	576,00 €
Onda Cero Euskadi	2.988,70 €
Cope Euskadi	2.226,40 €
IRRATIA GUZTIRA	56.833,50 €
Argia	1.100,00 €
Alea	475,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.575,00€
ETB1	9.751,00 €
ETB2	52.115,01 €

TELEBISTA GUZTIRA	61.866,01 €
eitb.eus	1.715,00 €
elcorreo.com	3.524,65 €
diariovasco.com	1.897,89 €
deia.eus	2.450,98 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.470,59 €
noticiasdealava.eus	980,39 €
naiz.eus	1.986,62 €
elpais.es	1.960,78 €
elmundo.es	1.960,78 €
berria.eus	1.960,78 €
eldiario.es	1.960,78 €
cronicavasca.com	972,22 €
Gaur Media	1.250,00 €
Tokikom	1.923,08 €
DIGITALAK GUZTIRA	26.014,54 €
Pm Precision Display - Dv360	18.434,39 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	18.434,39€
Bilboko Metro	6.008,10 €
Bilboko Tranbia	612,00 €
Gasteizko Tranbia	408,00 €
Renfe Bilbao	600,00 €
Bizkaibus markesinak	7.052,50 €
Bilbobus markesinak	7.052,50 €
Tuvisa markesinak	7.052,50 €
Dbus markesinak	7.052,50 €
Euskotren Bizkaia	2.231,00 €
Euskotren Gipuzkoa	2.231,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	40.300,10 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EROSKETAK EGITEN GIPUZKOAN
Helburua	Gipuzkoako ekipamendu pertsonalaren merkataritzan kontsumoa sustatzeko eta pizgarriak emateko kanpaina.
Aldia	Apirila eta maiatza
Hartzaileak	Euskal herritarrek
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	OSTALARITZARAKO LAGUNTZA (HANDITZEA)
Helburua (deskribapena)	Euskal ostalaritzari laguntzea eta bertan segurtasunez kontsumitzeko gomendioak
Aldia	Urtarrilaren amaiera
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	80.504,03 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
GESTION	988,01€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser Euskadi	8.085,00 €
Radio Euskadi	2.247,75 €
Euskadi Irratia	1.142,10 €
Radio Vitoria	440,32 €
Gaztea	850,50€
Onda Vasca	2.781,00€
Onda Cero	2.200,77€
Cope	1.821,60€
CI00	2.011,20€
Radio Nervi3n	731,48€
Radio Gorbea	523,13€
Radio Popular Bilbao	1.304,91€
Radio 7	729,00€
Bizkaia Irratia	571,05€
Vinilo Fm	477,36€
Activate Fm	245,70€
Segura Irratia	315,90€
Arrate Irratia	291,60€
IRRATIA GUZTIRA	26.770,37 €
ETBI	1.644,27€
ETB2	8.384,88€
Telebilbao	2.037,29€
Tele7	1.718,01€
Tokikom Tb	1.825,20€
Hamaika Tb	1.386,00€
TELEBISTA GUZTIRA	16.995,65 €
elcorreo.com	2.500,00€
diariovasco.com	2.000,00€
deia.eus	1.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	750,00€

noticiasdealava.eus	500,00€
naiz.eus	1.500,00€
berria.eus	1.500,00€
Red Tokikom	1.500,00€
elpais.com	1.500,00€
elmundo.es	1.500,00€
eitb.eus	2.000,00€
Atresmedia	2.000,00€
Mediaset	2.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	20.750,00€
Youtube	4.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Smart TV - Apps Atresmedia	1.500,00€
Smart TV - Apps Mediaset	1.500,00€
Red TAP TAP	4.000,00€
DV360	4.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	11.000,00€

KANPAINA	
Izena	TURISMORAKO LAGUNTZAK
Helburua (deskribapena)	Turismorako laguntzak eskatzeko baldintzen berri emateko kanpaina
Aldia	Otsailaren 4tik 21era
Hartzaileak	Turismoaren sektorea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	37.755,17 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser	11.925,00 €
Radio Euskadi	3.434,40 €
Euskadi Irratia	1.749,60 €
Radio Vitoria	673,92 €
Gaztea	1.296,00 €
Onda Vasca	3.807,00 €
Onda Cero	2.934,36 €
Cope	2.428,80 €
CI00	2.728,80 €
Radio Nervión	975,30 €
Radio Gorbea	697,51 €
Radio Popular Bilbao	1.159,92 €
Radio 7	972,00 €
Bizkaia Irratia	761,40 €
Vinilo Fm	660,96 €
Activate Fm	340,20 €
Sergura Irratia	421,20 €
Arrate Irratia	388,80 €

KANPAINA	
Izena	TURISMOA-EPEAK ENPRESEN ATXIKIDURA BONOIA
Helburua (deskribapena)	Sektoreko enpresak turismo-bonora atxikitzea
Aldia	Martxoaren 12tik 26ra
Hartzaileak	Turismo-enpresak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	35.826,49 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser Euskadi	9.705,00 €
Radio Euskadi	3.776,50 €
Euskadi Irratia	1.911,00 €
Radio Vitoria	749,00 €
Gaztea	1.435,00 €
Onda Vasca	3.630,00 €
Onda Cero Euskadi	2.988,70 €
Cope País Vasco	2.226,40 €
CI00 Euskadi	2.395,20 €
Radio Nervión	993,37 €
Radio Gorbea	710,42 €
Radio Popular Bilbao /Herri Irratia	1.181,40 €
Radio 7	990,00 €
Bizkaia Irratia	775,50 €
Vinilo Fm	720,00 €
Activate Fm	414,00 €
Segura Irratia	429,00 €
IRRATIA GUZTIRA	35.426,49 €

KANPAINA	
Izena	2021EKO ASTE SANTUKO PLANAK
Helburua (deskribapena)	Aste Santuan barne-turismoa bultzatzea
Aldia	Martxoaren 17tik 30era
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	76.640,79€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Argia	1.650,00 €

Alea	600,00 €
Aux Magazine	1.400,00 €
Gaztezulo	1.200,00 €
Ikastola	800,00 €
Hirukide	1.490,00 €
ALDIZAKARIAK GUZTIRA	7.140,00 €
Ser Euskadi	3.281,85 €
Radio Euskadi	2.191,88 €
Euskadi Irratia	1.111,25 €
Radio Vitoria	434,75 €
Gaztea	831,25 €
Onda Vasca	1.960,00 €
Onda Cero Euskadi	1.698,13 €
Cope País Vasco	1.265,00 €
CI00 Euskadi	1.554,00 €
Radio Nervión	564,41 €
Radio Gorbea	403,65 €
Radio Popular Bilbao /Herri Irratia	671,25 €
Radio 7	562,50 €
Bizkaia Irratia	440,63 €
Vinilo Fm	420,00 €
Activate Fm	241,50 €
Segura Irratia	243,75 €
Arrate Irratia	225,00 €
IRRATIA GUZTIRA	18.100,80 €
correo.com	10.000,00 €
deia.com	3.600,00 €
naiz.eus	2.500,00 €
berria.eus	2.000,00 €
Tokikom sarea	1.500,00 €
verybilbao.es	800,00 €
alavagourmet.com	790,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.190,00 €
YouTube	1.994,30€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.994,30 €
Google Marketing Platform	738,85€
Mediaset Connected telebista	492,75 €
Atresplayer Connected telebista	492,75 €
Tap Tap	7.272,73€
PM Precision (Publicis Media Precision)	18.818,61 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	27.815,69 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI TURISMO BONUA
Helburua (deskribapena)	Euskadi Turismo bonuaren zabalkundea
Aldia	Uztailaren 1etik 15era
Hartzaileak	Herritarrak eta Euskadiko turismo-sektoreko enpresak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, aldizkariak, digitalak, marketing online
GUZTIRA	73.113,58 €
BANAKAPENA	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.098,25 €
Diario Vasco	1.614,47 €
Deia	3.538,13 €
Berria	1.599,75 €
Gara	2.288,25 €
El Mundo	1.350,00 €
El País	2.550,00 €
PRENTSA GUZTIRA	16.038,85 €
Ser Euskadi	4.230,00 €
Radio Euskadi	2.429,00 €
Euskadi Irratia	1.246,00 €
Radio Vitoria	490,00 €
Gaztea	910,00 €
Onda Vasca	2.128,00 €
Onda Cero Euskadi	1.630,20 €
Cope Euskadi	1.214,40 €
CI00 Euskadi	1.435,20 €
Radio Nervión	541,84 €
Radio Gorbea	387,50 €
Radio Popular Bilbao	644,40 €
Radio 7	360,00 €
Bizkaia Irratia	423,00 €
Vinilo Fm	480,00 €
Activate Fm	276,00 €
Segura Irratia	234,00 €
Arrate Irratia	216,00 €
IRRATIA GUZTIRA	19.275,54 €
Argia	1.100,00 €
Alea	475,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.575,00€
ETBI	1.845,00€
ETB2	9.020,00€
Nervión Telebista Taldea	2.371,34€
Tele7	1.499,85€
Tokikom Tb	2.028,00€
Hamaika Tb	1.210,00€
TELEBISTA GUZTIRA	17.974,19 €
elcorreo.com	2.500,00 €
diariovasco.com	2.000,00 €
deia.eus	1.500,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	750,00 €
noticiasdealava.eus	500,00 €
naiz.eus	1.500,00 €
elpais.es	1.500,00 €
elmundo.es	1.500,00 €
berria.eus	1.500,00 €
eldiario.es	1.000,00 €
cronicavasca.com	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	15.250,00€€
Pm Precision Displaeta - Dv360	3.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.000,00€

KANPAINA	
Izena	#EsTuMomentoEsEiLugar
Helburua (deskribapena)	EAE turistikoki sustatzeko kanpainak.
Aldia	Ekainaren 14tik uztailearen 25era
Hartzaileak	Espainiako, Frantziako eta Beneluxeko herritarrak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	315.007,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Soud Ouest	5.320,00 €
So Le Mag	4.312,00 €
PRENTSA GUZTIRA	9.632,00 €
TVPI	2.625,00€
TELEBISTA GUZTIRA	2.625,00€
correo.com	11.000,00 €
elpais.es	11.000,00 €
elmundo.es	11.000,00 €
lavanguardia.com	7.000,00 €
sudouest.fr	2.975,00 €
antena3.com	2.500,00 €
telecinco.es	2.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	47.975,00€
Movistar Plus	2.500,00 €
Google Ads Dv360	152.200,00 €
Tap Tap	55.500,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	210.200,00 €
YouTube	45.075,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	45.075,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKALDUNON ERARA - A LA VASCA
Helburua (deskribapena)	Euskadi produktuaren kluba sustatzeko kanpaina - Gastronomika
Aldia	Ekainaren 14tik uztailearen 4ra
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak, digitalak, marketing online eta Sare sozialak
GUZTIRA	54.600,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Tour Magazine	2.600,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.600,00 €
diariovasco	1.250,00 €
elpais.es	1.250,00 €
elmundo.es	1.250,00 €
lavanguardia.es	1.250,00 €

DIGITALAK GUZTIRA	5.000,00€
Google Ads Dv360	27.000,00 €
Tap Tap	14.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	41.000,00 €
YouTube	6.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00 €

KANPAINA	
Izena	#TURISTAMAITEA
Helburua (deskribapena)	EAEko turismoaren kode etikoa sustatzeko kanpaina
Aldia	Abuztuaren 11tik 31era
Hartzaileak	Herritarrak, Euskadiko turismo-sektorea, Euskadira doazen turistak.
Erabilitako euskarriak	Digitalak, marketing online, sare sozialak
GUZTIRA	46.955,81€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	7771,42 €
deia.com	4.112,90 €
gara.eus	2.439,16 €
elpais.es	2.400,00 €
elmundo.es	2.368,42 €
eldiario.es	1.590,91 €
Grupo Tokikom	1.894,74 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.487,55 €
Google Ads Dv360	12.126,87 €
Bidera Zerbitzuak	2.444,44 €
Tap Tap Sonata	4.938,27 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	19.509,58 €
YouTube	4.958,68 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.958,68 €

KANPAINA	
Izena	#Euskadiko Turismoa sustatzeko kanpaina (udazkena)
Helburua (deskribapena)	EAE turistakoki sustatzeko kanpaina.
Aldia	Urria – abendua
Hartzaileak	Espainiako, Frantziako, Portugalgo, Alemaniako, Ingalaterrako (uk) eta Beneluxeko biztanleak.
Erabilitako euskarriak	Prensa, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	99.391,75 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Sud Ouest	4.703,75 €
PRENTSA GUZTIRA	4.703,75 €
el karma (humorenared.com)	1.000,00 €
tusdestinos.net	1.000,00 €

eldiario.es	1.022,86 €
saposetaprincesas.es	4.040,00 €
veretabilbao.com	800,00 €
sudouest.fr	5.285,71€
turismo con hijos	3.900,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	17.048,57 €
YouTube	8.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.500,00 €
Pm Precision Mobile – Tap Tap	3.500,00€
Pm Precision Video - Dv360	65.639,43 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	69.139,43 €

KANPAINA	
Izena	#ESKERRAK,GRACIAS
Helburua (deskribapena)	EAEko Merkataritza eta Turismoari pandemian egindako lana eskertzeko kanpaina.
Aldia	Abenduaren 17tik 31ra
Hartzaileak	Herritarrak eta EAEko Turismo eta Merkataritzaren sektoreak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta telebista
GUZTIRA	41.322,32
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb.eus	1.601,79 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.601,79 €
Radio Euskadi	5.277,83 €
Euskadi Irratia	2.636,55 €
Gaztea	1.908,90 €
Radio Vitoria	1.086,75 €
IRRATIA GUZTIRA	10.910,03 €
ETBI	28.810,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	28.810,50 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	IRAGARKIAK La Ría del Ocio aldizkarian
Helburua	Sailaren iragarkiak azalean, atzeko azalean, etab.
Aldia	Urtarrilaren 21a, Otsailaren 4a, martxoaren 4a eta apirilaren 15a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	5.860,00 €
Komunikabidea	La Ría del Ocio

IRAGARKIA	
Izena	TOURMAGAZINE aldizkariaren KONTRAZALA
Helburua	Euskadiren sustapena barnealdean
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.600,00 €
Komunikabidea	TourMagazine

IRAGARKIAK	
Izena	IRAGARKIAK Travelguau 2021 gidan
Helburua	Orrialde osoko iragarkia Euskadi txakurrarekin gidan
Aldia	Lehen lauhileko
Hartzaileak	Txakurrarekin aisialdian bidaiatzen duten herritarrak
GUZTIRA	2.890,00 €
Komunikabidea	Guía Travelguau

IRAGARKIAK	
Izena	COCHERITO ALDIZKARIAREN KONTRAZALA
Helburua	EAEren sustapena barnealdean, Hemingway ibilbidea
Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.000,00 €
Komunikabidea	Cocherito aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	KONTRAZALA ETA BRANDED CONTENT TOROS Y TEATRO ALDIZKARIAN
Helburua	EAEren sustapena barnealdean, Hemingway ibilbidea
Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.500,00 €
Komunikabidea	“Toros eta Teatro” aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	<i>TOURMAGAZINE</i> ALDIZKARIAREN KONTRAZALA
Helburua	Promoción de Euskadi en interior
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.600,00 €
Komunikabidea	TourMagazine

IRAGARKIAK	
Izena	<i>EL PAIS VIAJERO</i>
Helburua (deskribapena)	Orrialde osoko iragarkia bidaiei buruzko gehigarrian.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	El País

IRAGARKIAK	
Izena	<i>EL MUNDO</i> – BIDAIEI BURUZKO GEHIGARRIA
Helburua (deskribapena)	Orrialde osoko iragarkia bidaiei buruzko gehigarrian.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	4.500,00 €
Komunikabidea	El Mundo

IRAGARKIAK	
Izena	Iragarkiak <i>La Ría del Ocio</i> -n
Helburua (deskribapena)	Sailaren iragarkiak azalean, atzeko azalean, etab.
Aldia	Iraila-abendua
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	5.860,00 €
Komunikabidea	La Ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER VIAJEROS EUSKADI irratsaioa
Helburua	Publizitate-lankidetzak, Euskadin zehar bidaiak egiteko proposamenei buruzko programan
Aldia	2021eko lehenengo lauhilekoko ostiral guztietan
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	11.600,00 €
Komunikabidea	Ser Euskadi

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ser kateko La Ventana, Carles Francino, Bilbotik
Helburua	Sustapena, Eusko Jaurlaritzak aipatuta
Aldia	Otsailaren 1etik 19ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Topaketak Euskadiko SER katean
Helburua	Tokiko merkataritzaren digitalizazioa bultzatzea
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Euskal merkataritza sektorea
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser-Euskadi

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BRANDED
Helburua	Branded content promozioa
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	10.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Eldiario.es	5.000,00€
Cronicavasca.com	5.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	FITUR 2021
Helburua	EAEk FITUR 2021en duen presentziari eta eskaintza turistikoa buruzko parte-hartzeak irratia eta telebistako saioetan
Aldia	Maiatzaren 19tik 23ra
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	20.457,12€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.587,12€
SER Euskadi	10.500,00€
Onda Vasca	2.900,00€
Onda zero Euskadi	2.500,00€
IRRATIA GUZTIRA	18.487,12€
Telebilbao	1.970,00€
TELEBISTA GUZTIRA	1.970,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BRANDED
Helburua	Sustapeneko branded content (edukien marketina)
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	10.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Crónica Vasca	5.000,00 €
eldiario.es	5.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Unibertso Digitala jardunaldiak
Helburua	Turismoaren sektorearen eta beste batzuen digitalizazioari buruzko hausnarketa estrategikoko jardunaldiak
Aldia	Maiatzaren 27tik ekainaren 24ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	25.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	360° komunikazioa
Helburua	EAEko turismoa sustatzeko mikroespazioak
Aldia	Ekainaren 21etik uztailearen 11ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.500,00 €
Komunikabidea	eitb.eus

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER EUSKADI TOKIKO MERKATARITZA topaketak
Helburua (deskribapena)	Lan-gosariak, lehen mailako 45 adituk parte hartuta, eta AZUL TEJERINA, moderatzaile. Laburpena edizio berezi batean eman dute.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak, EAEko merkataritza-sektorea.
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SUM BIO 2I
Helburua (deskribapena)	Turismo jasangarriarekin eta mugikortasun elektrikoarekin lotutako komunikazio-ekintzak SUM BIO 2I ekitaldiaren barruan.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	40.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	DIGITALTEK
Helburua (deskribapena)	Profesionalek, enpresek eta erakundeek enpresa eta gizartea digitalizatzeko egindako lana aitortzeko ekitaldia.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	20.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	TURISMO ADIMENDUNAREN FOROA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko helmuga turistiko adimendunak ezagutzera emateko ekitaldia.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	30.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Pau Albornà I Torras Kazetaritza Gastronomikoaren Saria
Helburua (deskribapena)	San Sebastian Gastronomikaren barruan Pau Albornà I Torras Gastronomía Kazetaritza Saria Julie Andrieu-ri ematea.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	12.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	<i>DESTINO RIOJA ALA VESA</i>
Helburua (deskribapena)	Arabako Errioxako paisaiak, usainak eta zaporeak ardatz dituen ekitaldia.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	30.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	DONOSTIA ZINEMALDIA
Helburua (deskribapena)	RTVEren estaldura publizitate bidez laguntzea Donostiako Zinemaldian.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	25.000,00 €
Komunikabidea	RTVE

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BRANDED
Helburua (deskribapena)	Sustapenerako <i>branded content</i>
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	10.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Crónica Vasca	5.000,00 €
eldiario.es	5.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	TELEBILBAO EXPOVACACIONES
Helburua (deskribapena)	Azokaren inaugurazioaren zuzeneko programa, eta katearen albistegietarako, turismoari buruzko eta <i>prime time</i> ko saioretarako materiala.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	1.970,00 €
Komunikabidea	Telebilbao

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BIG ROCK KAFEA
Helburua (deskribapena)	Ehun eta osagarrien arloko tokiko saltokiei laguntzeko ekintza.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	540,00 €
Komunikabidea	Vinilo FM

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BILBAO DEGUSTA
Helburua (deskribapena)	Bilbao Degusta, kultura gastronomikoari buruzko ekitaldia; herritarrei, entzuleei eta COVIDa dela-eta sortutako krisiak bereziki ukitutako ostalariei eta sukaldariei, oro har, zuzenduta.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabidea	Irratia Bilbao



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Maskaren kanpaina
Helburua (deskribapena)	Maskarak etiketazeari buruzko informazio-kanpaina: zer hartu behar du kontuan kontsumitzaileak maskarak erostean?
Aldia	Otsailaren amaiera-martxoaren hasiera
Hartzaileak	Herritarrek, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	11.205,54 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sormen	960,00 €
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Cero	1.978,00 €
Radio Euskadi	2.277,26 €
Euskadi Irratia	1.217,31 €
Radio Vitoria	576,72 €
SER-Euskadi	4.196,25 €

KANPAINA	
Izena	#KontsumitzenJakin - #SaberConsumir
Helburua (deskribapena)	Kontsumo arduratsua sustatzeko kanpaina
Aldia	Ekainaren 21etik uztailaren 18ra
Hartzaileak	Ciudadanía
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak, kanpoaldeak, marketing online
GUZTIRA	53.353,95 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.555,00 €
Radio Vitoria	630,00 €
Euskadi Irratia	1.435,00 €
Ser Euskadi	6.687,40€
Onda Cero	200,00 €
IRRATIA GUZTIRA	11.507,40 €
Correo	3.150,00 €
Diario Vasco	1.500,00 €
Tokikom	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.150,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	700,00 €

Twitter	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00€
Opis Bilbao digitala	6.709,95 €
Alde Zaharreko pantaila erraldoia	600,00 €
Metro Bilboko Metro (pantailak)	4.992,00 €
Opis Bizkaibus - Gran Bilbao	6.912,00 €
Opis Vitoria-Gasteiz	6.885,00 €
Opis Donostia	5.808,00 €
Gipuzkoako bus (pantailak)	789,60 €
KANPOALDE GUZTIRA	32.696,55 €
Programatika display	600,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	600,00€

KANPAINA	
Izena	Sartuko al gara?
Helburua (deskribapena)	Arbitrajea bultzatzeko kanpaina
Aldia	Urriaren 18tik azaroaren 5era
Hartzaileak	EAEko herritarrak, zerbitzuak eta saltokiak.
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	21.757,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Euskadi	4.659,16 €
Radio Vitoria	1.145,46 €
Euskadi Irratia	2.684,94 €
Ser Euskadi	10.809,38€
Onda Vasca	765,62 €
Onda Cero	200,00 €
Radio Nervión	601,60 €
Radio Popular	671,25 €
Bizkaia Irratia	220,35 €

KANPAINA	
Izena	ZURE INFLUENCER ONENA ZEU ZARA #KontsumitzenJakin - #SaberConsumir
Helburua (deskribapena)	Bereziki gazteei beren eskubideak ezagutzea, informatzea eta kontsumo kontziente eta arduratsua egitea zein garrantzitsua den jakinaraztea.
Aldia	Azaroaren 16tik abenduaren 15era
Hartzaileak	Herritarrak, bereziki gazteei begira
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak, marketing online, sare sozialak, telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	167.952,30€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Bilboko metro	8.153,60€
Pantalla Gigante Casco Viejo de Bilbao	600,00€
Opis Tuvisa markesinak	7.035,00€

Opis Donostia	5.808,00€
Gipuzkoako autobusa	753,60€
Gasteizko Tranbia-Gasteiz (biniloa)	6.612,50 €
Topo en Donostia	6.612,50 €
Bizkaibus (markesinak)	14.997,00€
Vitoria-Gasteizko Tranbia (markesinak)	14.730,50€
Termibus Bilbao	10.580,00€
Dbus markesinak	11.489,60
KANPOALDE GUZTIRA	87.372,30 €
Programatika Connected telebista	13.000,00€
Programatika Video	3.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	16.000,00 €
YouTube	1.500,00 €
Tik Tok	1.800,00€
Instagram	2.000,00€
Spotify/Ivoox/Irratia	2.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.800,00€
ETB	14.991,00€
TELEBISTA GUZTIRA	14.991,00€
Euskadi Gaztea	2.205,00 €
40 principales	7.718,00€
Cadena 100 Euskadi	2.304,00€
Europa FM	200,00€
IRRATIA GUZTIRA	12.427,00 €
El Correo	8.750,00€
Berria	2.750,00€
Gara	3.080,00€
Tokikom	14.782,00€
DIGITALAK GUZTIRA	29.362,00 €

KANPAINA	
Izena	KONTSUMOKO GJH-AK
Helburua (deskribapena)	Bereziki gazteei garapen Jasangarrirako Helburuen 16. puntua, kontsumo arduratsuari buruzkoa, jakinaraztea.
Aldia	Abenduaren 26tik urtarrilaren 8ra
Hartzaileak	Herritarrak, bereziki gazteei begira
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	8.240,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
YouTube	2.240,00 €
Instagram	2.000,00 €
Twitter	2.000,00 €
Facebook	2.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	KONTSUMITZAILEAREN OHITURA ONAK
Helburua (deskribapena)	Aurkezleek kontsumo-ohitura onei buruzko kontzientziazio-mezuak helaraztea <i>Atrápame, Biba zuek</i> eta <i>Nos echamos a la calle</i> saioetan.
Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	12.396,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Etb1	6.198,00€
Etb2	6.198,00€